
 

 

 

ประกาศเทศบาลต าบลบา้นสา 
เร่ือง  ประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 

---------------------------------- 
 

 ด้วยเทศบาลต าบลบ้านสา ได้จัดท าร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ                    
พ.ศ.2562 โดยได้รับความเห็นชอบจากสภาเทศบาลต าบลบ้านสา ในการประประชุมสภา สมัยสามัย สมัยที่ 3 
ครั้งที่ 2 ประจ าปี 2561 เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2561 และเสนอให้ผู้ว่าราชการจังหวัดล าปางพิจารณา                       
ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2542 มาตรา 62  

 อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 62 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
ประกอบกับค าสั่งจังหวัดล าปาง ที่ 2566/2559 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2559 เรื่อง การมอบอ านาจ             
ของผู้ว่าราชการจังหวัดล าปางให้นายอ าเภอปฏิบัติราชการแทน (ด้านท้องถิ่น) ผนวก นายอ าเภอ ข้อ 13                      
บัดนี้ นายอ าเภอแจ้ห่ม ได้พิจารณาอนุมัติร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 
เรียบร้อยแล้ว ตามหนังสือส านักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นอ าเภอแจ้ห่ม ที่ ลป 0023.9/ 861                
ลงวันที่ 3 กันยายน 2561 เป็นจ านวนรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 52,000,000 บาท (ห้าสิบสองล้านบาท)       
เทศบาลต าบลบ้านสา จึงขอประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เพ่ือใช้
เป็นเครื่องมือในการบริหารงานท้องถ่ินให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อไป 

 ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ.2561  เป็นต้นไป 

   ประกาศ  ณ  วันที่   4   กันยายน   พ.ศ. ๒๕61 

 

 

(นายวีระพันธ์  ขยันดี) 
นายกเทศมนตรีต าบลบ้านสา 

 



 

 
 
 
 
 
 

เทศบญัญตังิบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เทศบาลต าบลบา้นสา 

อ าเภอแจ้ห่ม  จงัหวัดล าปาง 
 
 
 



เทศบาลตําบลบ้านสา

เขต/อําเภอ แจ้ห่ม    จังหวัดลําปาง

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

120  ซอย-  ถนนลําปาง-แจ้หม  แขวง/ตําบล บ้านสา
  เขต/อําเภอ แจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง  52120

พืนที 128.03 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทังหมด 5,031 คน

ชาย 2,499 คน

หญิง 2,532 คน

ข้อมูล ณ วันที 10 สิงหาคม 2561



ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

เทศบาลตําบลบ้านสา

อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลบ้านสา

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารของเทศบาลตําบลบ้านสา จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภาเทศบาลตําบล
บ้านสาอีกครังหนึง  ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารเทศบาลตําบลบ้านสาจึงขอชีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะ 
การ คลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 54,347,507.01 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 27,835,770.13 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 14,103,064.38 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 1 โครงการ รวม 4,900.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ณ วันที 30 มิถุนายน พ.ศ.2561 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2561 ณ วันที 30 มิถุนายน พ.ศ.2561

(1) รายรับจริง จํานวน 36,370,407.41 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 1,385,698.61 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 309,728.00 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 248,959.24 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 113,696.01 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 142.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 16,329,222.54 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 17,982,961.01 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 2,048,685.45 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 22,414,240.08 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 5,501,586.75 บาท

งบบุคลากร จํานวน 9,134,389.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 3,087,964.33 บาท

งบลงทุน จํานวน 3,230,300.00 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,460,000.00 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 2,016,825.25 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินกู ้ จำนวน 0.00 บาท



ประเภทกิจการอืน ๆ   กิจการเทศบาลตําบลบ้านสา

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ณ วันที 30 มิถุนายน พ.ศ.2561

รายรับจริง จํานวน 0.00 บาท
รายจ่ายจริง จํานวน 0.00 บาท

กําไรสะสม จํานวน 0.00 บาท

เงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

ทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

กู้เงินจากธนาคาร/ก.ส.ท./อืนๆ จํานวน 0.00 บาท

ยืมเงินสะสมจากเทศบาล จํานวน 0.00 บาท

เงินฝากธนาคาร จํานวน 0.00 บาท

ทรัพย์รับจํานํา จํานวน 0.00 บาท

3. งบเฉพาะการ



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลบ้านสา
อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง

รายรับจริง ปี  2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 1,388,581.80 1,380,000.00 1,485,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 338,892.40 274,100.00 317,800.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 396,320.98 300,000.00 300,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 100.00 100.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 426,513.60 390,000.00 370,000.00

หมวดรายได้จากทุน 2,382.00 3,000.00 2,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,552,690.78 2,347,200.00 2,474,900.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 28,158,734.61 23,110,300.00 24,710,300.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 28,158,734.61 23,110,300.00 24,710,300.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 21,149,007.58 24,095,649.00 24,814,800.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 21,149,007.58 24,095,649.00 24,814,800.00

รวม 51,860,432.97 49,553,149.00 52,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 11,361,232.40 13,612,597.00 13,505,958.00

งบบุคลากร 11,617,209.00 13,189,800.00 13,702,980.00

งบดําเนินงาน 3,995,237.34 7,100,752.00 8,042,522.00

งบลงทุน 12,085,249.18 13,906,000.00 13,574,820.00

งบรายจ่ายอืน 19,000.00 120,000.00 100,000.00

งบเงินอุดหนุน 1,503,912.55 1,624,000.00 3,073,720.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 40,581,840.47 49,553,149.00 52,000,000.00

รวม 40,581,840.47 49,553,149.00 52,000,000.00



ส่วนที 2

เทศบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของ

เทศบาลตําบลบ้านสา

อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง





บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
ของ เทศบาลตําบลบ้านสา
อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 14,711,062

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 987,540

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 4,385,642

แผนงานสาธารณสุข 389,600

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 549,140

แผนงานเคหะและชุมชน 12,783,058

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 785,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,777,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,498,000

แผนงานการเกษตร 628,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 13,505,958

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 52,000,000





แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 6,621,660 2,108,700 8,730,360

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 2,848,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,773,340 2,108,700 5,882,040

งบดําเนินงาน 4,235,872 419,800 4,655,672

    ค่าตอบแทน 336,000 154,800 490,800

    ค่าใช้สอย 1,860,600 150,000 2,010,600

    ค่าวัสดุ 1,128,000 115,000 1,243,000

    ค่าสาธารณูปโภค 911,272 0 911,272

งบลงทุน 1,059,890 165,140 1,225,030

    ค่าครุภัณฑ์ 1,059,890 165,140 1,225,030

งบรายจ่ายอืน 100,000 0 100,000

    รายจ่ายอืน 100,000 0 100,000

                                             รวม 12,017,422 2,693,640 14,711,062

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
การรักษาความสงบภายใน รวม

งบบุคลากร 584,640 584,640

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 584,640 584,640

งบดําเนินงาน 181,800 181,800

    ค่าตอบแทน 16,800 16,800

    ค่าใช้สอย 95,000 95,000

    ค่าวัสดุ 70,000 70,000

งบลงทุน 61,100 61,100

    ค่าครุภัณฑ์ 61,100 61,100

งบเงินอุดหนุน 160,000 160,000

    เงินอุดหนุน 160,000 160,000

                                             รวม 987,540 987,540

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลบ้านสา

อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 1,641,240 0 1,641,240

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,641,240 0 1,641,240

งบดําเนินงาน 277,400 1,126,050 1,403,450

    ค่าตอบแทน 43,400 0 43,400

    ค่าใช้สอย 164,000 475,010 639,010

    ค่าวัสดุ 70,000 651,040 721,040

งบลงทุน 8,160 150,000 158,160

    ค่าครุภัณฑ์ 8,160 0 8,160

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 150,000 150,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,182,792 1,182,792

    เงินอุดหนุน 0 1,182,792 1,182,792

                                             รวม 1,926,800 2,458,842 4,385,642

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สาธารณสุข รวม

งบดําเนินงาน 189,600 189,600

    ค่าใช้สอย 189,600 189,600

งบเงินอุดหนุน 200,000 200,000

    เงินอุดหนุน 200,000 200,000

                                             รวม 389,600 389,600

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห์ รวม

งบบุคลากร 485,280 485,280

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 485,280 485,280

งบดําเนินงาน 60,000 60,000

    ค่าใช้สอย 40,000 40,000

    ค่าวัสดุ 20,000 20,000

งบลงทุน 3,860 3,860

    ค่าครุภัณฑ์ 3,860 3,860

                                             รวม 549,140 549,140



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง

ปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 1,253,460 0 600,000 1,853,460

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,253,460 0 600,000 1,853,460

งบดําเนินงาน 190,000 200,000 300,000 690,000

    ค่าตอบแทน 10,000 0 0 10,000

    ค่าใช้สอย 60,000 200,000 300,000 560,000

    ค่าวัสดุ 120,000 0 0 120,000

งบลงทุน 104,670 8,824,000 0 8,928,670

    ค่าครุภัณฑ์ 104,670 0 0 104,670

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 8,824,000 0 8,824,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,310,928 0 1,310,928

    เงินอุดหนุน 0 1,310,928 0 1,310,928

                                             รวม 1,548,130 10,334,928 900,000 12,783,058

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 180,000 180,000

    ค่าใช้สอย 180,000 180,000

งบลงทุน 595,000 595,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 595,000 595,000

งบเงินอุดหนุน 10,000 10,000

    เงินอุดหนุน 10,000 10,000

                                             รวม 785,000 785,000



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน

งานวิชาการวางแผนและส่ง
เสริมการท่องเทียว รวม

งบดําเนินงาน 230,000 202,000 30,000 462,000

    ค่าใช้สอย 230,000 202,000 30,000 462,000

งบลงทุน 0 1,105,000 0 1,105,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 1,105,000 0 1,105,000

งบเงินอุดหนุน 0 210,000 0 210,000

    เงินอุดหนุน 0 210,000 0 210,000

                                             รวม 230,000 1,517,000 30,000 1,777,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ
งานก่อสร้างโครงสร้างพืน

ฐาน รวม

งบลงทุน 1,498,000 1,498,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 1,498,000 1,498,000

                                             รวม 1,498,000 1,498,000

แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบบุคลากร 408,000 408,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 408,000 408,000

งบดําเนินงาน 220,000 220,000

    ค่าใช้สอย 120,000 120,000

    ค่าวัสดุ 100,000 100,000

                                             รวม 628,000 628,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 13,505,958 13,505,958

    งบกลาง 13,505,958 13,505,958

                                             รวม 13,505,958 13,505,958



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 14,711,062

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 987,540

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 4,385,642

แผนงานสาธารณสุข 389,600

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 549,140

แผนงานเคหะและชุมชน 12,783,058

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 785,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,777,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,498,000

แผนงานการเกษตร 628,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 13,505,958

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 52,000,000

โดยทีเป็นการสมควรตังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติิเทศบาล   

พ.ศ.2496 แก้ไขเพิมเติมถึง (ฉบับที 13) พ.ศ.2552 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึนไว้โดยความเหน็ชอบของสภาเทศบาลตาํบลบ้านสา และ

โดยอนุมัติของนายกเทศมนตรีตําบลบ้านสา
ข้อ 1. เทศบัญญัติ นีเรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

ข้อ 2. เทศบัญญัติ นีให้ใช้บังคับตังแต่วันที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2561 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เป็นจํานวนรวมทังสิน 52,000,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัวไป เป็นจํานวนรวมทังสิน 
52,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทังสิน 0 บาท ดังนี 

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกเทศมนตรีตําบลบ้านสาปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินของ
เทศบาลตําบล

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลบ้านสา
อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง



ข้อ 7. ให้นายกเทศมนตรีตําบลบ้านสามีหน้าทีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี

ประกาศ ณ วันที .....................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายวีระพันธ์  ขยันดี)

ตําแหน่ง นายกเทศมนตรีตําบลบ้านสา

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นายวรายุทธ  ค่อมบุญ)

ตําแหน่ง นายอําเภอแจ้ห่ม



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลบ้านสา
อําเภอ แจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 1,084,687.34 1,103,313.39 1,115,259.49 1,105,000.00 8.60 % 1,200,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที 186,156.87 186,124.76 186,223.23 185,000.00 0.00 % 185,000.00

     ภาษีป้าย 73,470.00 91,634.00 87,099.08 90,000.00 11.11 % 100,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 1,344,314.21 1,381,072.15 1,388,581.80 1,380,000.00 1,485,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 1,183.40 1,008.80 892.40 1,000.00 10.00 % 1,100.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 333,320.00 311,320.00 311,020.00 250,000.00 0.00 % 250,000.00
     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว
เพือการโฆษณา 310.00 300.00 400.00 300.00 0.00 % 300.00

     ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายทีดินมาตรา 9 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00

     ค่าธรรมเนียมการแพทย์ 350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 470.00 270.00 830.00 700.00 0.00 % 700.00

     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 268.25 1,300.00 1,300.00 1,200.00 -16.67 % 1,000.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 1,200.00 5,050.00 2,300.00 1,600.00 1,775.00 % 30,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 17,345.00 160,263.00 100.00 1,000.00 1,400.00 % 15,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 21,225.00 19,650.00 19,450.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

     ค่าใบอนุญาตให้ตังตลาดเอกชน 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร 1,000.00 1,400.00 400.00 800.00 -37.50 % 500.00

วันทีพิมพ์ : 10/8/2561  16:42:21 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

     ค่าใบอนุญาตอืนๆ 0.00 200.00 200.00 300.00 566.67 % 2,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 378,671.65 502,761.80 338,892.40 274,100.00 317,800.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบีย 459,676.32 425,118.08 396,320.98 300,000.00 0.00 % 300,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 459,676.32 425,118.08 396,320.98 300,000.00 300,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

     รายได้จากสาธารณูปโภคอืน ๆ 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     เงินทีมีผู้อุทิศให้ 0.00 0.00 1.25 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าขายแบบแปลน 127,200.00 89,300.00 201,200.00 120,000.00 -16.67 % 100,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 277,379.35 133,524.72 225,312.35 270,000.00 0.00 % 270,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 404,579.35 222,824.72 426,513.60 390,000.00 370,000.00

หมวดรายได้จากทุน

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 1,830.00 0.00 2,382.00 3,000.00 -33.33 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 1,830.00 0.00 2,382.00 3,000.00 2,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 520,472.08 1,133,171.61 394,571.59 500,000.00 0.00 % 500,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 7,278,722.23 6,894,195.60 7,732,097.02 8,000,000.00 0.00 % 8,000,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,189,487.05 2,158,636.69 2,109,433.72 2,200,000.00 0.00 % 2,200,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 61,633.01 51,540.55 43,826.96 60,000.00 0.00 % 60,000.00

     ภาษีสุรา 1,074,950.45 1,045,488.46 1,052,004.81 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 1,851,717.13 2,248,854.28 2,535,207.84 2,000,000.00 75.00 % 3,500,000.00

     อากรประมง 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00

     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 120.80 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00

วันทีพิมพ์ : 10/8/2561  16:42:21 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

     ค่าภาคหลวงแร่ 5,853,547.48 7,927,280.68 13,944,515.21 9,000,000.00 0.00 % 9,000,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 53,491.33 25,049.47 32,858.46 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 385,938.00 170,216.75 314,219.00 300,000.00 33.33 % 400,000.00

     ภาษีจัดสรรอืนๆ 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 19,270,079.56 21,654,434.09 28,158,734.61 23,110,300.00 24,710,300.00

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 11,138,051.68 9,449,319.24 21,149,007.58 24,095,649.00 2.98 % 24,814,800.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 11,138,051.68 9,449,319.24 21,149,007.58 24,095,649.00 24,814,800.00

รวมทุกหมวด 32,997,202.77 33,635,530.08 51,860,432.97 49,553,149.00 52,000,000.00

วันทีพิมพ์ : 10/8/2561  16:42:21 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
เทศบาลตําบลบ้านสา

อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 52,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,485,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 1,200,000 บาท
     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561  (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 1,110,432.25 บาท)
ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 185,000 บาท
     ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 184,992.36 บาท)
ภาษีป้าย จํานวน 100,000 บาท
     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน
2561) ได้รับทังสิน 91,074 บาท)
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 317,800 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,100 บาท
     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 1,067 บาท)
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 100 บาท
    ประมาณการไว้  เนืองจากคาดว่าจะได้รับจริงในปงีบประมาณ  พ.ศ.
2562
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 250,000 บาท
     ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 247,910 บาท)
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพือการโฆษณา จํานวน 300 บาท
     ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 220 บาท
ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายทีดินมาตรา 9 จํานวน 100 บาท
     ประมาณการไว้  เนืองจากคาดว่าจะได้รับจริงในปีงบประมาณ  พ.ศ.
2562
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 700 บาท
     ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 680 บาท)

หน้า : 1/4



ค่าธรรมเนียมอืน ๆ จํานวน 1,000 บาท
     ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 220 บาท)
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 30,000 บาท
     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 28,850 บาท)
ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 15,000 บาท
     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะได้รับจริงในปี
งบประมาณ  พ.ศ. 2562  (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560  ถึง  30  มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 13,501 บาท)
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 15,000 บาท
     ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 13,740 บาท)
ค่าใบอนุญาตให้ตังตลาดเอกชน จํานวน 2,000 บาท
     ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 2,000 บาท
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท
     ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 20 บาท
ค่าใบอนุญาตอืนๆ จํานวน 2,000 บาท
     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 1,520 บาท)
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 300,000 บาท
ดอกเบีย จํานวน 300,000 บาท
     ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 248,959.24 บาท)
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 100 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคอืน ๆ จํานวน 100 บาท
     ประมาณการไว ้ เนืองจากคาดว่าจะได้รับจริงในปีงบประมาณ  พ.ศ.
2562
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 370,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 100,000 บาท
     ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 10,200 บาท)
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 270,000 บาท
     ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 113,590.98 บาท)

หน้า : 2/4



หมวดรายได้จากทุน รวม 2,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จํานวน 2,000 บาท
     ประมาณการไว้ตํากว่าปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561  (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 142 บาท)

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 24,710,300 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 500,000 บาท
     ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 388,502.86 บาท)
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,000,000 บาท
     ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 5,821,821.43 บาท)
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,200,000 บาท
     ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 1,666,595.43 บาท)
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 60,000 บาท
     ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิัน 29,467.84 บาท)
ภาษีสุรา จํานวน 1,000,000 บาท
     ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะได้รับจริงในปี
งบประมาณ พ.ศ.2562
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,500,000 บาท
     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 3,015,598.97 บาท)
อากรประมง จํานวน 100 บาท
     ประมาณการไว้  เนืองจากคาดว่าจะได้รับจริงในปีงบประมาณ  พ.ศ.
2562
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ จํานวน 100 บาท
     ประมาณการไว้  เนืองจากคาดว่าจะได้รับจริงในปีงบประมาณ  พ.ศ. 
2562
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 9,000,000 บาท
     ประมาณการไว้เท่ากับปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 5,045,227.49 บาท)
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 50,000 บาท
     ประมาณการเท่ากับปีทีผา่นมา   เนืองจากคาดว่าจะได้รับจรงิในปี
งบประมาณ  พ.ศ. 2561  (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560  ถงึ  30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 23,935.52 บาท)

หน้า : 3/4



ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 400,000 บาท
     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา เนืองจากตังไว้ใกล้เคียงกับทีรับจริง
ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561 (ตังแต่ 1 ตุลาคม 2560 ถึง 30 มิถุนายน 
2561 ได้รับทังสิน 338,073 บาท)
ภาษีจัดสรรอืนๆ จํานวน 100 บาท
     ประมาณการไว ้ เนืองจากคาดว่าจะได้รับจริงในปีงบประมาณ  พ.ศ. 
2562

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 24,814,800 บาท
เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 24,814,800 บาท

     ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา   เนืองจากคาดว่าจะได้รับจริงในปี
งบประมาณ พ.ศ. 2562

หน้า : 4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 695,520 695,520 695,520 4.35 % 725,760

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 120,000 120,000 120,000 120,000 50 % 180,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 120,000 120,000 120,000 50 % 180,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 198,720 198,720 198,720 198,720 4.35 % 207,360

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 1,490,400 1,490,400 1,490,400 1,490,400 4.35 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 2,624,640 2,624,640 2,624,640 2,848,320

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 2,094,480 2,361,645 3,011,097 3,644,400 -36.14 % 2,327,400

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 10,650 14,400 5,220 3,780 2,122.22 % 84,000

เงินประจําตําแหน่ง 134,400 173,100 206,000 228,000 -36.84 % 144,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 218,060 229,720 234,780 248,160 5.8 % 262,560

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 1,240 0 0 0 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,302,469 2,411,180 2,575,691 2,783,040 -67.03 % 917,640

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

เทศบาลตําบลบ้านสา
อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

หน้า : 1/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 374,477 331,009 317,741 265,740 -85.8 % 37,740

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,135,776 5,521,054 6,350,529 7,173,120 3,773,340

รวมงบบุคลากร 7,760,416 8,145,694 8,975,169 9,797,760 6,621,660

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,024,188 15,400 24,900 607,400 -53.9 % 280,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 6,100 0 400 30,000 0 % 30,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 6,000 42,000 -100 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 4,645 4,290 7,900 9,400 176.6 % 26,000

รวมค่าตอบแทน 1,034,933 19,690 39,200 688,800 336,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 190,002.4 177,335.6 211,770.92 368,600 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 388,600

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 6,000 250 % 21,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

การจัดการแข่งขันกีฬานักเรียน/เยาวชน
และประชาชน อสม. ชมรมผู้สูงอายุใน
การแข่งขันกีฬา “ขุนสาเกมส์ ครังที
16/2558” 150,000 บาท

119,980 0 0 0 0 % 0

การจัดการแข่งขันกีฬานักเรียน/เยาวชน
และประชาชนในตําบลบ้านสา ในการ
แข่งขันกีฬา “ขุนสาเกมส์ ครังที
17/2559” เป็นเงิน 130,000 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.
2559-2561) ยุทธศาสตร์ที 3 หน้า 71
ข้อที 1]

0 74,336 0 0 0 % 0

หน้า : 2/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

การจัดงาน จัดนิทรรศการ ประกวดการ
แข่งขัน เช่น ประเพณีลอยกระทง
ประเพณีสงกรานต์ ประเพณีหล่อเทียน
พรรษา วันปิยมหาราช วันเด็กแห่งชาติ
ประเพณีบวงสรวงเจ้าพ่อพญาคําลือ
ตําบลบ้านสา ประเพณีรดนําดําหัวผู้สูง
อายุ ฯลฯ เป็นเงิน 161,000 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.
2559-2561) ยุทธศาสตร์ที 3 หน้า 68
ข้อที 1]

0 128,766.27 0 0 0 % 0

การจัดงาน จัดนิทรรศการ ประกวดการ
แข่งขัน 150,000 บาท 128,441.53 0 0 0 0 % 0

การเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร 150,000 บาท 53,170 0 0 0 0 % 0

การเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก และค่า
ใช้จ่ายอืนๆ ในการเดินทางไปราชการ
หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจํา ผู้บริหาร/สมาชิก
สภาเทศบาล และผู้ปฏิบัติงานในหน้าที
ของเทศบาล เป็นเงิน 150,000 บาท

0 55,086.09 0 0 0 % 0

การเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียง
เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก และค่า
ใช้จ่ายอืนๆ ในการเดินทางไปราชการ
หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน
เทศบาล ลูกจ้างประจํา ผู้บริหาร/สมาชิก
สภาเทศบาล และผู้ปฏิบัติงานในหน้าที
ของเทศบาล เป็นเงิน 150,000 บาท

0 0 38,388.3 0 0 % 0

ค่าใช้จ่าย "การศึกษาเพือต่อต้านการใช้
ยาเสพติดในเด็กนักเรียน (โครงการ
D.A.R.E) ประจําปี 2561"

0 0 0 24,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่าย "รักนํา รักป่า รักษาแผ่นดิน"
(ค่าอบรม) 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "การพัฒนาสตรีและ
เสริมสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว
ประจําปี 2561"

0 0 0 10,000 -100 % 0

หน้า : 3/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายโครงการ "ชุมชนปลอดขยะ
อันตราย ประจําปี 2561" 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "บริการจัดการศูนย์
จัดการวัสดุไม่ใช้แล้วแบบมีส่วนร่วม
เทศบาลตําบลบ้านสา ประจําปี 2561"

0 0 0 50,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "บําบัดฟืนฟูผู้เสพ/ผู้
ติดยาเสพติด ประจําปี 2561" 0 0 0 60,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "ป้องกันและควบคุม
โรคไข้เลือดออกตําบลบ้านสา ประจําปี
2561

0 0 0 150,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "ป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสําคัญ
ประจําปี 2561"

0 0 0 13,200 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "ฝึกซ้อมแผนใน
พืนทีเสียงอุทกภัย วาตภัย และดินโคลน
ถล่ม ประจําปี 2561"

0 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "ฝึกอบรมทบทวน
อปพร. ตําบลบ้านสา ประจําปี 2561" 0 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "พัฒนาเพือเพิม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานให้แก่
พนักงานเทศบาลตําบล ลูกจ้างประจํา
พนักงานจ้าง ประจําปี 2561"

0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "พัฒนาศักยภาพผู้นํา
ด้านการเกษตรตามแนวทางเศรษฐกิจ
พอเพียง ประจําปี 2561"

0 0 0 30,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "รักนํา รักป่า รักษา
แผ่นดิน (ค่าจัดซือพันธุ์ไม้ชนิดต่างๆ) 0 0 0 30,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "ลานวัฒนธรรม
ตําบลบ้านสา ครังที 12 ประจําปี 2561" 0 0 0 35,000 -100 % 0

ค่าใช่จ่ายโครงการ "ศึกษาดูงานนอก
สถานที ประจําปี 2561" 0 0 0 400,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "ส่งเสริมการใช้ปุ๋ย
หมักอินทรีย์จากขยะเปียกในชุมชน
ประจําปี 2561"

0 0 0 10,000 -100 % 0

หน้า : 4/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายโครงการ "ส่งเสริมการท่อง
เทียวเชิงวัฒนธรรมตําบลบ้านสา
ประจําปี 2561"

0 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "ส่งเสริมด้าน
เศรษฐกิจพอเพียงตําบลบ้านสา ประจําปี
2561"

0 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "ส่งเสริมอาชีพการ
ทําขนมจีนสําหรับกลุ่มแม่บ้านตําบลบ้าน
สา ประจําปี 2561"

0 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "ส่งเสริมอาชีพการ
ทําขนมไทยสําหรับกลุ่มแม่บ้านตําบล
บ้านสา ประจําปี 2561"

0 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "ส่งเสริมอาชีพการ
เลียงหมูหลุมตําบลบ้านสา ประจําปี
2561"

0 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "สนับสนุนการ
ดําเนินภารกิจของศูนย์บริการและถ่าย
ทอดเทคโนโลยีประจําตําบลบ้านสา"

0 0 0 30,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "สนับสนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถานศึกษา" 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "สร้างจิตสํานึกและ
ความตระหนักในการประหยัดพลังงาน
ประจําปี 2561"

0 0 0 120,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการ "อบรมด้านคุณธรรม
จริยธรรมให้แก่บุคลากรเทศบาลตําบล
บ้านสา ประจําปี 2561"

0 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าใช่จ่ายโครงการ "อบรมเพิมความรู้
ด้านการป้องกันและปราบปรามการค้า
มนุษย์ ประจําปี 2561"

0 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาเพือเพิม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 0 0 0 0 100 % 15,000

ค่าใช้จ่ายโครงการศึกษาดูงานนอก
สถานที 0 0 0 0 100 % 400,000

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมด้านคุณธรรม
จริยธรรม 0 0 0 0 100 % 6,000

หน้า : 5/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬานัก
เรียน/เยาวชนและประชาชนในตําบล
บ้านสา

0 0 0 237,150 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมให้กับ
สมาชิกชมรมผู้สูงอายุตําบลบ้านสา
ประจําปี 2561

0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ
ประกวดการแข่งขัน เช่น ประเพณีลอย
กระทง ประเพณีสงกรานต์ ประเพณี
หล่อเทียนพรรษา วันปิยมหาราช วันเด็ก
แห่งชาติ ประเพณีบวงสรวงเจ้าพ่อพญา
ลือตําบล
บ้านสา ประเพณีรดนําดําหัวผู้สูงอายุ
และประเพณีอืน ๆ

0 0 0 170,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเทศบาล 0 0 0 0 100 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 0 0 320,000 0 % 320,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา
พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจํา
พนักงานจ้างฯ ผู้บริหาร/สมาชิกสภา
เทศบาล

0 0 0 30,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง 0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตังสมาชิกสภาท้อง
ถิน/ผู้บริหารท้องถิน 0 0 0 50,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการอบรมเพิมประสิทธิภาพ
เกียวกับพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร พ
.ศ.2540

0 0 0 0 100 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการ "ค่ายสัมพันธ์สาน
ใจพีน้องครังที 13 ประจําปี 2561" 0 0 0 35,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการ "ป้องกันและ
แก้ไขปัญหาหมอกควันและไฟป่าตําบล
บ้านสา ประจําปี 2561"

0 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ 140,000 บาท 113,800 0 0 0 0 % 0

หน้า : 6/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าลงทะเบียนต่างๆ ในการส่งพนักงาน
ลูกจ้างประจํา ผู้บริหาร/สมาชิกสภา
เทศบาล หรือผู้ช่วยปฏิบัติราชการของ
เทศบาล และบุคคลอืน ๆ ไปอบรมหรือ
ประชุมสัมมนา เป็นเงิน 140,000 บาท

0 166,800 0 0 0 % 0

ค่าลงทะเบียนในการส่งพนักงาน ลูกจ้าง
ประจํา ผู้บริหาร/สมาชิกสภาเทศบาล
หรือผู้ช่วยปฏิบัติราชการของเทศบาล
และบุคคลอืนๆ ไปอบรมหรือประชุม
สัมมนา เป็นเงิน 160,000 บาท

0 0 146,900 0 0 % 0

โครงการ “ก่อสร้างโรงเรือนเพาะชําเพือ
ปลูกผัก ปลอดสารพิษ” 60,000 บาท 60,000 0 0 0 0 % 0

โครงการ “การพัฒนาสตรีและเสริม
สร้างความเข้มแข็งของครอบครัว
ประจําปี 2558” 10,000 บาท

10,000 0 0 0 0 % 0

โครงการ “การศึกษาเพือต่อต้านการใช้
ยาเสพติดในเด็กนักเรียน (โครงการ
D.A.R.E) ประจําปี 2558”
24,000 บาท

24,000 0 0 0 0 % 0

โครงการ “การศึกษาเพือต่อต้านการใช้
ยาเสพติดในเด็กนักเรียน (โครงการ
D.A.R.E) ประจําปี 2559” เพือจ่าย
เป็นค่าตอบแทนวิทยากรและ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ รวมทังค่าจัดทําเอกสารใน
การอบรมให้ความรู้แก่นักเรียนทัง 3
แห่งในตําบลบ้านสา เป็นเงิน 24,000
บาท [ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.
2559-2561) ยุทธศาสตร์ที 3 หน้า 73
ข้อที 11 ]

0 10,625 0 0 0 % 0

หน้า : 7/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการ “การศึกษาเพือต่อต้านการใช้
ยาเสพติดในเด็กนักเรียน (โครงการ
D.A.R.E) ประจําปี 2560” เพือจ่าย
เป็นค่าตอบแทนวิทยากรและ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ รวมทังค่าจัดทําเอกสารใน
การอบรมให้ความรู้แก่นักเรียนทัง 3
แห่งในตําบลบ้านสา เป็นเงิน 24,000
บาท [ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 3 หน้า 72
ข้อที 10 ]

0 0 23,400 0 0 % 0

โครงการ “จักสานจากเส้นพลาสติก
ประจําปี 2560” เพือจ่ายเป็นค่า
อาหาร/อาหารว่างสําหรับผู้เข้ารับการฝึก
อบรม ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าป้ายประชา
สัมพันธ์ ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอืน ๆ
ทีจําเป็นและโดยประหยัด เป็นเงิน
10,000 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที
4 หน้า 78 ข้อที 14 ]

0 0 10,000 0 0 % 0

โครงการ “จัดซือพันธุ์สัตว์นําเพือแจก
จ่ายให้แก่ประชาชน ประจําปี 2558”
15,000 บาท

10,820 0 0 0 0 % 0

โครงการ “ชุมชนปลอดขยะอันตราย
ประจําปี 2558” 20,000 บาท 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการ “ชุมชนปลอดขยะอันตราย
ประจําปี 2559” เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิง
ของเครืองอุปโภค/บริโภคสําหรับผู้เข้า
ร่วมโครงการ และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจํา
เป็นและโดยประหยัด เป็นเงิน 20,000
บาท [ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.
2559-2561) ยุทธศาสตร์ที 2 หน้า 59
ข้อที 3 ]

0 20,000 0 0 0 % 0

หน้า : 8/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการ “ชุมชนปลอดขยะอันตราย
ประจําปี 2560” เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิง
ของเครืองอุปโภค/บริโภคสําหรับผู้เข้า
ร่วมโครงการ และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจํา
เป็นและโดยประหยัดเป็นเงิน 20,000
บาท [ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 2 หน้า 60
ข้อที 3 ]

0 0 19,950 0 0 % 0

โครงการ “ประชาอาสาปลูกป่า 800
ล้านกล้า 80 พรรษามหาราชินี ประจําปี
2558” 30,000 บาท

19,950 0 0 0 0 % 0

โครงการ “ป้องกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออกตําบลบ้านสา ประจําปี 2558”
150,000 บาท

85,082.58 0 0 0 0 % 0

โครงการ “ป้องกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออกตําบลบ้านสา ประจําปี 2559”
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือนํายาเคมีพ่นหมอก
ควัน/ฝอยละออง ทรายอะเบท นํามัน
ดีเซล นํามันเบนซิน และค่าใช้จ่ายอืน ๆ
ทีจําเป็นและโดยประหยัด เป็นเงิน
150,000 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ. 2559-2561) ยุทธศาสตร์
ที 3 หน้า 72 ข้อที 8 ]

0 176,579.3 0 0 0 % 0

โครงการ “ป้องกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออกตําบลบ้านสา ประจําปี 2560”
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือนํายาเคมีพ่นหมอก
ควัน/ฝอยละออง ทรายอะเบท นํามัน
ดีเซล นํามันเบนซิน และค่าใช้จ่ายอืน ๆ
ทีจําเป็นและโดยประหยัด เป็นเงิน
150,000 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที
3 หน้า 71 ข้อที 4 ]

0 0 113,108 0 0 % 0

โครงการ “ป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาลสําคัญ ประจําปี
2558” 20,000 บาท

16,050 0 0 0 0 % 0

หน้า : 9/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการ “ป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาลสําคัญ ประจําปี
2559” เช่น เทศกาลวันขึนปีใหม่
เทศกาลสงกรานต์ และเทศกาลอืน ๆ
เพือจ่ายเป็นค่าเบียเลียงสําหรับผู้ปฏิบัติ
งาน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์รณรงค์ลด
อุบัติเหตุ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็น
และ โดยประหยัด เป็นเงิน 20,000
บาท [ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.
2559-2561) ยุทธศาสตร์ที 3 หน้า 78
ข้อที 20 ]

0 19,375 0 0 0 % 0

โครงการ “ป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาลสําคัญ ประจําปี
2560” เช่น เทศกาลวันขึนปีใหม่
เทศกาลสงกรานต์ และเทศกาลอืน ๆ
เพือจ่ายเป็นค่าเบียเลียงสําหรับผู้ปฏิบัติ
งาน ค่าป้ายประชาสัมพันธ์รณรงค์ลด
อุบัติเหตุ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็น
และโดยประหยัด เป็นเงิน 30,000 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 3 หน้า 63
ข้อที 9]

0 0 23,270 0 0 % 0

โครงการ “ฝึกอบรม อปพร. ตําบลบ้าน
สา ประจําปี 2558” 106,000 บาท 106,000 0 0 0 0 % 0

โครงการ “ฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพ
การถักโคร์เชต์ในตําบลบ้านสา ประจําปี
2559” เพือจ่ายเป็นค่าอาหาร/อาหาร
ว่างสําหรับผู้เข้าอบรม ค่าวัสดุ/อุปกรณ์
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร และ
ค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็นและโดย
ประหยัด เป็นเงิน 10,000 บาท [ปรากฏ
ในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.
2559-2561) ยุทธศาสตร์ที 4 หน้า 80
ข้อที 1 ]

0 10,000 0 0 0 % 0

หน้า : 10/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการ “ฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพ
การทําลูกประคบและนํามันเหลืองจาก
สมุนไพรพืนบ้านในตําบลบ้านสา
ประจําปี 2559” เพือจ่ายเป็นค่า
อาหาร/อาหารว่างสําหรับผู้เข้าอบรม ค่า
วัสดุ/อุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่า
วิทยากร และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็น
และโดยประหยัด เป็นเงิน 10,000 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.
2559-2561) ยุทธศาสตร์ที 4 หน้า 80
ข้อที 3 ]

0 10,000 0 0 0 % 0

โครงการ “พัฒนาเพือเพิมประสิทธิภาพ
การปฏิบัติงานให้แก่พนักงานเทศบาล
ประจําปี 2559” เพือจ่ายเป็นค่า
อาหาร/อาหารว่าง ค่าบํารุงสถานที ค่า
วิทยากร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าสิง
ของเครืองใช้อืนๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ที
จําเป็นและโดยประหยัด เป็นเงิน
20,000 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ. 2559-2561) ยุทธศาสตร์
ที 5 หน้า 88 ข้อที 6 ]

0 4,845 0 0 0 % 0

โครงการ “พัฒนาเพือเพิมประสิทธิภาพ
การปฏิบัติงานให้แก่พนักงานเทศบาล
ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง ประจําปี
2560” เพือจ่ายเป็นค่าอาหาร/อาหาร
ว่าง ค่าบํารุงสถานที ค่าวิทยากร ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าสิงของเครืองใช้อืนๆ
และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีจําเป็นและโดย
ประหยัด เป็นเงิน 20,000 บาท [ปรากฏ
ในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.
2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 5 หน้า 83
ข้อที 6 ]

0 0 3,450 0 0 % 0

หน้า : 11/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการ “พัฒนาศักยภาพผู้นําด้านการ
เกษตรตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง
ประจําปี 2560” เพือจ่ายเป็นค่า
อาหาร/อาหารว่างสําหรับผู้เข้ารับการฝึก
อบรม ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าป้ายประชา
สัมพันธ์ ค่าวิทยากร ค่าใช้จ่ายในการ
ศึกษาดูงานนอกสถานที และค่าใช้จ่าย
อืน ๆ ทีจําเป็นและโดยประหยัด เป็นเงิน
30,000 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที
4 หน้า 79 ข้อที 4 ]

0 0 29,500 0 0 % 0

โครงการ “พัฒนาศักยภาพผู้นําด้านการ
เกษตรตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง”
11,910 บาท

11,905 0 0 0 0 % 0

โครงการ “ลานวัฒนธรรมตําบลบ้านสา
ครังที 10 ประจําปี 2559” เพือจ่ายเป็น
ค่าอาหาร/อาหารว่าง ค่าวิทยากร ค่า
วัสดุ/อุปกรณ์ทีใช้ในการอบรม ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าสิงของเครืองใช้อืนๆ
ทีจําเป็นและโดยประหยัด เป็นเงิน
35,000 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ. 2559-2561) ยุทธศาสตร์
ที 3 หน้า 68 ข้อที 3 ]

0 35,000 0 0 0 % 0

โครงการ “ศึกษาดูงานนอกสถานที
ประจําปี 2558” 300,000 บาท 257,600 0 0 0 0 % 0

หน้า : 12/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการ “ศึกษาดูงานนอกสถานที
ประจําปี 2559” เพือจ่ายเป็นค่า
อาหาร/อาหารว่างสําหรับผู้เข้ารับ
การอบรมก่อนเดินทางไปศึกษาดูงาน
ค่าวิทยากร ค่าเช่าทีพัก ค่าจ้างเหมารถ
ยนต์ในการเดินทางไปศึกษาดูงาน
สําหรับผู้นําหมู่บ้าน/ชุมชน ผู้นํากลุ่ม
อาชีพ แม่บ้าน ครู เจ้าหน้าทีโรงพยาบาล
ส่งเสริมสุขภาพตําบล ผู้บริหาร/สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง
ประจํา พนักงานจ้าง ตลอดจนผู้ปฏิบัติ
งานในหน้าทีของเทศบาล รวมทังค่าสิง
ของทีจําเป็นอืนๆ เป็นเงิน 300,000
บาท [ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.
2559-2561) ยุทธศาสตร์ที 5 หน้า 87
ข้อที 4 ]

0 242,600 0 0 0 % 0

โครงการ “ส่งเสริมการใช้ชีวภัณฑ์ทด
แทนสารเคมีตามแนวทางเศรษฐกิจพอ
เพียง” 10,475 บาท

10,475 0 0 0 0 % 0

โครงการ “ส่งเสริมการท่องเทียวเชิง
วัฒนธรรม ตําบลบ้านสา ประจําปี
2560” เพือจ่ายเป็นค่าจัดทําป้ายประชา
สัมพันธ์ (ป้ายโครงเหล็ก) ตลอดจนแผ่น
พับ/ใบปลิวต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆทีจํา
เป็นและโดยประหยัด เป็นเงิน 5,000
บาท [ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 4 หน้า 80
ข้อที 4 ]

0 0 2,400 0 0 % 0

โครงการ “ส่งเสริมการลดต้นทุนการ
ผลิตสับปะรด” 17,000 บาท 12,160 0 0 0 0 % 0

โครงการ “ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพ
กระท้อน” 27,074 บาท 18,310 0 0 0 0 % 0

โครงการ “สนับสนุนการดําเนินภารกิจ
ของศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยี
ประจําตําบลบ้านสา” 30,000 บาท

16,800 0 0 0 0 % 0

หน้า : 13/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการ “สนับสนุนการดําเนินภารกิจ
ของศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยี
ประจําตําบลบ้านสา” เพือจ่ายเป็นค่าตอบ
แทนคณะกรรมการศูนย์ฯ ค่าวัสดุ แบบ
พิมพ์ต่าง ๆ ในการบริการประชาชนผู้มา
ติดต่องานของศูนย์ฯ ค่าฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานของคณะกรรมการศูนย์ เป็น
เงิน 30,000 บาท [ปรากฏในแผน
พัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559-2561)
ยุทธศาสตร์ที 4 หน้า 84 ข้อที 7 ]

0 16,800 0 0 0 % 0

โครงการ “สนับสนุนการดําเนินภารกิจ
ของศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยี
ประจําตําบลบ้านสา” เพือจ่ายเป็นค่าตอบ
แทนคณะกรรมการศูนย์ฯ ค่าวัสดุ แบบ
พิมพ์ต่าง ๆ ในการบริการประชาชนผู้มา
ติดต่องานของศูนย์ฯ ค่าฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานของคณะกรรมการศูนย์ เป็น
เงิน 30,000 บาท [ปรากฏในแผน
พัฒนาสามปี (พ.ศ. 2560-2562)
ยุทธศาสตร์ที 4 หน้า 79 ข้อที 3 ]

0 0 16,800 0 0 % 0

โครงการ “สนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา” เพือจ่ายเป็นค่าใช้
จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตําบลบ้านสา เช่น ค่าลง
ทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนา
จํานวน 5 คน ๆ ละ 4,000 บาท เป็น
เงิน 20,000 บาท

0 13,300 0 0 0 % 0

โครงการ “สนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา” เพือจ่ายเป็นค่าใช้
จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตําบลบ้านสา เช่น ค่าลง
ทะเบียนในการฝึกอบรมและสัมมนา
จํานวน 5 คน ๆ ละ 4,000 บาท เป็น
เงิน 20,000 บาท

0 0 900 0 0 % 0

โครงการ “สร้างจิตสํานึกและความ
ตระหนักในการประหยัดพลังงาน
ประจําปี 2558” 120,000 บาท

120,000 0 0 0 0 % 0

หน้า : 14/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการ “สร้างจิตสํานึกและความ
ตระหนักในการประหยัดพลังงาน
ประจําปี 2559” เพือจ่ายเป็นเงินรางวัล
ประกวดหมู่บ้านในการจัดการขยะแบบ
ครบวงจร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบ
แทน-คณะกรรมการ และค่าใช้จ่ายอืน ๆ
ทีจําเป็นและโดยประหยัด เป็นเงิน
120,000 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ. 2559-2561) ยุทธศาสตร์
ที 2 หน้า 59 ข้อ 1]

0 75,500 0 0 0 % 0

โครงการ “สร้างจิตสํานึกและความ
ตระหนักในการประหยัดพลังงาน
ประจําปี 2560” เพือจ่ายเป็นเงินรางวัล
ประกวดหมู่บ้านในการจัดการขยะแบบ
ครบวงจร ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบ
แทน-คณะกรรมการ และค่าใช้จ่ายอืน ๆ
ทีจําเป็นและ โดยประหยัด เป็น
เงิน 120,000 บาท [ปรากฏในแผน
พัฒนาสามปี (พ.ศ. 2560-2562)
ยุทธศาสตร์ที 2 หน้า 60 ข้อ 1 ]

0 0 102,700 0 0 % 0

โครงการ “อบรมด้านคุณธรรม
จริยธรรมให้แก่บุคลากรเทศบาลตําบล
บ้านสา ประจําปี 2558” 5,000 บาท

3,660 0 0 0 0 % 0

โครงการ “อบรมเพิมความรู้ด้านการ
ป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์
ประจําปี 2559” เพือจ่ายเป็นค่า
อาหาร/อาหารว่างสําหรับผู้เข้ารับการฝึก
อบรม ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าป้ายประชา
สัมพันธ์ ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอืนๆ
ทีจําเป็นและโดยประหยัด เป็นเงิน
10,000 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ. 2559-2561) ยุทธศาสตร์
ที 3 หน้า 79 ข้อที 26 ]

0 10,000 0 0 0 % 0

หน้า : 15/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการ “อบรมส่งเสริมอาชีพการแกะ
สลักไม้ ประจําปี 2560” เพือจ่ายเป็นค่า
อาหาร/อาหารว่างสําหรับผู้เข้ารับการฝึก
อบรม ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าป้ายประชา
สัมพันธ์ ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอืน ๆ
ทีจําเป็นและโดยประหยัด เป็นเงิน
10,000 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที
4 หน้า 77 ข้อที 1 ]

0 0 10,000 0 0 % 0

โครงการ “อบรมส่งเสริมอาชีพการทํา
เหรียญโปรยทานตําบลบ้านสา ประจําปี
2560” เพือจ่ายเป็นค่าอาหาร/อาหาร
ว่างสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่า
วัสดุ/อุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่า
วิทยากร และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็น
และโดยประหยัด เป็นเงิน 10,000 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 4 หน้า 78
ข้อที 11 ]

0 0 10,000 0 0 % 0

โครงการ “อบรมส่งเสริมอาชีพการแปร
รูปข้าวกล้อง ประจําปี 2559” เพือจ่าย
เป็นค่าอาหาร/อาหารว่างสําหรับผู้เข้า
อบรม ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ ค่าป้ายประชา
สัมพันธ์ ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอืน ๆ
ทีจําเป็นและโดยประหยัด เป็นเงิน
10,000 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ. 2559-2561) ยุทธศาสตร์
ที 4 หน้า 81 ข้อที 9 ]

0 10,000 0 0 0 % 0

โครงการ “อบรมให้ความรู้การทําลูก
ประคบและการนวดแผนไทย ประจําปี
2560” เพือจ่ายเป็นค่าอาหาร/อาหาร
ว่างสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่า
วัสดุ/อุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ค่า
วิทยากร และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีจําเป็น
และโดยประหยัด เป็นเงิน 10,000 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 4 หน้า 77
ข้อที 7 ]

0 0 10,000 0 0 % 0

หน้า : 16/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการ“ศึกษาดูงานนอกสถานที
ประจําปี 2560” เพือจ่ายเป็นค่า
อาหาร/อาหารว่างสําหรับผู้เข้ารับ
การอบรมก่อนเดินทางไปศึกษาดูงาน
ค่าวิทยากร ค่าเช่าทีพัก ค่าจ้างเหมารถ
ยนต์ในการเดินทางไปศึกษาดูงาน
สําหรับผู้นําหมู่บ้าน/ชุมชน ผู้นํากลุ่ม
อาชีพ แม่บ้าน ครู เจ้าหน้าทีโรงพยาบาล
ส่งเสริมสุขภาพตําบล ผู้บริหาร/สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง
ประจํา พนักงานจ้าง ตลอดจนผู้ปฏิบัติ
งานในหน้าทีของเทศบาล รวมทังค่าสิง
ของทีจําเป็นอืนๆ เป็นเงิน 300,000
บาท [ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.
2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 5 หน้า 82
ข้อที 4 ]

0 0 356,650 0 0 % 0

โครงการความร่วมมือการรณรงค์
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ประจําปี 2561
ภายใต้โครงการสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระ
เจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี

0 0 0 35,000 -100 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬานัก
เรียน/เยาวชนและประชาชนในตําบล
บ้านสา ในการแข่งขันกีฬา “ขุนสาเกมส์
ครังที 18/2560” เป็นเงิน 150,000
บาท [ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.
2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 33หน้า
717ข้อที 11]

0 0 201,510.64 0 0 % 0

หน้า : 17/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการจัดงาน จัดนิทรรศการ
ประกวดการแข่งขัน เช่น ประเพณีลอย
กระทง ประเพณีสงกรานต์ ประเพณี
หล่อเทียนพรรษา วันปิยมหาราช วัน
เด็กแห่งชาติ ประเพณีบวงสรวงเจ้าพ่อ
พญาคําลือตําบลบ้านสา ประเพณีรดนํา
ดําหัวผู้สูงอายุ และประเพณีอืน ๆ เป็น
เงิน 170,000 บาท [ปรากฏในแผน
พัฒนาสามปี (พ.ศ. 2560-2562)
ยุทธศาสตร์ที 3 หน้า 696ข้อที 1 ]

0 0 60,250 0 0 % 0

โครงการปลูกต้นดาวเรืองเทิดพระ
เกียรติพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหา
ภูมิพลอดุลยเดช รัชกาลที 9

0 0 51,600 0 0 % 0

โครงการรักนํา รักป่า รักษาแผ่นดิน
ฉลองสิริราชสมบัติครบ 70 ปี พระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

0 21,200 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาเพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
พัฒนาครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตําบลบ้านสา 20,000 บาท

1,500 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 69,106.54 260,253.91 283,545.09 200,000 225 % 650,000

รวมค่าใช้สอย 1,478,813.05 1,538,402.17 1,726,092.95 2,583,950 1,860,600

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 103,192.05 84,627 71,131 150,000 0 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 163,325 166,690 172,871 150,000 0 % 150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 39,222 27,423 17,559 60,000 -50 % 30,000

วัสดุก่อสร้าง 164,483 13,800 25,220 190,000 -47.37 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 12,600 102,300 27,200 80,000 0 % 80,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 363,540 333,122.1 381,508.2 450,000 0 % 450,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 0 100 % 35,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 345 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 57,000 0 0 18,000 -100 % 0

หน้า : 18/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุกีฬา 97,180 0 0 169,760 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 75,080 95,730 84,130 130,000 0 % 130,000

รวมค่าวัสดุ 1,075,622.05 824,037.1 779,619.2 1,400,760 1,128,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 741,098.08 644,448.01 442,801.73 800,000 0 % 800,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 8,148.61 6,471.38 7,023.5 15,000 0 % 15,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 16,958 15,711 13,867 20,000 0 % 20,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 76,269.6 76,269.6 76,269.6 76,272 0 % 76,272

รวมค่าสาธารณูปโภค 842,474.29 742,899.99 539,961.83 911,272 911,272

รวมงบดําเนินงาน 4,431,842.39 3,125,029.26 3,084,873.98 5,584,782 4,235,872

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีทํางาน ระดับปฏิบัติการ - ชํานาญ
การ 0 0 0 0 100 % 19,300

เก้าอีทํางาน ระดับปฏิบัติงาน-ชํานาญ
งาน 0 0 0 0 100 % 1,390

ค่าจัดซือเก้าอีพักคอย เพือใช้ในสํานัก
งานเทศบาลตําบลบ้านสา จํานวน 5 ชุด
ๆ ละ 8,000 บาท โดยจัดซือตามราคา
ท้องตลาด เนืองจากไม่มีราคากําหนดไว้
ในมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2559
เป็นเงิน 40,000 บาท [ปรากฏในแผน
พัฒนาสามปี (พ.ศ. 2560-2562)
ยุทธศาสตร์ที 5 หน้า 86 ข้อที 11 ]

0 0 40,000 0 0 % 0

หน้า : 19/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าจัดซือเก้าอีเอนกประสงค์ เพือใช้ใน
สํานักงานเทศบาลตําบลบ้านสา จํานวน
50 ตัว ๆ ละ 890 บาท โดยจัดซือตาม
ราคาท้องตลาดเนืองจากไม่มีราคา
กําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ
.2558 เป็นเงิน 44,500 บาท [ปรากฏ
ในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.
2559-2561) ยุทธศาสตร์ที 5 หน้า 90
ข้อที 9 ]

0 40,000 0 0 0 % 0

ค่าจัดซือเครืองดูดฝุ่น จํานวน 1 เครือง
โดยจัดซือตามราคาท้องตลาดเนืองจาก
ไม่มีราคากําหนดไว้ในมาตรฐานครุ
ภัณฑ์ พ.ศ.2557 เป็นเงิน 10,000
บาท

9,500 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซือตู้เหล็ก ขนาด 2 บาน จํานวน 1
ตู้ มาตรฐาน มอก. 353-2532 โดยจัด
ซือตามราคาท้องตลาด เนืองจาก ไม่มี
ราคากําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์ พ
.ศ.2559 เป็นเงิน 5,500 บาท [ปรากฏ
ในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.
2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 5 หน้า 85
ข้อที 10 ]

0 0 5,500 0 0 % 0

ค่าจัดซือตู้เอกสารแบบบานเลือนกระจก
จํานวน 1 ตู้ 0 0 0 5,200 -100 % 0

ค่าจัดซือโต๊ะอเนกประสงค์ จํานวน 20
ตัว 0 0 0 32,000 -100 % 0

ตู้เหล็กแบบ 4 ลินชัก 0 0 0 0 100 % 7,900

ตู้เอกสารแบบบานเลือนกระจก 0 0 0 0 100 % 8,600

โต๊ะทํางาน ระดับปฏิบัติงาน-ชํานาญงาน 0 0 0 0 100 % 3,400

หน้า : 20/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ค่าจัดซือรถบรรทุกนําดับเพลิงแบบ
อเนกประสงค์ จํานวน 1 คัน ราคา
4,900,000 บาท โดยจัดซือตามราคา
ท้องตลาด เนืองจากไม่มีราคากําหนดไว้
ในราคามาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2558
โดยมีรายละเอียดพอสังเขป ดังนี เป็นรถ
ยนต์ชนิด 10 ล้อ ขับเคลือน 2 เพลา มี
กําลังแรงม้าสูงสุดไม่น้อยกว่า 240 แรง
ม้า เครืองยนต์ดีเซลขนาดไม่น้อยกว่า 6
สูบ 4 จังหวะ เครืองยนต์ต้องได้
รับมาตรฐาน มอก. ไม่ตํากว่า 2315 –
2551 หรือมาตรฐานใหม่ล่าสุด สามารถ
รับนําหนักรถรวมนําหนักบรรทุกเต็ม
สมรรถนะ (Gross Vehicle Weight) 
ได้ไม่ตํากว่า 25,000 กิโลกรัม ด้านท้าย
หลังหัวเก๋งติดตังถังบรรจุนําขนาดความ
จุไม่น้อยกว่า 12,000 ลิตร พร้อมติดตัง
ท่อทางส่ง/จ่ายนํา ติดตังมาตรวัดแรงดัน
แรงดูดครบถ้วน ติดตังปัมนําดับเพลิง
แรงดันสูง สามารถสูบนําได้ไม่น้อยกว่า
2,000 ลิตรต่อนาที และสามารถทําแรง
ดันได้ไม่น้อยกว่า 450 ปอนด์ต่อตาราง
นิว ติดตังสัญญาณไฟฉุกเฉินแบบชนิด
แผงยาวทรงรีสีแดง มีไซเรนพร้อมชุด
ไมโครโฟนไม่น้อยกว่า 6 เสียง [ปรากฏ
ในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.
2559-2561) ยุทธศาสตร์ที 5 หน้า 89
ข้อที 5 ]

0 4,878,000 0 0 0 % 0

รถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 0 0 100 % 957,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่สจัดซือเครืองพ่นหมอกควัน
- ปริมาณฉีกพ่นนํายาไม่น้อยกว่า 40
ลิตรต่อชัวโมง
- ถังบรรจุนํายาไม่น้อยกว่า 6 ลิตร
- กําลังเครืองยนต์ไม่น้อยกว่า 25 แรง
ม้า

59,000 0 0 0 0 % 0

หน้า : 21/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

ค่าจัดซือเครืองเชือมโลหะ เพือใช้ใน
สํานักงานเทศบาลตําบลบ้านสา จํานวน
1 เครือง โดยจัดซือตามราคาท้องตลาด
เนืองจากไม่มีราคากําหนดไว้ใน
มาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ.2557 เป็นเงิน
10,000 บาท

8,900 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าจัดซือเครืองมัลติมีเดียโปรเจกเตอร์
พร้อมจอภาพ จํานวน 1 ชุด 0 0 0 35,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์แบบพกพา
(โน๊ตบุ๊ค) จํานวน 1 เครือง โดยจัดซือ
ตามราคาท้องตลาดเนืองจากไม่มีราคา
กําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ
.2557 โดยมีรายละเอียดพอสังเขป ดังนี
คือ
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่
น้อยกว่า Intel Core i7 
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ไม่น้อย
กว่า 4 GB
- มีหน่วยเก็บข้อมูล (Hard Disk) ไม่
น้อยกว่า 500GB
- หน้าจอแสดงผล 14 นิว
- มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพแยก
จากแผงวงจรหลักทีมีหน่วยความจํา
ขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB
- เป็นยีห้อหรือเครืองหมายการค้าชนิด
เดียวกันทังชุด
- รับประกันไม่น้อยกว่า 1 ปี
เป็นเงิน 21,000 บาท

21,000 0 0 0 0 % 0

หน้า : 22/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงาน
สํานักงาน (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5
นิว) จํานวน 2 เครือง ๆ ละ 16,000
บาท รวม เป็นเงิน 32,000 บาท ซึงจัด
ซือตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พืนฐานครุภัณฑ์และคอมพิวเตอร์
ประจําปี 2558

0 31,800 0 0 0 % 0

ค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์สําหรับ
ประมวลผล แบบที 2 (จอภาพขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิว) จํานวน 1 เครือง

0 0 0 30,000 -100 % 0

ค่าจัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction 
แบบฉีดหมึก (Inkjet) จํานวน 1 เครือง 0 0 0 7,700 -100 % 0

ค่าจัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction 
แบบฉีดหมึก (Inkjet) จํานวน 1 เครือง
เป็นเงิน 7,600 บาท ซึงจัดซือตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์และคอมพิวเตอร์ ประจําปี
2558

0 7,500 0 0 0 % 0

ค่าจัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ
ชนิด LED ขาวดํา (18 หน้า/นาที)
จํานวน 1 เครือง

0 0 0 3,300 -100 % 0

ค่าจัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด
LED ขาวดํา (18 หน้า/นาที) จํานวน 2
เครือง ๆ ละ 3,700 บาท รวมเป็นเงิน
7,400 บาท ซึงได้จัดซือตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์และคอมพิวเตอร์ ประจําปี
2558

0 7,200 0 0 0 % 0

ค่าจัดซือเครืองสํารองไฟ ขนาด 800
VA จํานวน 2 เครือง ๆ ละ 3,100 บาท
เป็นเงิน 6,200 บาท ซึงจัดซือตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์และคอมพิวเตอร์ ประจําปี
2558

0 6,000 0 0 0 % 0

ค่าจัดซือจอคอมพิวเตอร์ จํานวน 3
เครือง 0 0 0 10,000 -100 % 0

หน้า : 23/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 2 0 0 0 0 100 % 30,000

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
สีแบบ Network 0 0 0 0 100 % 10,000

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถัง
หมึกพิมพ์ 0 0 0 0 100 % 4,300

เครืองสแกนเนอร์ สําหรับงานเก็บ
เอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที 1 0 0 0 0 100 % 18,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 166,029.21 0 429,900 412,850 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 264,429.21 4,970,500 475,400 536,050 1,059,890

รวมงบลงทุน 264,429.21 4,970,500 475,400 536,050 1,059,890

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 18,000 19,000 19,000 22,240 -100 % 0

เงินช่วยเหลือเกษตรกรในการรับซือผล
ผลิตทางการเกษตร 0 0 0 0 100 % 100,000

รวมรายจ่ายอืน 18,000 19,000 19,000 22,240 100,000

รวมงบรายจ่ายอืน 18,000 19,000 19,000 22,240 100,000

รวมงานบริหารทัวไป 12,474,687.6 16,260,223.26 12,554,442.98 15,940,832 12,017,422

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,110,435 1,206,587 1,187,770 1,692,240 -6.17 % 1,587,840

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 8,054 0 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 55,500 60,000 60,000 0 % 60,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 392,640 416,035 381,610 426,240 2.67 % 437,640

หน้า : 24/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 66,300 50,138 30,980 26,220 -11.44 % 23,220

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,619,429 1,728,260 1,660,360 2,204,700 2,108,700

รวมงบบุคลากร 1,619,429 1,728,260 1,660,360 2,204,700 2,108,700

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 96,600 103,800 114,000 134,000 15.52 % 154,800

รวมค่าตอบแทน 96,600 103,800 114,000 134,000 154,800

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 0 0 120,000 0 % 120,000

ค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรให้แก่พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง และผู้ช่วยปฏิบัติ
งานในหน้าทีของเทศบาลและบุคคลอืน
ๆ เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ
ค่าเช่าทีพัก และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ในการ
เดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา
เป็นเงิน 40,000 บาท

0 0 23,215 0 0 % 0

ค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรให้แก่พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง และผู้ช่วยปฏิบัติ
งานในหน้าทีของเทศบาลและบุคคลอืน
ๆ เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ
ค่าเช่าทีพัก และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ในการ
เดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา
เป็นเงิน 40,000 บาท

0 9,662 0 0 0 % 0

ค่าเดินทางไปราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 50,000 บาท 9,946 0 0 0 0 % 0

หน้า : 25/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าลงทะเบียน ในการส่งพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง หรือผู้ช่วยปฏิบัติ
ราชการของเทศบาลและบุคคลอืน ๆ ไป
อบรมหรือประชุมสัมมนา เป็นเงิน
80,000 บาท

0 0 27,500 0 0 % 0

ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการส่งพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง หรือผู้ช่วยปฏิบัติ
ราชการของเทศบาล และบุคคลอืน ๆ ไป
อบรมหรือประชุมสัมมนา เป็นเงิน
80,000 บาท

0 46,150 0 0 0 % 0

ค่าลงทะเบียนต่างๆ 100,000 บาท 19,700 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 4,690 0 0 10,000 200 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 34,336 55,812 50,715 130,000 150,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 28,684 29,690 21,868 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 83,690 64,380 55,880 80,000 0 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 112,374 94,070 77,748 115,000 115,000

รวมงบดําเนินงาน 243,310 253,682 242,463 379,000 419,800

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีทํางาน ระดับปฏิบัติการ-ชํานาญ
การ 0 0 0 0 100 % 15,440

ค่าจัดซือตู้เก็บเอกสารแบบบานเลือน
กระจก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 2 ตู้ ๆ ละ
4,500 บาท โดยจัดซือตามราคาท้อง
ตลาด เนืองจากไม่มีราคากําหนดไว้ใน
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ พ.ศ. 2559
เป็นเงิน 9,000 บาท [ปรากฏในแผน
พัฒนาสามปี (พ.ศ. 2560-2562)
ยุทธศาสตร์ที 5 หน้า 85 ข้อที 10 ]

0 0 9,000 0 0 % 0

หน้า : 26/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าจัดซือตู้เอกสารแบบบานเลือนกระจก
จํานวน 1 ตู้ 0 0 0 5,200 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสารแบบรางเลือน 0 0 0 0 100 % 57,800

ตู้เอกสารแบบบานเลือนกระจก 0 0 0 0 100 % 4,300

หน้า : 27/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ จํานวน 3
ชุดๆ ละ 29,000 บาท รวมเป็นเงิน
87,000 บาท ซึงจัดซือตํากว่าเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ
.2557 โดยมีรายละเอียด / ชนิด ดังนี
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่
น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8
แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความ
เร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 3.4 
Ghz และมีหน่วยความจําแบบ L3 
Cache Memory ไม่น้อยกว่า 8 MB 
จํานวน 1 หน่วย
- มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพแยก
จากแผงวงจรหลักทีมีหน่วยความจํา
ขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB 

- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด
DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4
 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) 
ชนิด SATA หรือดีกว่าขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 2 TB จํานวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1
หน่วย
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย
(Network Interface) แบบ
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า
จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า
มCีontrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1
และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิว จํานวน
1 หน่วย
- เป็นยีห้อหรือเครืองหมายการค้าชนิด
เดียวกันทังชุด
- รับประกันไม่น้อยกว่า 1 

52,860 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค
สําหรับประมวลผล จํานวน 1 เครือง 0 0 0 21,000 -100 % 0

หน้า : 28/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์สําหรับ
ประมวลผล แบบที 2 (จอภาพขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิว) จํานวน 1 เครือง

0 0 0 30,000 -100 % 0

ค่าจัดซือเครืองพิมพ์ Multifunction 
แบบฉีดหมึก (Inkjet) จํานวน 1 เครือง
เป็นเงิน 7,600 บาท ซึงจัดซือตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์และคอมพิวเตอร์ ประจําปี
2558

0 7,500 0 0 0 % 0

ค่าจัดซือเครืองสํารองไฟ ขนาด 800
VA จํานวน 1 เครือง เป็นเงิน 3,100
บาท ซึงจัดซือตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์และ
คอมพิวเตอร์ ประจําปี 2558

0 3,000 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 2 0 0 0 0 100 % 60,000

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
ขาวดํา (18 หน้า/นาที) 0 0 0 0 100 % 2,600

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
สีแบบ Network 0 0 0 0 100 % 10,000

เครืองสํารองไฟ ขนาด 800 AV 0 0 0 0 100 % 15,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 5,500 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 58,360 10,500 9,000 66,200 165,140

รวมงบลงทุน 58,360 10,500 9,000 66,200 165,140

รวมงานบริหารงานคลัง 1,921,099 1,992,442 1,911,823 2,649,900 2,693,640

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 14,395,786.6 18,252,665.26 14,466,265.98 18,590,732 14,711,062

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 488,640

หน้า : 29/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 0 584,640

รวมงบบุคลากร 0 0 0 0 584,640

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 0 100 % 16,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 16,800

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

- โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
หมอกวันและไฟป่า 0 0 0 0 100 % 5,000

- โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาลสําคัญ 0 0 0 0 100 % 20,000

- โครงการฝึกซ้อมแผนในพืนทีเสียง
อุทกภัย วาตภัย และดินโคลนถล่ม 0 0 0 0 100 % 5,000

- โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 0 0 0 0 100 % 45,000

- โครงการฝึกอบรมเพิมศักยภาพด้าน
การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 95,000

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 1,500 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 11,600 0 0 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 0 7,200 0 0 0 % 0

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 26,880 0 0 100 % 30,000

หน้า : 30/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วัสดุเครืองดับเพลิง 17,000 0 0 0 100 % 40,000

วัสดุสํารวจ 10,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 38,600 35,580 0 0 70,000

รวมงบดําเนินงาน 38,600 35,580 0 0 181,800

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองเป่าใบไม้ 0 0 0 0 100 % 23,100

เครืองย่อยกิงไม้ 0 0 0 0 100 % 38,000

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

ค่าจัดซือสายส่งนําดับเพลิงชนิด pvc ไน
ไตร ขนาด 1.5 นิว ความยาว 20 เมตร
จํานวน 4 เส้น ๆ ละ 9,500 บาท เพือใช้
ในกิจการของอาสาสมัครป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยและกิจการอืน ๆ
โดยจัดซือตามราคาท้องตลาด เนืองจาก
ไม่มีราคากําหนดไว้ในมาตรฐานครุ
ภัณฑ์ พ.ศ.2559 เป็นเงิน 38,000 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.
2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 5 หน้า 86
ข้อที 14 ]

0 0 38,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 38,000 0 61,100

หน้า : 31/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ค่าติดตังท่อสูบนําพร้อมเทลานคอนกรีต
เสริมเหล็กเพือสาธารณภัยบริเวณหนอง
โป่ง หมู่ที 6 บ้านแป้นใต้ ตําบลบ้านสาฯ
ปริมาณงานโดยมีรายละเอียด ดังนี.-
  1.ติดตังเสาไฟฟ้า ขนาด 9 เมตร
จํานวน 1 ต้น เป็นเงิน 6,000 บาท
  2.สายไฟฟ้าขนาด 50 ต.มม. ความ
ยาว 180 เมตร ๆ ละ 30 บาท เป็นเงิน
5,400 บาท
  3.แล๊ค 7 ช่อง จํานวน 2 ชุด ๆ ละ 700
เป็นเงิน 1,400 บาท

  4.บีฟอร์มเข้าปลายสาย 50 ต.มม.
จํานวน 8 เส้น ๆ ละ 120 บาท เป็นเงิน
960 บาท
  5.ตู้ MDB ควบคุมวงจร จํานวน 1 ลูก
เป็นเงิน 25,000 บาท
  6.ปัมนําขนาด 4 นิว จํานวน 1 ตัว
เป็นเงิน 49,000 บาท
  7.หม้อมิเตอร์ ขนาด 30 แอมป์พร้อม
ตู้ เป็นเงิน 4,000 บาท
  8.เทปูนซีเมนต์โคลนเสา 1 ต้น เป็น
เงิน 800 บาท
  9.ท่อเหล็กขนาด 4 นิว ยาว 6 เมตร
จํานวน 2 เส้น ๆ ละ 3,500 บาท เป็น
เงิน 7,000 บาท
  10.เทลาน คสล. ขนาดกว้าง 6 เมตร
ยาว 20 เมตร หนา 0.20 เมตร เป็นเงิน
50,000 บาท
  11.ค่าแรงติดตัง เป็นเงิน 9,000 บาท
ทุกรายการสามารถถัวเฉลียกันได้
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบล บ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 158,560 บาท

0 0 158,500 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 158,500 0 0

หน้า : 32/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมงบลงทุน 0 0 196,500 0 61,100

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

- อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 1
- หมู่ที 10 ตําบลบ้านสา ในโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหาหมอกควันและ
ไฟป่า

0 0 0 0 100 % 160,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 160,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 160,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน 38,600 35,580 196,500 0 987,540

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 38,600 35,580 196,500 0 987,540

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 0 100 % 1,192,680

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 0 100 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 382,560

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 0 1,641,240

รวมงบบุคลากร 0 0 0 0 1,641,240

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 0 100 % 42,000

หน้า : 33/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 0 100 % 1,400

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 43,400

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 0 0 0 100 % 40,000

- โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 0 0 0 100 % 35,000

- โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพือ
พัฒนาศักยภาพของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 0 100 % 50,000

- โครงการศึกษาเพือต่อต้านการใช้ยา
เสพติดในเด็กนักเรียน (โครงการ
D.A.R.E)

0 0 0 0 100 % 24,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอน
รายหัวของ ศพด.ตําบลบ้านสา)

0 0 0 110,500 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าจัดซือวัสดุสําหรับ
ประกอบอาหารกลางวันให้แก่ ศพด
.ตําบลบ้านสา)

0 0 0 318,500 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 429,000 164,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 0 100 % 30,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 641,029.92 562,656.82 576,709.36 646,880 -100 % 0

ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 301,172 126,945 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 942,201.92 689,601.82 576,709.36 646,880 70,000

หน้า : 34/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมงบดําเนินงาน 942,201.92 689,601.82 576,709.36 1,075,880 277,400

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีทํางาน ระดับปฏิบัติการ-ชํานาญ
การ 0 0 0 0 100 % 3,860

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

- เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตัง
ถังหมึกพิมพ์ (Inl Tank Printer) 0 0 0 0 100 % 4,300

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 8,160

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 8,160

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 942,201.92 689,601.82 576,709.36 1,075,880 1,926,800

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

- โครงการฝึกอบรมการจัดทําแผน
พัฒนาการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 0 100 % 12,000

- โครงการฝึกอบรมการจัดทําและ
พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

0 0 0 0 100 % 12,000

- โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา 0 0 0 0 100 % 451,010

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 475,010

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม) 0 0 0 0 100 % 651,040

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 651,040

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 1,126,050

หน้า : 35/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

- โครงการก่อสร้างห้องนําศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลบ้านสา หมู่ที 5
บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 150,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 150,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,382,000 1,415,000 1,121,960 1,214,000 -100 % 0

- อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านสาใน
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก

0 0 0 0 100 % 70,000

- อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านสาใน
โครงการจัดหาอาหารกลางวันให้กับนัก
เรียน

0 0 0 0 100 % 380,000

- อุดหนุนโรงเรียนบ้านแป้นในโครงการ
จัดหาอาหารกลางวันให้กับนักเรียน 0 0 0 0 100 % 428,000

- อุดหนุนโรงเรียนบ้านแป้นในโครงการ
ปรับปรุงพืนทีรอบสนามกีฬา
วอลเลย์บอล

0 0 0 0 100 % 67,740

- อุดหนุนโรงเรียนบ้านสาแพะใน
โครงการจัดหาอาหารกลางวันให้กับนัก
เรียน

0 0 0 0 100 % 184,000

- อุดหนุนโรงเรียนบ้านสาแพะใน
โครงการติดตังตาข่ายและก่อผนังอาคาร
อเนกประสงค์

0 0 0 0 100 % 53,052

รวมเงินอุดหนุน 1,382,000 1,415,000 1,121,960 1,214,000 1,182,792

รวมงบเงินอุดหนุน 1,382,000 1,415,000 1,121,960 1,214,000 1,182,792

หน้า : 36/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,382,000 1,415,000 1,121,960 1,214,000 2,458,842

รวมแผนงานการศึกษา 2,324,201.92 2,104,601.82 1,698,669.36 2,289,880 4,385,642

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 6,600

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

- โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก 0 0 0 0 100 % 150,000

- โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า 0 0 0 0 100 % 33,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 189,600

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 189,600

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

- อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 1
- หมู่ที 10 ตําบลบ้านสา สําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข

0 0 0 0 100 % 200,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 200,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 200,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 0 0 0 0 389,600

หน้า : 37/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 75,000 75,000 30,000 30,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 75,000 75,000 30,000 30,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 75,000 75,000 30,000 30,000 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 75,000 75,000 30,000 30,000 0

รวมแผนงานสาธารณสุข 75,000 75,000 30,000 30,000 389,600

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 0 100 % 323,760

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 137,520

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 0 485,280

รวมงบบุคลากร 0 0 0 0 485,280

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 40,000

หน้า : 38/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 20,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 60,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีทํางาน ระดับปฏิบัติการ-ชํานาญ
การ 0 0 0 0 100 % 3,860

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 3,860

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 3,860

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 0 549,140

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 0 549,140

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 613,980 574,377 639,500 840,480 6.52 % 895,320

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 19,970 2,281 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 172,960 258,770 269,280 280,080 3.51 % 289,920

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 31,990 37,500 30,900 24,780 5.81 % 26,220

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 880,900 914,928 981,680 1,187,340 1,253,460

รวมงบบุคลากร 880,900 914,928 981,680 1,187,340 1,253,460

หน้า : 39/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 3,700 0 5,050 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 3,700 0 5,050 10,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร 0 0 0 50,000 0 % 50,000

ค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร 15,000 บาท 2,632 0 0 0 0 % 0

ค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรให้แก่พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง หรือผู้ช่วยปฏิบัติ
ราชการของเทศบาล และบุคคลอืน ๆ
เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่า
เช่าทีพัก และค่าใช้จ่ายอืนๆ ในการเดิน
ทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา
เป็นเงิน 13,000 บาท

0 2,836 0 0 0 % 0

ค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักรให้แก่พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง หรือผู้ช่วยปฏิบัติ
ราชการของเทศบาล และบุคคลอืน ๆ
เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่า
เช่าทีพัก และค่าใช้จ่ายอืนๆ ในการเดิน
ทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาเป็น
เงิน 13,000 บาท

0 0 2,344 0 0 % 0

ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการส่งพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง หรือผู้ช่วยปฏิบัติ
ราชการของเทศบาล และบุคคลอืน ๆ ไป
อบรมหรือประชุมสัมมนา เป็นเงิน
20,000 บาท

0 18,200 0 0 0 % 0

ค่าลงทะเบียนต่างๆ 20,000 บาท 8,800 0 0 0 0 % 0

หน้า : 40/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าลงทะเบียนในการส่งพนักงานเทศบาล
พนักงานจ้าง หรือผู้ช่วยปฏิบัติราชการ
ของเทศบาล และบุคคลอืน ๆ ไปอบรม
หรือประชุมสัมมนา เป็นเงิน 20,000
บาท

0 0 5,100 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 300 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 11,732 21,036 7,444 60,000 60,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 4,944 4,419 5,620 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 39,767 40,000 0 % 40,000

วัสดุก่อสร้าง 0 7,000 0 0 100 % 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,660 30,000 26,580 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 34,604 41,419 71,967 80,000 120,000

รวมงบดําเนินงาน 50,036 62,455 84,461 150,000 190,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีทํางาน ระดับปฏิบัติงาน-ชํานาญ
งาน 0 0 0 0 100 % 4,170

ตู้เก็บเอกสารแบบบานเลือนกระจก 0 0 0 0 100 % 12,900

โต๊ะทํางาน ระดับปฏิบัติงาน-ชํานาญงาน 0 0 0 0 100 % 10,200

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

ค่าจัดซือเครืองตบดิน จํานวน 1 เครือง 0 0 0 33,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โคมไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 77,400

หน้า : 41/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์โรงงาน

ค่าจัดซือแบบเก็บตัวอย่างปูนซีเมนต์
จํานวน 3 ชุดๆ ละ 5,500 บาท โดยจัด
ซือตามราคาท้องตลาด เนืองจากไม่มี
ราคากําหนดไว้ในมาตรฐานครุภัณฑ์ พ
.ศ.2558 เป็นเงิน 16,500 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี
(พ.ศ. 2559-2561) ยุทธศาสตร์ที 5
หน้า 90 ข้อที 10 ]

0 16,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

จัดซือไม้สต๊าฟฟ์อลูมิเนียมแบบชัก ยาว
5 เมตร จํานวน 1 อัน 0 0 0 2,500 -100 % 0

หน้า : 42/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ จํานวน 2
ชุดๆ ละ 29,000 บาท รวมเป็นเงิน
58,000 บาท ซึงจัดซือตํากว่าเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์และคอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ
.2557 โดยมีรายละเอียด / ชนิด ดังนี
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่
น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8
แกนเสมือน (8 Thread) โดยมีความ
เร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 3.4 
GHz และมีหน่วยความจําแบบ L3 
Cache Memory ไม่น้อยกว่า 8 MB 
จํานวน 1 หน่วย
- มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพแยก
จากแผงวงจรหลัก ทีมีหน่วยความจํา
ขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB 
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด
DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4
 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) 
ชนิด SATA หรือดีกว่าขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 2 TB จํานวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1
หน่วย
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย
(Network Interface) แบบ
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า
จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า
มCีontrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1
และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิว จํานวน
1 หน่วย

- เป็นยีห้อหรือเครืองหมายการค้าชนิด
เดียวกันทังชุด
- รับประกันไม่น้อยกว

35,240 0 0 0 0 % 0

หน้า : 43/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าจัดซือเครืองปรินเตอร์ จํานวน 1
เครือง เป็นเงิน 19,800 บาท ซึงจัดซือ
ตํากว่าเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี
พ.ศ.2557 โดยมีรายละเอียด / ชนิด ดัง
นี
- เป็นเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด
LED ขาวดํา แบบ Network แบบที 1 
(35 หน้า/นาที)
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า
1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 35
หน้าต่อนาที
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้า
อัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่
น้อยกว่า 64 MB 
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ
Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า
จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย
(Network Interface) แบบ 10/100 
Base TX  หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal 
และ Custom โดยมีถาดใส่กระดาษได้
ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- รับประกันไม่น้อยกว่า 1 ปี

8,500 0 0 0 0 % 0

หน้า : 44/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าจัดซือเครืองปรินเตอร์ จํานวน 1
เครือง เป็นเงิน 5,500 บาท ซึงจัดซือ
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืน
ฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ
.2557 โดยมีรายละเอียด / ชนิด ดังนี
- เป็นเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด
LED ขาวดํา (25 หน้า/นาที)
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า
1,200x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 25
หน้าต่อนาที
- มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 MB 
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้า
อัตโนมัติได้

- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ
Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า
จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal 
และ Custom โดยมีถาดใส่กระดาษได้
ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- รับประกันไม่น้อยกว่า 1 ปี

3,900 0 0 0 0 % 0

หน้า : 45/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าจัดซือเครืองปรินเตอร์ จํานวน 1
เครือง เป็นเงิน 8,000 บาท ซึงจัดซือ
ตํากว่าเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจําปี
พ.ศ.2557 โดยมีรายละเอียด / ชนิด ดัง
นี
- เป็นเครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet 
Printer) 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ร่างไม่น้อย
กว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดํา
สําหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า
30 หน้าต่อนาที หรือ 10.2 ภาพต่อนาที
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสําหรับ
กระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 17 หน้าต่อ
นาที หรือ 8.1 ภาพต่อนาที
- มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ
Parallel หรื USB 2.0 หรือดีกว่า
จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, 
Legal และ Custom โดยถาดใส่
กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- รับประกันไม่น้อยกว่า 1 ปี

7,000 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 54,640 16,500 0 56,000 104,670

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

หน้า : 46/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(ขยายไหล่ทาง) หมู่ที 1 บ้านแป้นเหนือ
ตําบลบ้านสาฯ (บริเวณด้านทิศเหนือวัด
บ้านแป้น) ปริมาณงานโดยก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 1.50
เมตร ยาว 70 เมตร หนาเฉลีย 0.15
เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 105
ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน
52,800 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี พ.ศ. 2559 – 2561) ยุทธศาสตร์
ที 1 หน้า 18 ข้อที 2 ]

0 52,800 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(ขยายไหล่ทาง) หมู่ที 5 บ้านสามัคคี
ตําบลบ้านสาฯ (จากถนน 1035 –
สุสาน) ปริมาณงานโดยก่อสร้างถนน
คสล. ขนาดกว้าง 2 เมตร ยาว 90 เมตร
หนาเฉลีย 0.15 เมตร หรือมีพืนทีไม่
น้อยกว่า 180 ตารางเมตร รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 86,600 บาท [ปรากฏ
ในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2559 –
2561) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 23 ข้อที
26 ]

0 86,600 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(ขยายไหล่ทาง) หมู่ที 8 บ้านแป้นพัฒนา
ตําบลบ้านสาฯ (จากซุ้มประตูหมู่บ้าน –
ศาลาอเนกประสงค์) ปริมาณงานโดยก่อ
สร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 1.30 เมตร
ยาว 40 เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร
หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 52 ตารางเมตร
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล
ตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน 26,000
บาท [ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.
2559 – 2561) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า
30 ข้อที 62 ]

0 26,000 0 0 0 % 0

หน้า : 47/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที 5 บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสาฯ (จาก
บ้านนายทรงวุฒิ เชือบุญยืน–บ้านนาง
สาวสาวิตรี อินต๊ะป้อง) ปริมาณงานโดย
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4 เมตร
ยาว 125 เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร
หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ
จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ
แปลนเทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็น
เงิน 224,000 บาท [ปรากฏในแผน
พัฒนาสามปี พ.ศ. 2559 – 2561)
ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 23 ข้อที 28 ]

0 224,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที 7 บ้านสาแพะเหนือ ตําบลบ้านสาฯ
(จากบ้านนายสังเวียน งามสม – บ้านนาย
แก้ว ฟังเย็น) ปริมาณงานโดยก่อสร้าง
ถนน คสล. ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 20
เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร หรือมีพืนที
ไม่น้อยกว่า 80 ตารางเมตร รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 40,200 บาท [ปรากฏ
ในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2559 –
2561) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 30 ข้อที
61 ]

0 40,200 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัสท์ติกภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที 10 บ้านสามัคคีเหนือ
ตําบลบ้านสาฯ (จากถนน 1035 – บ้าน
นายแก้วมา ตามชือ) ปริมาณงานโดยก่อ
สร้างถนนลาดยางแอสฟัสท์ติก ขนาด
กว้าง 4 เมตร ยาว 205 เมตร หนาเฉลีย
0.05 เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 820
ตารางเมตร พร้อมป้ายแสดงรายละเอียด
ของโครงการ จํานวน 1 ป้าย ราย
ละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบล
บ้านสากําหนด เป็นเงิน 333,800 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.
2559 – 2561) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า
32 ข้อที 72 ]

0 333,000 0 0 0 % 0

หน้า : 48/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัสท์ติกภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที 4 บ้านสา ตําบลบ้าน
สาฯ (จากถนน 1035 – บ้านนายแก้ว สี
ลา) ปริมาณงานโดยก่อสร้างถนนลาด
ยางแอสฟัสท์ติก ขนาดกว้าง 4 เมตร
ยาว 205 เมตร หนาเฉลีย 0.05 เมตร
หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 820 ตาราง
เมตร พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 333,800 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.
2559 – 2561) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า
21 ข้อที 19 ]

0 333,800 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ที 5 บ้าน
สามัคคี ตําบลบ้านสาฯ (จากบ้านนาย
นวล งามสม – สุสาน) ปริมาณงานโดย
ก่อสร้างถนนลูกรัง ขนาดกว้าง 4 เมตร
ยาว 195 เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร
หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 780 ตารางเมตร
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล
ตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน 25,700
บาท [ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.
2559 – 2561) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า
23 ข้อที 27 ]

0 25,700 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างพนังกันตลิงลําห้วยแป้น หมู่ที
9 บ้านแป้นโป่งชัย ตําบลบ้านสาฯ (ข้าง
บ้านนายศรีวรรณ อาวรณ์) ปริมาณงาน
โดยก่อสร้างพนังป้องกันตลิง สูง 1.50
เมตร ยาว 112 เมตร พร้อมป้ายแสดง
รายละเอียดของโครงการ จํานวน 1 ป้าย
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล
ตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน 218,800
บาท [ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.
2559 – 2561) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า
45 ข้อที 53 ]

0 218,000 0 0 0 % 0

หน้า : 49/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 1
บ้านแป้นเหนือ ตําบลบ้านสาฯ (จากบ้าน
นายปัญญา ปราศรัย – บ้านนายมานิตย์
บุญเตียม) ปริมาณงานโดยก่อสร้างราง
ระบายนํา ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร
ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลีย 0.30
เมตร ความยาวรวม 84 เมตร พร้อม
ฝาปิดตะแกรงเหล็ก จํานวน 36 ชุด
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 107,000 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.
2559 – 2561) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า
50 ข้อที 2 ]

0 106,500 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 2
บ้านสบหก ตําบลบ้านสาฯ (จากบ้านนาง
ก๋าย หน้าชืน – บ้านนายใจ๋ จิตใหญ่)
ปริมาณงานโดยก่อสร้างรางระบายนํา
ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร ก้นกว้าง
0.30 เมตร ลึกเฉลีย 0.30 เมตร ความ
ยาวรวม 283 เมตร พร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็ก จํานวน 36 ชุด พร้อมป้าย
แสดงรายละเอียดของโครงการ จํานวน
1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน
245,500 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี พ.ศ. 2559 – 2561) ยุทธศาสตร์
ที 1 หน้า 51 ข้อที 6 ]

0 244,000 0 0 0 % 0

หน้า : 50/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 3
บ้านสาแพะ ตําบลบ้านสาฯ (จากบ้าน
นายเสมือน เป็นปึก – บ้านนายสุนทร
วงศ์ษา) ปริมาณงานโดยก่อสร้างราง
ระบายนํา ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร
ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลีย 0.30
เมตร ความยาวรวม 360 เมตร พร้อม
ฝาปิดตะแกรงเหล็ก จํานวน 148 ชุด
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย ราย
ละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบล
บ้านสากําหนด เป็นเงิน 350,900
บาท [ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.
2559 – 2561) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า
51 ข้อที 7 ]

0 350,500 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 6
บ้านแป้นใต้ ตําบลบ้านสาฯ (จากบ้าน
นายวรพล ปราณีต – บริเวณซุ้มประตูหมู่
บ้าน) ปริมาณงานโดยก่อสร้างราง
ระบายนํา ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร
ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลีย 0.30
เมตร ความยาวรวม 95 เมตร พร้อมฝา
ปิดตะแกรงเหล็ก จํานวน 24 ชุด ราย
ละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบล
บ้านสากําหนด เป็นเงิน 97,200 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.
2559 – 2561) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า
52 ข้อที 11 ]

0 97,000 0 0 0 % 0

หน้า : 51/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 7
บ้านสาแพะเหนือ ตําบลบ้านสาฯ (จาก
บ้านนายคลอง อุดจอม – บ้านนายอินคํา
ปราณีต) ปริมาณงานโดยก่อสร้างราง
ระบายนําขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร
ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลีย 0.30
เมตร ความยาวรวม 133 เมตร พร้อม
ฝาปิดตะแกรงเหล็ก จํานวน 30 ชุด
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 133,500 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.
2559 – 2561) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า
52 ข้อที 12 ]

0 133,500 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 8
บ้านแป้นพัฒนา ตําบลบ้านสาฯ (จาก
บ้านนายธงชัย เป็นคุณ – ลําเหมืองชล
ประทาน) ปริมาณงานโดยก่อสร้างราง
ระบายนํา ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร
ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลีย 0.30
เมตร ความยาวรวม 165 เมตร พร้อม
ฝาปิดตะแกรงเหล็ก จํานวน 48 ชุด
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 179,200 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.
2559 – 2561) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า
52 ข้อที 14 ]

0 151,700 0 0 0 % 0

หน้า : 52/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 9
บ้านแป้นโป่งชัย ตําบลบ้านสาฯ (จาก
บ้านนายบุญสม ทําสวย – บ้านนางสาว
สมนึก ฟังเพราะ) ปริมาณงานโดยก่อ
สร้างรางระบายนํา ขนาดปากกว้าง
0.30 เมตร ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึก
เฉลีย 0.30 เมตร ความยาวรวม 110
เมตร พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก จํานวน
24 ชุด พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 110,000 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.
2559 – 2561) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า
53 ข้อที 17 ]

0 109,500 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 9
บ้านแป้นโป่งชัย ตําบลบ้านสาฯ (จาก
บ้านนายบุญสม ทําสวย – บ้านนายทน
ตามวิสัย) ปริมาณงานโดยก่อสร้างราง
ระบายนํา ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร
ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลีย 0.30
เมตร ความยาวรวม 185 เมตร พร้อม
ฝาปิดตะแกรงเหล็ก จํานวน 18 ชุด
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 154,000 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.
2559 – 2561) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า
53 ข้อที 16 ]

0 153,000 0 0 0 % 0

หน้า : 53/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างรางระบายนําภายในหมู่บ้าน
หมู่ที 1 บ้านแป้น-เหนือ ตําบลบ้านสาฯ
(จากบ้านนายบุญนัก พูดสัตย์ – บ้านนาง
ชนัญพร ปินตา) ปริมาณงานโดยก่อ
สร้างรางระบายนํา ขนาดปากกว้าง
0.30 เมตร ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึก
เฉลีย 0.30 เมตร ความยาวรวม 150
เมตร พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 129,800 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ.
2559 – 2561) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า
50 ข้อที 1 ]

0 129,000 0 0 0 % 0

ค่าปรับปรุงพืนทีเพือสาธารณประโยชน์
ประจําหมู่บ้าน หมู่ที 7 บ้านสาแพะ
เหนือ ตําบลบ้านสาฯ ปริมาณงานโดย
การถมดินบริเวณทีสาธารณประโยชน์
ประจําหมู่บ้าน เนือที 800 ตารางเมตร
สูงเฉลีย 1.50 เมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสากําหนด
เป็นเงิน 86,300 บาท [ปรากฏในแผน
พัฒนาสามปี พ.ศ. 2559 – 2561)
ยุทธศาสตร์ที 3 หน้า 76 ข้อที 7 ]

0 86,000 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าซ่อมแซม/ปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก/ถนนลูกรังเข้าสู่พืนทีทําการ
เกษตร (เส้นทางเดิม) และถนนลาดยาง
ในตําบลบ้านสา 300,000 บาท

324,700 0 0 0 0 % 0

ค่าซ่อมแซม/ปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน/ถนนลูกรังเข้า
สู่พืนทีทําการเกษตร (เส้นทางเดิม) และ
ถนนลาดยางในหมู่บ้าน/ชุมชนของตําบล
บ้านสา เป็นเงิน 300,000 บาท

0 243,800 0 0 0 % 0

หน้า : 54/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(คสล.) ถนนลูกรังเข้าสู่พืนทีทําการ
เกษตร (เส้นทางเดิม) และถนนลาดยาง
ภายในหมู่บ้าน/ชุมชนในตําบลบ้านสา
และปรับปรุงดาดลําเหมือง/คลองส่งนํา

0 0 0 607,600 -100 % 0

ค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(คสล.) ถนนลูกรังเข้าสู่พืนทีทําการ
เกษตร (เส้นทางเดิม) และถนนลาดยาง
ภายในหมู่บ้าน/ตําบลบ้านสา เป็นเงิน
800,000 บาท (ปรับปรุง คือ การทําให้
ดีขึน อยู่ในหมวดค่าทีดินและสิงก่อสร้าง
ซึงต่างจากการซ่อมแซม คือ การทําให้
อยู่ในสภาพเดิม อยู่ในค่าใช้สอย)

0 0 552,900 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 324,700 3,144,600 552,900 607,600 0

รวมงบลงทุน 379,340 3,161,100 552,900 663,600 104,670

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 150,231.44 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 150,231.44 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 150,231.44 0 0 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 1,310,276 4,288,714.44 1,619,041 2,000,940 1,548,130

งานไฟฟ้าถนน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 200,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 200,000

หน้า : 55/102



งบลงทุน

หน้า : 56/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าติดตังระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึงเป็นการ
ติดตังครังแรกในอาคารหรือสถานทีราชการ
พร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายในโครงการติดตังหม้อมิเตอร์
ไฟฟ้าพร้อมระบบไฟฟ้ารวมถึงอุปกรณ์
บริเวณสนามกีฬาประจําหมู่บ้าน หมู่ที 2
บ้านสบหก ตําบลบ้านสาฯ เป็นเงิน

92,000 บาท โดยมีปริมาณงานดังนี

  1.หลอดไฟฟ้าสปอร์ตไลท์ ขนาด 400
วัตต์ จํานวน 5 หลอด ๆ ละ 3,000 บาท
เป็นเงิน 15,000 บาท
  2.เสาไฟฟ้า 5 ต้น ๆ ละ 5,000 บาท
เป็นเงิน 25,000 บาท
  3.ขาสปอร์ตไลท์ 5 ชุด ๆ ละ 1,500
บาท เป็นเงิน 7,500 บาท
  4.ตู้ควบคุมพร้อมสาย/เบรกเกอร์ 5 ตู้
ๆ ละ 2,000 บาท เป็นเงิน 10,000
บาท
  5.สายไฟฟ้าแรงตําเบอร์ 50 ความยาว
450 เมตรๆ ละ 28 บาท เป็นเงิน
12,600 บาท
  6.เทคอนกรีตรอบเสาไฟฟ้าพร้อมปูน
ซีเมนต์ 5 ต้นๆ ละ 800 บาท เปน็เงิน
4,000 บาท
  7. แล๊คขนาด 3 ช่อง จํานวน 8 ชุด ๆ
ละ 350 บาท เป็นเงิน 2,800 บาท
  8.บีฟอร์มเข้าปลายสายไฟฟ้า ขนาด
50 ต.มม. จํานวน 18 เส้นๆ ละ 90 บาท
เป็นเงิน 1,620 บาท

  9.ค่ามิเตอร์ ขนาด 15 แอมป์ จํานวน
1 ชุด เป็นเงิน 4,642 บาท
  10.ค่าแรงติดตัง เป็นเงิน 8,838 บาท
ทุกรายการสามารถถัวเฉลียกัน
ได้ [ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ .
2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 48
ข้อที 2 ]

0 0 92,000 0 0 % 0

หน้า : 57/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

ค่าสิงก่อสร้างหลังคาลานจอดรถบริเวณ
ด้านหน้าอาคารสํานักงานเทศบาลตําบล
บ้านสา ปริมาณงานโดยก่อสร้างหลังคา
โครงเหล็กขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 9
เมตร สูงเฉลีย 2.50 เมตร พร้อมป้าย
แสดงรายละเอียดของโครงการ จํานวน
1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน
100,000 บาท

99,500 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

- โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทาง
คอนกรีตเสริมเหล็ก (จากซุ้มประตูเข้า
หมู่บ้าน - ศูนย์ฮอมพญา) หมู่ที 2 บ้าน
สบหก ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 160,000

- โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทาง
คอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน 1035 -
บ้านนายมงคล วรรณารักษ์) หมู่ที 1
บ้านแป้น ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 104,000

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (จากบ้านนางสบาย งามสม - บ้าน
นายชํานาญ มีตา) หมู่ที 7 บ้านสาแพะ
เหนือ ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัด
ลําปาง

0 0 0 0 100 % 129,000

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (จากบ้านนายชัยพร ไชยวงค์ -
บ้านนายตา อินต๊ะป้อง) หมู่ที 10 บ้าน
สามัคคีเหนือ ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 83,000

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (จากบ้านนายนวล งามสม -
บริเวณฌาปนสถาน หมู่ที 5) หมู่ที 5
บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 349,000

หน้า : 58/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (จากบ้านนายผดุงศักดิ ปู่ย่า - บ้าน
นางลําดวน หน้างาม) หมู่ที 6 บ้านแป้น
ใต้ ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัด
ลําปาง

0 0 0 0 100 % 239,000

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (จากบ้านนายสุนทร หมายหมัน -
บ้านนายสุวิทย์ กลินฟุ้ง) หมู่ที 7 บ้านสา
แพะเหนือ ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 283,000

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (จากสวนนายอินทูล อินทะปัญโญ
- สวนนายอินจันทร์ หน้านวล) หมู่ที 1
บ้านแป้น ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 500,000

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (จากสามแยกบ้านนายสุรชัย เป็น
ต้น - บ้านนายดอน สืบจิตต์) หมู่ที 10
บ้านสามัคคีเหนือ ตําบลบ้านสา อําเภอ
แจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 72,000

- โครงการก่อสร้างฝาปิดตะแกรงเหล็ก
รางระบายนํา (จากบ้านนายคลอง อุด
จอม - บ้านนายอินคํา ปราณีต) หมู่ที 7
บ้านสาแพะเหนือ ตําบลบ้านสา อําเภอ
แจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 427,000

- โครงการก่อสร้างฝาปิดตะแกรงเหล็ก
รางระบายนํา (จากบ้านนายบุญมี จันทร์
ยอด - หน้าบ้านนายผัด บุญเตียม) หมู่ที
6 บ้านแป้นใต้ ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้
ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 288,000

- โครงการก่อสร้างฝาปิดตะแกรงเหล็ก
รางระบายนํา (จากบ้านนายสมศักดิ
ขยันดี - บ้านนายบริหาร วันตัน) หมู่ที 7
บ้านสาแพะเหนือ ตําบลบ้านสา อําเภอ
แจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 161,000

หน้า : 59/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

- โครงการก่อสร้างพนังป้องกันตลิง
บริเวณสํานักงานเทศบาลตําบลบ้านสา
หมู่ที 5 บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา อําเภอ
แจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 197,000

- โครงการก่อสร้างรางระบายนําพร้อม
ฝาปิดตะแกรงเหล็ก (จากบ้านนางบัวคํา
ตามเดช - บ้านนายสนอง ไวสติ) หมู่ที 4
บ้านสา ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 146,000

- โครงการก่อสร้างรางระบายนําพร้อม
ฝาปิดตะแกรงเหล็ก (จากบ้านนางผัด ทํา
ทาน - บ้านนายรังสรรค์ คําอ้าย) หมู่ที 4
บ้านสา ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 357,000

- โครงการก่อสร้างรางระบายนําพร้อม
ฝาปิดตะแกรงเหล็ก (จากบ้านนายจักริ
นทร์ กลินฟุ้ง - บ้านนายอรุณ ชัยนิพันธ์)
หมู่ที 4 บ้านสา ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้
ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 431,000

- โครงการก่อสร้างรางระบายนําพร้อม
ฝาผิดตะแกรงเหล็ก (จากบ้านนายยุทธ
หน้างาม - สวนนายศรีจันทร์ ปู่ย่า) หมู่ที
6 บ้านแป้นใต้ ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้
ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 660,000

- โครงการก่อสร้างโรงจอดรถบริเวณ
สํานักงานเทศบาลตําบลบ้านสา หมู่ที 5
บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 187,000

- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (จากทางหลวงหมายเลข 1035 -
บริเวณฌาปนสถาน หมู่ที 5) หมู่ที 5
บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 111,000

- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (จากบ้านนางถนอมศรี บุญช่วย -
บริเวณฌาปนสถาน หมู่ที 8) หมู่ที 8
บ้านแป้นพัฒนา ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้
ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 765,000

หน้า : 60/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (จากบ้านนายเจริญ หน้างาม -
บ้านนายสอน นาละออง) หมู่ที 9 บ้าน
แป้นโป่งชัย ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 531,000

- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (จากบ้านนายธงชัย เป็นคุณ -
สวนนายเกษม หน้างาม) หมู่ที 8 บ้าน
แป้นพัฒนา ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 384,000

- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (จากบ้านนายน้อย เมฆอุตส่าห์ -
บ้านนายเจริญ ตังตัวดี) หมู่ที 9 บ้าน
แป้นโป่งชัย ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 506,000

- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (รอบวัดสาแพะพนาราม) หมู่ที 3
บ้านสาแพะ ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 756,000

- โครงการปรับปรุงรางระบายนําและฝา
ปิดตะแกรงเหล็ก (จากหน้าโรงเรียนบ้าน
สาแพะ - หน้าวัดสาแพะพนาราม) หมู่ที
3 บ้านสาแพะ ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้
ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 998,000

ก่อสร้างดาดลําเหมือง คสล. หมู่ที 9
บ้านแป้นโป่งชัย 0 54,000 0 0 0 % 0

ก่อสร้างถนน คสล. (ขยายไหล่ทาง) หมู่
ที 1 บ้านแป้นเหนือ (บริเวณหน้าบ้าน
นายสรพงศ์ วิงวอน)

0 27,000 0 0 0 % 0

ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที 3 (จากบ้าน
นายสวาท จันทร์ดี - พืนทีทําการเกษตร) 0 40,800 0 0 0 % 0

ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที 8 (ขยายไหล่
ทาง) (จากบ้านนางอุดร หล้าอินเชือ -
บ้านนายมี แยบคาย)

0 86,000 0 0 0 % 0

หน้า : 61/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก (ขยาย
ไหล่ทาง) หมู่ที 4 บ้านสา ตําบลบ้านสา
(จุดที 1 จากบ้านนางทองเครือ ถําทอง -
บ้านนายวุฒิไกร เป็นต้น) และ (จุดที 2
จากบ้านนายชาญชัย ช่างซอ - บ้านนาง
ฉวีวรรณ ตาอินทร์)

0 0 0 362,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างโดยวางกล่อง GABION หมู่
ที 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตําบลบ้านสาฯ
(ข้างบ้านนายคํารณ ปู่ย่า) ประมาณงาน
โดยการวางกล่อง GABION ขนาด
1x1x0.5 เมตร ความยาวรวม 10 เมตร
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล
ตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน 46,500
บาท

46,400 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล. (ขยายไหล่ทาง)
หมู่ที 1 บ้านแป้นเหนือ ตําบลบ้านสาฯ
(จากบ้านนางปราณี หล้าอินเชือ - บ้าน
นางชนัญพร ปินตา)

0 0 0 233,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(ขยายไหล่ทาง) หมู่ที 1 บ้านแป้นเหนือ
ตําบลบ้านสาฯ (จากถนน 1035 – บ้าน
นายศรีรัตน์ ใจเย็น) ปริมาณงานโดยก่อ
สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
กว้าง 1.50 เมตร ความยาวรวม 300
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพืนที
ไม่น้อยกว่า 450 ตารางเมตร พร้อมป้าย
แสดงรายละเอียดของโครงการ จํานวน
1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน
246,500 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที
1 หน้า 14 ข้อที 1 ]

0 0 243,500 0 0 % 0

หน้า : 62/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(ขยายไหล่ทาง) หมู่ที 1 บ้านแป้นเหนือ
ตําบลบ้านสาฯ (ด้านทิศเหนือวัดบ้าน
แป้น) ปริมาณงานโดยก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 1.50
เมตร ความยาวรวม 39 เมตร หนา
0.15 เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า
58.50 ตารางเมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสากําหนด
เป็นเงิน 32,800 บาท [ปรากฏในแผน
พัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)
ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 14 ข้อที 2 ]

0 0 32,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(ขยายไหล่ทาง) หมู่ที 3 บ้านสาแพะ
ตําบลบ้านสาฯ (จากวัดสาแพะพนาราม –
ประปาหมู่บ้าน) ปริมาณงานโดยก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง
เฉลีย 1.00 – 2.00 เมตร ความยาวรวม
560 เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร หรือมี
พืนทีไม่น้อยกว่า 1,070 ตารางเมตร
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 572,500 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 17
ข้อที 16 ]

0 0 565,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(ขยายไหล่ทาง) หมู่ที 4 บ้านสา ตําบล
บ้านสา (จากบริเวณหน้าซุ้มประตูหมู่
บ้าน - บ้านนายภานุวัฒน์ แต้มดี)

0 0 0 73,000 -100 % 0

หน้า : 63/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(ขยายไหล่ทาง) หมู่ที 9 บ้านแป้นโป่งชัย
ตําบลบ้านสาฯ (จากบ้านนางสาวสมร
วงเวียน – บ้านนางดวงพร ปู่ย่า) ปริมาณ
งานโดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ความยาว
รวม 220 เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร
หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 330 ตารางเมตร
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 181,300 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 30
ข้อที 88 ]

0 0 181,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(ขยายไหล่ทาง) หมู่ที 9 บ้านแป้นโป่งชัย
ตําบลบ้านสาฯ (จากหัวสะพานข้ามแม่
นําวังด้านทิศตะวันตก – บ้านนายสอน
นาละออง) ปริมาณงานโดยก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 2.50
เมตร ความยาวรวม 271 เมตร หนา
เฉลีย 0.15 เมตร, ขนาดกว้าง 3 เมตร
ความยาวรวม 43 เมตร หนาเฉลีย
0.15 เมตร และขนาดกว้าง 4 เมตร
ความยาวรวม 65 เมตร หนาเฉลีย
0.15 เมตร หรือมีพืนทีรวมทังหมดไม่
น้อยกว่า 976 ตารางเมตร พร้อมป้าย
แสดงรายละเอียดของโครงการ จํานวน
1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน
521,800 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที
1 หน้า 30 ข้อที 87 ]

0 0 520,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที 1 บ้านแป้นเหนือ ตําบลบ้านสาฯ (เข้า
บ้านนายก๋อง นาละออง)

0 0 0 71,000 -100 % 0

หน้า : 64/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที 2 บ้านสบหก ตําบลบ้านสาฯ (จากร่อง
นําลําห้วยแป้น – บริเวณแม่นําวัง)
ปริมาณงานโดยก่อสร้างถนน คสล.
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 220 เมตร
หนาเฉลีย 0.15 เมตร หรือมีพืนทีไม่
น้อยกว่า 660 ตารางเมตร ไหล่ทางถม
ดินลูกรังเกลียเรียบสภาพพืนที พร้อม
ป้ายแสดงรายละเอียดของโครงการ
จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ
แปลนเทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็น
เงิน 330,000 บาท

323,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที 2 บ้านสบหก ตําบลบ้านสาฯ (จากสวน
นายจันทร์ตา มะโนศรีลา – อ่างเก็บนํา
ห้วยหก) ปริมาณงานโดยก่อสร้างถนน
คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 110
เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร หรือมีพืนที
ไม่น้อยกว่า 440 ตารางเมตร ไหล่ทาง
ถมดินลูกรังเกลียเรียบตามสภาพพืนที
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 216,800 บาท

213,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที 3 บ้านสาแพะ ตําบลบ้านสา (เข้าบ้าน
นายสุเทพ มีกําไร)

0 0 0 52,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที 3 บ้านสาแพะ ตําบลบ้านสา (จากถนน
เหนือวัดสาแพะพนาราม - บ้านนายบุญ
ทอง สูงดี)

0 0 0 60,000 -100 % 0

หน้า : 65/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที 3 บ้านสาแพะ ตําบลบ้านสาฯ (จาก
บ้านนายวันชัย การขยัน – บ้านนายปัน
ตามจิตต์) ปริมาณงานโดยก่อสร้างถนน
คสล. ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 150
เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร หรือมีพืนที
ไม่น้อยกว่า 450 ตารางเมตร ไหล่ทาง
ถมดินลูกรังเกลียเรียบตามสภาพพืนที
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 221,900 บาท

220,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที 3 บ้านสาแพะ ตําบลบ้านสาฯ (จาก
บ้านนายสงวน สุดหอม – บ้านนายบัญชา
ไหวพริบ) ปริมาณงานโดยก่อสร้างถนน
คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100
เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร หรือมีพืนที
ไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร ไหล่ทาง
ถมดินลูกรังเกลียเรียบตามสภาพพืนที
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 197,200 บาท

190,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที 3 บ้านสาแพะ ตําบลบ้านสาฯ (ซอย
หน้าบ้านนายจรูญ ทํากล้า) ปริมาณงาน
โดยก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง
4.00 เมตร ยาว 36 เมตร หนาเฉลีย
0.15 เมตร หรือมีพืนที ไม่น้อยกว่า
144 ตารางเมตร ไหล่ทางถมดินลูกรัง
เกลียเรียบตามสภาพพืนที รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 90,900 บาท

89,000 0 0 0 0 % 0

หน้า : 66/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที 6 บ้านแป้นใต้ ตําบลบ้านสาฯ (จาก
บ้านนายลมุด เป่าพิษ – ทางเข้าสุสาน)
ปริมาณงานโดยก่อสร้างถนน คสล.
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 220 เมตร
หนาเฉลีย 0.15 เมตร หรือมีพืนทีไม่
น้อยกว่า 880 ตารางเมตร ไหล่ทางถม
ดินลูกรังเกลียเรียบตามสภาพพืนที
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 429,600 บาท

422,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทาง
ขึนอนุสาวรีย์เจ้าพ่อพญาลือ หมู่ที 4
บ้านสา ตําบลบ้านสา

0 0 0 366,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที 5 บ้านสามัคคี ตําบล
บ้านสาฯ (จากบ้านนายปรีดา บุญเตียม –
บ้านนางอาวรณ์ มีชือ) ปริมาณงานโดย
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
กว้าง 2.50 เมตร ความยาวรวม 25
เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร หรือมีพืนที
ไม่น้อยกว่า 62.50 ตารางเมตร ราย
ละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบล
บ้านสากําหนด เป็นเงิน 31,800 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 22
ข้อที 43 ]

0 0 31,600 0 0 % 0

หน้า : 67/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที 7 บ้านสาแพะเหนือ
ตําบลบ้านสาฯ (จากถนนสายบ้านสา
แพะ/ฮ่องลี – บ้านนายบริหาร วันตัน)
ปริมาณงานโดยก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ความ
ยาวรวม 20 เมตร หนาเฉลีย 0.15
เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 80 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน
43,800 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที
1 หน้า 25 ข้อที 58 ]

0 0 43,500 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที 7 บ้านสาแพะเหนือ
ตําบลบ้านสาฯ (จากถนนสายบ้านสา
แพะ/ฮ่องลี – บ้านนายบุญยืน มีชือ)
ปริมาณงานโดยก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ความ
ยาวรวม 23 เมตร หนาเฉลีย 0.15
เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 92 ตาราง
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน
50,000 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที
1 หน้า 24 ข้อที 57 ]

0 0 49,500 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที 8 บ้านแป้นพัฒนา
ตําบลบ้านสาฯ (จากบ้านนายแก้วมูล บุญ
ช่วย – บ้านนายอินแก้ว รักชือ) ปริมาณ
โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาดกว้าง 2.70 – 3.00 เมตร ความ
ยาวรวม 57 เมตร หนาเฉลีย 0.15
เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 162
ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน
94,000 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที
1 หน้า 28 ข้อที 76 ]

0 0 93,500 0 0 % 0

หน้า : 68/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก หมู่
ที 2 บ้านสบหก ตําบลบ้านสา (จากบ้าน
นางบัวแก้ว เสาร์พันธ์คํา - บ้านนาง
จันทร์แก้ว หน้าชืน)

0 0 0 639,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก หมู่
ที 3 บ้านสาแพะ ตําบลบ้านสา (จาก
ประปาหมู่บ้านเดิม - บ้านนายนรินทร์
หน้าชืน)

0 0 0 676,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก หมู่
ที 4 บ้านสา ตําบลบ้านสา (จากบ้านนาย
วุฒิไกร เป็นต้น - บ้านนายสิงห์คํา ตา
ทรัพย์)

0 0 0 764,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก หมู่
ที 6 บ้านแป้นใต้ ตําบลบ้านสา (จาก
ศูนย์เรียนรู้ชุมชนบ้านแป้นใต้ - ลําห้วย
แป้น)

0 0 0 824,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก หมู่
ที 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตําบลบ้านสา (จาก
บ้านนายสามารถ เป็นลาภ - บ้านนาง
องอาจ หน้าชม)

0 0 0 427,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที 10 บ้านสามัคคีเหนือ
ตําบลบ้านสาฯ (จากบ้านนายประพันธ์
คําสอน – บ้านนายแก้วมา ตามชือ)
ปริมาณงานโดยก่อสร้างถนนลาดยางแอ
สฟัลท์ติก ขนาดกว้าง 4 เมตร ความยาว
รวม 160 เมตร หนาเฉลีย 0.05 เมตร
หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 640 ตารางเมตร
พร้อมป้ายแสดง รายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 318,000 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 32
ข้อที 97 ]

0 0 306,000 0 0 % 0

หน้า : 69/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที 2 บ้านสบหก ตําบล
บ้านสาฯ (จากซุ้มประตูหมู่บ้าน – บ้าน
นางจันทร์แก้ว หน้าชืน) ปริมาณงาน
โดยก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
ขนาดกว้าง 4 เมตร ความยาวรวม 105
เมตร หนาเฉลีย 0.05 เมตร หรือมีพืนที
ไม่น้อยกว่า 420 ตารางเมตร พร้อมป้าย
แสดงรายละเอียดของโครงการ จํานวน
1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน
209,000 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที
1 หน้า 16 ข้อที 11 ]

0 0 196,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที 6 บ้านแป้นใต้ ตําบล
บ้านสาฯ (จากบ้านนายเดชา หน้างาม –
ลําห้วยแป้น) ปริมาณงานโดยก่อสร้าง
ถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก ขนาดกว้าง 4
เมตร ความยาวรวม 140 เมตร หนา
เฉลีย 0.05 เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อย
กว่า 560 เมตร พร้อมป้ายแสดงราย
ละเอียดของโครงการ จํานวน 1 ป้าย
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล
ตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน 278,900
บาท [ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 23
ข้อที 48 ]

0 0 266,500 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที 7 บ้านสาแพะเหนือ
ตําบลบ้านสา (จุดที 1 จากบ้านนายวิ
ชาญ ปินตา - บ้านนายคํา งามสม)
จุดที 2 (จากบ้านนายอินทูล ไวสติ - บ้าน
นายสุวิทย์ กลินฟุ้ง)

0 0 0 1,244,000 -100 % 0

หน้า : 70/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที 9 บ้านแป้นโป่งชัย
ตําบลบ้านสาฯ (จากบ้านนายแก้วมูล
เป็นคุณ – บ้านนายวินัย สายแปง)
ปริมาณงานโดยก่อสร้างถนนลาดยางแอ
สฟัลท์ติก ขนาดกว้าง 4 เมตร ความยาว
รวม 128 เมตร หนาเฉลีย 0.05 เมตร
หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 512 ตารางเมตร
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 255,000 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 31
ข้อที 90 ]

0 0 239,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัสท์ติกภาย
ในหมู่บ้านหมู่ที 10 บ้านสามัคคีเหนือ
ตําบลบ้านสาฯ (จากเขตติดต่อทางหลวง
หมายเลข 1035 – บ้านนายแก้วมา
ตามชือ) ปริมาณงานโดยก่อสร้างถนน
ลาดยางแอสฟัลท์ติก ขนาดกว้าง
4.00 เมตร ยาว 295 เมตร หนาเฉลีย
0.05 เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า
1,180 ตารางเมตร พร้อมป้ายแสดงราย
ละเอียดของโครงการ จํานวน 1 ป้าย
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล
ตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน 555,814
บาท

554,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างฝาปิดตะแกรงเหล็กราง
ระบายนําภายในหมู่บ้าน หมู่ที 7 บ้านสา
แพะเหนือ ตําบลบ้านสาฯ ปริมาณงาน
โดยก่อสร้างฝาปิดตะแกรงเหล็กขนาด
กว้าง 0.40 เมตร ยาว 1 เมตร จํานวน
53 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน
105,000 บาท

104,500 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างฝาปิดรางระบายนํา หมู่ที 9
บ้านแป้นโป่งชัย ตําบลบ้านสา (จากบ้าน
นายวินัย สายแปง - แม่นําวัง)

0 0 0 391,000 -100 % 0

หน้า : 71/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างพนังป้องกันตลิง หมู่ที 1 บ้าน
แป้นเหนือ ตําบลบ้านสาฯ (บริเวณข้าง
ศาลาอเนกประสงค์ประจําหมู่บ้าน)
ปริมาณงานโดยก่อสร้างพนังป้องกันตลิง
ความลาดเอียง 6 เมตร ความยาวรวม
39 เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร พร้อม
ป้ายแสดงรายละเอียดของโครงการ
จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ
แปลนเทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็น
เงิน 274,800 บาท [ปรากฏในแผน
พัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)
ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 34 ข้อที 1 ]

0 0 273,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างพนังป้องกันตลิง หมู่ที 9 บ้าน
แป้นโป่งชัย ตําบลบ้านสา (บริเวณข้าง
อาคารเก็บของด้านทิศตะวันตก)

0 0 0 122,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างพนังป้องกันตลิง หมู่ที 9 บ้าน
แป้นโป่งชัย ตําบลบ้านสาฯ (บริเวณข้าง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเดิม) ปริมาณงาน
โดยก่อสร้างพนังขนาดความลาดเอียง 2
เมตร ความยาวรวม 24 เมตร หนาเฉลีย
0.15 เมตร พร้อมป้ายแสดงรายละเอียด
ของโครงการ จํานวน 1 ป้าย ราย
ละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบล
บ้านสากําหนด เป็นเงิน 131,000 บาท

129,300 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างพนังป้องกันตลิงบริเวณ
ลําห้วยแป้น หมู่ที 1 บ้านแป้นเหนือ
ตําบลบ้านสาฯ ปริมาณงานโดยก่อสร้าง
พนังลาดเอียง 6 เมตร หนา 0.15 เมตร
ความยาวรวม 35 เมตร พร้อมป้าย
แสดงรายละเอียดของโครงการ จํานวน
1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน
257,514 บาท

167,500 0 0 0 0 % 0

หน้า : 72/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างระบบประปาหอถังสูงพร้อม
ซัมเมิร์สซิเบิล หมู่ที 9 บ้านแป้นโป่งชัย
ตําบลบ้านสาฯ (บริเวณหัวสะพานข้าม
แม่นําวังฝังตะวันตก) ปริมาณงานโดย
ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน จํานวน 1
แห่ง พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 345,000 บาท

345,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างระบบประปาหอถังสูงพร้อม
หม้อกรองและซับเมิร์สซิเบิลบริเวณ
อาคารเอนกประสงค์ หมู่ที 1 บ้านแป้น
เหนือ ตําบลบ้านสาฯ ปริมาณงานโดย
ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน จํานวน 1
แห่งพร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 300,000 บาท (โดยจะ
ขอจ่ายขาดเงินสะสมสมทบอีกจํานวน
หนึง)

300,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็ก หมู่ที 1 บ้านแป้นเหนือ
ตําบลบ้านสา (จากบ้านนายคําใส เก่ง
จริง - บ้านนางฝาย ต้องใจ)

0 0 0 479,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็ก หมู่ที 1 บ้านแป้นเหนือ
ตําบลบ้านสาฯ (จากบ้านนายมานิตย์ บุญ
เตียม - ถนน 1035)

0 0 0 243,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็ก หมู่ที 10 บ้านสามัคคี
เหนือ ตําบลบ้านสาฯ (จากบ้านนาง
ปราณี คําสอน - บ้านนายสุรชัย เป็นต้น)

0 0 0 356,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็ก หมู่ที 10 บ้านสามัคคี
เหนือ ตําบลบ้านสาฯ (จุดที 1 จากบ้าน
นายสุรชัย เป็นต้น - อาคาร
อเนกประสงค์) (จุดที 2 จากบ้านนายใจ
เซมา - บ้านนายมา การักษ์)

0 0 0 643,000 -100 % 0

หน้า : 73/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็ก หมู่ที 6 บ้านแป้นใต้
ตําบลบ้านสา (จากซุ้มประตูหมู่บ้าน -
บ้านนายบุญมี จันทร์ยอด)

0 0 0 376,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็ก หมู่ที 8 บ้านแป้นพัฒนา
ตําบลบ้านสา (จากบ้านนางจันทรา
ปราศรัย - บ้านนางดวงเดือน การยา)

0 0 0 301,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็ก หมู่ที 8 บ้านแป้นพัฒนา
ตําบลบ้านสา (จากบ้านนางสมจิต เป็น
ลาภ - บ้านนายแเดง ไวสติ)

0 0 0 207,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็ก หมู่ที 9 บ้านแป้นโป่งชัย
ตําบลบ้านสา (จากบ้านนายนิม ตระกูล
มังมูล - ลําเหมืองชลประทาน)

0 0 0 260,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 1
บ้านแป้นเหนือ ตําบลบ้านสาฯ (จากบ้าน
นางศศิธร นาคนาคา – บ้านนายเปล่ง
ตามวิสัย) ปริมาณงานโดยก่อสร้างราง
ระบายนํา ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร
ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลีย 0.30
เมตร ความยาวรวม 84 เมตร พร้อมฝา
ปิดตะแกรงเหล็ก จํานวน 25 ชุด พร้อม
ป้ายแสดงรายละเอียดของโครงการ
จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ
แปลนเทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็น
เงิน 112,800 บาท [ปรากฏในแผน
พัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)
ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 52 ข้อที 2 ]

0 0 110,000 0 0 % 0

หน้า : 74/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 1
บ้านแป้นเหนือ ตําบลบ้านสาฯ (จากบ้าน
นายชุม งามสม – บ้านนายมงคล
วรรณารักษ์) ปริมาณงานโดยก่อสร้าง
รางระบายนํา ขนาดปากกว้าง 0.30
เมตร ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลีย
0.30 เมตร ความยาวรวม 218 เมตร
พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก จํานวน 65
ชุด พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 308,000 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 52
ข้อที 3 ]

0 0 305,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 10
บ้านสามัคคีเหนือ ตําบลบ้านสาฯ (จาก
บ้านนายคํา นามปวน – บ้านนายรบ นา
ละออง) ปริมาณงานโดยก่อสร้างราง
ระบายนํา ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร
ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลีย 0.30
เมตร ความยาวรวม 219 เมตร พร้อม
ฝาปิดตะแกรงเหล็กรางระบายนํา
จํานวน 144 ชุดพร้อมป้ายแสดงราย
ละเอียดของโครงการ จํานวน 1 ป้าย
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล
ตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน
392,000 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที
1 หน้า 58 ข้อที 41 ]

0 0 322,849.18 0 0 % 0

หน้า : 75/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 4
บ้านสา ตําบลบ้านสาฯ (จากบ้านนาย
สมบูรณ์ ทิพย์ดี – เขตติดต่อทางหลวง
หมายเลข 1035) ปริมาณงานโดยก่อ
สร้างรางระบายนําขนาดปากกว้าง 0.30
เมตร ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลีย
0.30 เมตร ความยาวรวม 460 เมตร
พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็กจํานวน 48
ชุด พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 263,200 บาท

253,500 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 5
บ้านสามัคคี (ชุมชนป่าก่อ) ตําบลบ้าน
สาฯ (จากบ้าน นางเจริญ แคล้วคลาด –
บ้านนายเริง วงษ์สวรรค์) ปริมาณงาน
โดยก่อสร้างรางระบายนําขนาด
ปากกว้าง 0.30 เมตร ก้นกว้าง 0.30
เมตร ลึกเฉลีย 0.30 เมตร ความยาว
รวม 210 เมตร พร้อมฝาปิดตะแกรง
เหล็กจํานวน 210 ชุด พร้อมป้ายแสดง
รายละเอียดของโครงการ จํานวน 1
ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล
ตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน 507,000
บาท

240,000 0 0 0 0 % 0

หน้า : 76/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 5
บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสาฯ (จากศาลา
อเนกประสงค์ประจําหมู่บ้าน – บ้านนาง
กิงดาว ตุ้ย) ปริมาณงานโดยก่อสร้างราง
ระบายนํา ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร
ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลีย 0.30
เมตร ความยาวรวม 106 เมตร พร้อม
ฝาปิดตะแกรงเหล็ก จํานวน 106 ชุด
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 282,600 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 56
ข้อที 23 ]

0 0 281,500 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 6
บ้านแป้นใต้ ตําบลบ้านสาฯ (จากบ้าน
นางลําดวน หน้างาม – บ้านนายคํามูล
แต้มรู้) ปริมาณงานโดยก่อสร้างราง
ระบายนํา ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร
ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลีย 0.30
เมตร ความยาวรวม 80 เมตร พร้อมฝา
ปิดตะแกรงเหล็ก จํานวน 80 ชุด พร้อม
ป้ายแสดงรายละเอียดของโครงการ
จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ
แปลนเทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็น
เงิน 206,000 บาท [ปรากฏในแผน
พัฒนาสามปี(พ.ศ.2560-2562)
ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 56 ข้อที 25]

0 0 204,000 0 0 % 0

หน้า : 77/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 7
บ้านสาแพะเหนือ ตําบลบ้านสาฯ (จาก
บ้านนายไร งามสม – บ้านนายแดง พูด
สัตย์) ปริมาณงานโดยก่อสร้างราง
ระบายนํา ขนาดปากกว้าง 0.30 เมตร
ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลีย 0.30
เมตร ความยาวรวม 150 เมตร พร้อม
ฝาปิดตะแกรงเหล็ก จํานวน 150 ชุด
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 377,400 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 56
ข้อที 28 ]

0 0 289,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิด
ตะแกรงเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 8
บ้านแป้นพัฒนา ตําบลบ้านสาฯ (บริเวณ
ข้างบ้านนายดําเนิน ปินตา พร้อมวางท่อ
คสล. จากบ้านนางถนอมศรี บุญช่วย –
อาคารอเนกประสงค์ประจําหมู่บ้าน หมู่
ที 8) ปริมาณงานโดย จุดที 1 ก่อสร้าง
รางระบายนํา ขนาดปากกว้าง 0.30
เมตร ก้นกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลีย
0.30 เมตร ความยาวรวม 133 เมตร
พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็กรางระบายนํา
จํานวน 133 ชุด และจุดที 2 โดยการ
วางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง
0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด
1.20 x 1.20 เมตร จํานวน 14 บ่อ
ความยาวรวม 142 เมตร พร้อมป้าย
แสดงรายละเอียดของโครงการ จํานวน
1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน
848,000 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที
1 หน้า 57 ข้อที 33 ]

0 0 599,000 0 0 % 0

หน้า : 78/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างรางระบายนําภายในหมู่บ้าน
หมู่ที 3 บ้านสาแพะ ตําบลบ้านสาฯ
(จากบริเวณหน้าวัดสาแพะพนาราม –
บ้านนายบุญ หน้าชืน) ปริมาณงานโดย
ก่อสร้างรางระบายนํา ขนาดปากกว้าง
0.40 เมตร ก้นกว้าง 0.40 เมตร ลึก
เฉลีย 0.40 เมตร ความยาวรวม 90
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน
28,000 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที
1 หน้า 53 ข้อที 10 ]

0 0 105,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนําภายในหมู่บ้าน
หมู่ที 8 บ้านแป้นพัฒนา ตําบลบ้านสาฯ
(บริเวณข้างบ้านนายพูนทรัพย์ แยบ
คาย) ปริมาณงานโดยก่อสร้างรางระบาย
นํา ขนาดปากกว้าง 0.60 เมตร ก้น
กว้าง 0.60 เมตร ลึกเฉลีย 0.80 เมตร
ความยาวรวม 35 เมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสากําหนด
เป็นเงิน 45,000 บาท

39,900 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างวางท่อลอดเหลียม คสล. หมู่ที
5 บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา (ข้ามลําห้วย
หวินเข้าสู่พืนทีทําการเกษตร)

0 0 0 259,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างห้องนําสําหรับคนพิการและ
ห้องนําสําหรับคนทัวไปบริเวณตู้ยาม
ตํารวจบ้านสา หมู่ที 2 บ้านสบหก ตําบล
บ้านสาฯ

0 0 0 115,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างอาคารกีฬาพร้อมติดตังเครือง
ออกกําลังกาย หมู่ที 10 บ้านสามัคคี
เหนือ ตําบลบ้านสาฯ

0 0 0 266,000 -100 % 0

ค่ากาอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
หมู่ที 3 บ้านสาแพะ ตําบลบ้านสา (จาก
บ้านนายศรีทน มีชือ - บ้านนายพร ทํา
กล้า)

0 0 0 333,000 -100 % 0

หน้า : 79/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าขุดเจาะบ่อบาดาลเพือการอุปโภค
บริโภค หมู่ที 7 บ้านสาแพะเหนือ ตําบล
บ้านสาฯ ปริมาณงานโดยขุดเจาะบ่อ
บาดาลขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิว
ความลึกไม่น้อยกว่า 160 เมตร ปริมาณ
นําไม่น้อยกว่า 5 ลูกบาศก์เมตรต่อ
ชัวโมง พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 417,000 บาท

393,900 0 0 0 0 % 0

ค่าต่อเติมอาคารทีพักเพือรองรับนักท่อง
เทียวบริเวณตู้ยามตํารวจบ้านสา หมู่ที 2
บ้านสบหก ตําบลบ้านสาฯ

0 0 0 41,000 -100 % 0

ค่าติดตังฝาปิดตะแกรงเหล็ก หมู่ที 2
บ้านสบหก ตําบลบ้านสา (จากบ้านนาง
ก๋าย หน้าชือ - บ้านนายใจ๋ จิตใหญ่)

0 0 0 561,000 -100 % 0

ค่าติดตังฝาปิดตะแกรงเหล็ก หมู่ที 5
บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา (จากบ้านนาย
อินแหลง บุตรตา - บ้านนายเซ็น สติแน่)

0 0 0 117,000 -100 % 0

ค่าติดตังฝาปิดตะแกรงเหล็ก หมู่ที 8
บ้านแป้นพัฒนา ตําบลบ้านสา (จากบ้าน
นายธงชัย เป็นคุณ - ลําเหมืองชล
ประทาน) (ทังสองข้างทาง)

0 0 0 643,000 -100 % 0

ค่าติดตังฝาปิดตะแกรงเหล็กรางระบาย
นําภายในหมู่บ้าน หมู่ที 10 บ้านสามัคคี
เหนือ ตําบลบ้านสาฯ (จุดที 1 จากบ้าน
นายทวี ซือตรง – ศาลาประชาคม และจุด
ที 2 จากบ้านนายหมู งามดี – บ้านนาย
ปิง อุดชุ่ม) ปริมาณงานโดยก่อสร้างฝา
ปิดตะแกรงเหล็กรางระบายนํา จํานวน
140 ชุด พร้อมป้ายแสดงรายละเอียด
ของโครงการ จํานวน 1 ป้าย ราย
ละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบล
บ้านสากําหนด เป็นเงิน 290,000 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 58
ข้อที 40

0 0 284,000 0 0 % 0

หน้า : 80/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าติดตังฝาปิดตะแกรงเหล็กรางระบาย
นําภายในหมู่บ้าน หมู่ที 3 บ้านสาแพะ
ตําบลบ้านสาฯ (จากบ้านนายเสมือน เป็น
ปึก – บ้านนายสุนทร วงศ์ษา) ปริมาณ
งานโดยก่อสร้างฝาปิดตะแกรงเหล็ก
รางระบายนํา จํานวน 202 ชุด พร้อม
ป้ายแสดงรายละเอียดของโครงการ
จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ
แปลนเทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็น
เงิน 416,500 บาท [ปรากฏในแผน
พัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)
ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 53 ข้อที 8 ]

0 0 397,000 0 0 % 0

ค่าติดตังฝาปิดตะแกรงเหล็กรางระบาย
นําภายในหมู่บ้าน หมู่ที 4 บ้านสา ตําบล
บ้านสาฯ (จากบ้านนายสมบูรณ์ ทิพย์ดี–
ถนน 1035) พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก
รางระบายนํา จํานวน 240 ชุด
และ(จากบ้านนายสมฤทธิ เอือแท้ – บ้าน
นางสมพร สุดหอม) จํานวน 121 ชุด
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 744,800 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 54
ข้อที 12 ]

0 0 730,000 0 0 % 0

ค่าติดตังฝาปิดตะแกรงเหล็กรางระบาย
นําภายในหมู่บ้าน หมู่ที 7 บ้านสาแพะ
เหนือ ตําบลบ้านสาฯ (จากประปาหมู่
บ้าน – บ้านนายบริหาร วันตัน) ปริมาณ
งานโดยก่อสร้างฝาปิดตะแกรงเหล็กราง
ระบายนํา จํานวน 256 ชุด พร้อมป้าย
แสดงรายละเอียดของโครงการ จํานวน
1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน
528,500 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที
1 หน้า 57 ข้อที 31 ]

0 0 528,000 0 0 % 0

หน้า : 81/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าปรับปรุงภูมิทัศน์จุดชมวิว หมู่ที 5
บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสาฯ 0 0 0 221,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน (ขยายไหล่ทาง)
หมู่ที 3 (จากบ้านนายสงัด ฟังเย็น -
บ้านนายสุนทร วงษา) ขนาดกว้าง 4
เมตร ยาว 25 เมตร

0 19,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต (ขยาย
ไหล่ทาง) หมู่ที 8 บ้านแป้นพัฒนา ต
.บ้านสาฯ (จากซุ้มประตูหมู่บ้านด้านทิศ
ใต้-ศาลาอเนกประสงค์) ขนาดกว้าง
1.30 เมตร ยาว 40 เมตร หนา 0.15
เมตร

0 27,500 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต (ขยาย
ไหล่ทาง) หมู่ที 8 บ้านแป้นพัฒนา ต
.บ้านสาฯ (จากซุ้มประตูหมู่บ้านด้านทิศ
เหนือ-ศาลาอเนกประสงค์) ขนาดกว้าง
1.30 เมตร ยาว 66 เมตร หนา 0.15
เมตร

0 45,454 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 3 (จากบ้านนายสิงห์คํา
มีชือ - บ้านนายนวล หน้าชืน) ขนาด
กว้าง 3 เมตร ยาว 60 เมตร หนาเฉลีย
0.15 เมตร

98,700 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดภาย
ในหมู่บ้าน (ซอยข้างวัดสาแพะพนาราม)
หมู่ที 3 ตําบลบ้านสาฯ

50,600 0 0 0 0 % 0

หน้า : 82/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างเทลานคอนกรีตเสริม
เหล็กบริเวณสํานักงานเทศบาลตําบล
บ้านสา หมู่ที 5 ตําบลบ้านสาฯ
จุดที 1 เทลานคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาดกว้างเฉลีย 5.10 เมตร ยาว 33
เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร หรือมี
พืนทีไม่น้อยกว่า 168.30 ตารางเมตร
จุดที 2 เทลานคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาดกว้างเฉลีย 25.30 เมตร ยาว
เฉลีย 36.60 เมตร หนาเฉลีย 0.15
เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 925.98
ตารางเมตร พร้อมป้ายแสดงราย
ละเอียดของโครงการ จํานวน 1 ป้าย
รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล
ตําบลบ้านสากําหนด

0 0 640,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างพนังกันนํา (ข้างบ้าน
นายศรีวรรณ อาวรณ์) บ้านแป้นโป่งชัย
หมู่ที 9 ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง ปริมาณงานโดยก่อสร้าง
พนัง คสล. สูง 1.50 เมตร ยาว 20
เมตร

25,990 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝา
ปิดตะแกรงเหล็ก หมู่ที 5 ซอย 6 ต.บ้าน
สาฯ (จากบ้านนายเซ็น สติแน่ - บ้านนาง
ผัด เป็นพวก)

264,500 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างลาน คสล. บริเวณ
อาคารเอนกประสงค์บ้านแป้นเหนือ หมู่
ที 1 ต.บ้านสาฯ

85,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขยายไหล่ทาง หมู่ที 3 (จาก
บ้านนายวีรากร คําปัน - โรงจอดรถบ้าน
นายวีระพันธ์ ขยันดี) ขนาดกว้าง 4
เมตร ยาว 25 เมตร

0 19,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกลําเหมืองข้างบ้านนาย
ประเสริฐ จิตโต บ้านแป้นพัฒนา หมู่ที
8 ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัด
ลําปาง ปริมาณงานโดยขุดลอกลํา
เหมืองขนาดกว้าง 1 เมตร ยาว 40
เมตร ลึก 0.50 เมตร

4,150 0 0 0 0 % 0

หน้า : 83/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการขุดลอกลําเหมืองทุ่งกลางบ้าน
แป้นพัฒนา หมู่ที 8 ตําบลบ้านสา
อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง ประมาณ
งานโดยขุดลอก ลําเหมืองขนาดกว้าง
0.80 เมตร ยาว 1,200 เมตร ลึก
0.50 เมตร

16,550 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกลําเหมืองบริเวณสถานี
สูบนําด้วยไฟฟ้า หมู่ที 4 บ้านสาเหนือ
ตําบลบ้านสาฯ

33,500 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกลําเหมืองภายในตําบล
บ้านสา หมู่ที 6 - หมู่ที 2 ตําบลบ้านสาฯ 52,700 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกสระเก็บนํา บ้านสามัคคี
เหนือ หมู่ที 10 ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้
ห่ม จังหวัดลําปาง ปริมาณงานโดยขุด
ลอกสระขนาดกว้าง 25 เมตร ยาว 30
เมตร ลึก 2 เมตร

22,660 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกสระนําในตําบลบ้านสา
หมู่ที 2 ตําบลบ้านสาฯ ขนาดกว้าง 12
เมตร ลึก 1 เมตร ยาว 240 เมตร

71,300 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกสระนําในตําบลบ้านสา
หมู่ที 4 ตําบลบ้านสาฯ 17,500 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกสระยาว หมู่ที 2 ตําบล
บ้านสาฯ ขนาดปากกว้าง 10 เมตร
ยาว 125 เมตร ท้องกว้าง 4 เมตร ลึก
2 เมตร พร้อมวางท่อขนาดเส้นผ่าศูนย์
กลาง 0.60 เมตร จํานวน 6 ท่อน

40,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกหน้าฝายประชาอาสา
หมู่ที 3 ตําบลบ้านสาฯ ขนาดกว้าง
12.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร ลึก
2.00 เมตร

24,000 0 0 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมถนน คสล. หมู่ที 8 ต
.บ้านสาฯ (บริเวณข้างบ้านนายกฤษณุ
โอระลึก) ขนาดกว้าง 1 เมตร ยาว
2.50 เมตร หนา 0.15 เมตร

0 2,100 0 0 0 % 0

หน้า : 84/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการซ่อมแซมรัวอาคาร
อเนกประสงค์ หมู่ที 1 ตําบลบ้านสาฯ
ปริมาณงานโดยก่อสร้างรัวขนาดสูง
1.50 เมตร ยาว 8.70 เมตร

0 9,500 0 0 0 % 0

โครงการวางท่อ คสล. ร่องแพน บ้านสา
แพะเหนือ หมู่ที 7 ตําบลบ้านสา
อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง ปริมาณ
งานโดยการวางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่า
ศูนย์กลาง 0.60 เมตร จํานวน 6 ท่อน
พร้อมถมกลับ

6,566 0 0 0 0 % 0

ต่อเติมทีพักขยะเชือเพลิงแข็ง (RDF) 
ศูนย์จัดการวัสดุไม่ใช้แล้วแบบมีส่วน
ร่วมเทศบาลตําบลบ้านสา

0 0 247,000 0 0 % 0

ปรับปรุงสถานทีจอดรถบริเวณ
สุสานบ้านสาแพะ หมู่ที 3 0 56,000 0 0 0 % 0

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที 4 บ้าน
สา ตําบลบ้านสาฯ (จากบ้านนายติบ ชัย
เนตร – ศาลเจ้าพ่อพญาลือ) ปริมาณงาน
โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาดกว้าง 3 เมตร ความยาวรวม
115 เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร หรือมี
พืนทีไม่ น้อยกว่า 345 ตารางเมตร
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 190,000 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 19
ข้อที 28 ]

0 0 188,000 0 0 % 0

หน้า : 85/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าปรับทีบริเวณด้านหลังศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตําบลบ้านสา เนือที 10 ไร่ ปริมาณ
งานโดยการปรับพืนทีขนาดกว้าง 115
เมตร ยาว 140 เมตร ลึกเฉลีย 1
เมตร พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 300,000 บาท

247,400 0 0 0 0 % 0

ค่าปรับพืนทีบริเวณสถานทีก่อสร้าง
อาคารหอประชุม โรงพลศึกษา (โรง
ยิมส์) และห้องสมุดประชาชน หมู่ที 5
บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสาฯ โดยมี
ปริมาณงานปรับพืนที ขนาดกว้าง 115
เมตร ยาว 140 เมตร ลึกเฉลีย 1.00 –
2.00 เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อย
กว่า 24,150 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้าย
แสดงรายละเอียดของโครงการจํานวน 1
ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล
ตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน 770,000
บาท [ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 5 หน้า 84
ข้อที 3 ]

0 0 646,000 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 5,191,616 386,354 9,008,449.18 11,725,000 8,824,000

รวมงบลงทุน 5,191,616 386,354 9,008,449.18 11,725,000 8,824,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 396,836.48 0 126,952.55 0 0 % 0

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้
ห่ม ในโครงการขยายเขตระบบจําหน่าย
และไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ที 2 บ้านสบหก
ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 141,791

หน้า : 86/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้
ห่ม ในโครงการขยายเขตระบบจําหน่าย
และไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ที 3 บ้านสา
แพะ ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัด
ลําปาง

0 0 0 0 100 % 23,080

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้
ห่ม ในโครงการขยายเขตระบบจําหน่าย
และไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ที 4 (จุดที 1)
บ้านสา ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 48,966

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้
ห่ม ในโครงการขยายเขตระบบจําหน่าย
และไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ที 4 (จุดที 2)
บ้านสา ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 200,119

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้
ห่ม ในโครงการขยายเขตระบบจําหน่าย
และไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ที 5 บ้าน
สามัคคี ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 84,337

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้
ห่ม ในโครงการขยายเขตระบบจําหน่าย
และไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ที 6 บ้านแป้น
ใต้ ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัด
ลําปาง

0 0 0 0 100 % 41,048

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้
ห่ม ในโครงการขยายเขตระบบจําหน่าย
และไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ที 7 บ้านสา
แพะเหนือ ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 534,111

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้
ห่ม ในโครงการขยายเขตระบบจําหน่าย
และไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ที 8 บ้านแป้น
พัฒนา ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 44,476

หน้า : 87/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินอุดหนุนเอกชน

- อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที
10 ในโครงการปรับปรุงระบบประปา
หมู่บ้าน หมู่ที 10 บ้านสามัคคีเหนือ
ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 193,000

รวมเงินอุดหนุน 396,836.48 0 126,952.55 0 1,310,928

รวมงบเงินอุดหนุน 396,836.48 0 126,952.55 0 1,310,928

รวมงานไฟฟ้าถนน 5,588,452.48 386,354 9,135,401.73 11,725,000 10,334,928

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 540,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 0 600,000

รวมงบบุคลากร 0 0 0 0 600,000

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

- โครงการชุมชนปลอดขยะอันตราย 0 0 0 0 100 % 20,000

- โครงการบริหารจัดการศูนย์จัดการ
วัสดุไม่ใช้แล้วแบบมีส่วนร่วมเทศบาล
ตําบลบ้านสา

0 0 0 0 100 % 100,000

- โครงการส่งเสริมการใช้ปุ๋ยหมัก
อินทรีย์จากขยะเปียกในชุมชน 0 0 0 0 100 % 10,000

- โครงการเสริมสร้างจิตสํานึกและความ
ตระหนักในการประหยัดพลังงานและ
การจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวดล้อม

0 0 0 0 100 % 120,000

หน้า : 88/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 300,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 300,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 0 0 0 0 900,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 6,898,728.48 4,675,068.44 10,754,442.73 13,725,940 12,783,058

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 45,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนเอกชน 0 316,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 361,000 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 361,000 0 0 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 0 361,000 0 0 0

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

- โครงการค่ายสัมพันธ์สานใจพีน้อง 0 0 0 0 100 % 35,000

หน้า : 89/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

- โครงการจัดกิจกรรมให้กับสมาชิกผู้สูง
อายุตําบลบ้านสา 0 0 0 0 100 % 20,000

- โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดในตําบลบ้านสา 0 0 0 0 100 % 60,000

- โครงการส่งเสริมการปลูกผักกางมุ้ง
หมู่ที 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตําบลบ้านสา
อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 20,000

- โครงการส่งเสริมอาชีพการทําปลาส้ม
และแหนมปลาส้ม หมู่ที 2 บ้านสบหก
ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 20,000

- โครงการส่งเสริมอาชีพจักสาน หมู่ที 9
บ้านแป้นโป่งชัย ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้
ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 20,000

- โครงการอบรมเพิมความรู้ด้านการ
ป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์ 0 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 180,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 180,000

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

- โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์
ประจําหมู่บ้าน หมู่ที 1 บ้านแป้น ตําบล
บ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 595,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 595,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 595,000

หน้า : 90/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 45,000 50,000 45,000 40,000 -100 % 0

- อุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอแจ้ห่ม
ในโครงการจัดงานรืนเริงฤดูหนาวและ
ของดีนครลําปาง ประจําปี 2562

0 0 0 0 100 % 10,000

เงินอุดหนุนเอกชน 471,940 0 180,000 340,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 516,940 50,000 225,000 380,000 10,000

รวมงบเงินอุดหนุน 516,940 50,000 225,000 380,000 10,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 516,940 50,000 225,000 380,000 785,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 516,940 411,000 225,000 380,000 785,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

- โครงการจัดการแข่งขันกีฬาขุนสา
เกมส์ ครังที 20 0 0 0 0 100 % 230,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 230,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 230,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 100,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 100,000 0 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 100,000 0 0 0 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 100,000 0 0 0 230,000

หน้า : 91/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

- โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง
ตําบลบ้านสา 0 0 0 0 100 % 57,000

- โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์
ตําบลบ้านสา 0 0 0 0 100 % 40,000

- โครงการจัดงานสักการะเจ้าพ่อพญาลือ
ตําบลบ้านสา 0 0 0 0 100 % 40,000

- โครงการลานวัฒนธรรมตําบลบ้านสา 0 0 0 0 100 % 35,000

- โครงการสืบสานประเพณีวันเข้า
พรรษา 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 202,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 202,000

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

- โครงการก่อสร้างฌาปนสถาน (เมรุ)
หมู่ที 5 บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา อําเภอ
แจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 450,000

- โครงการก่อสร้างศาลาพร้อมห้องนํา
บริเวณฌาปนสถาน หมู่ที 2 บ้านสบหก
ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 655,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 1,105,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 1,105,000

หน้า : 92/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

- อุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอแจ้ห่ม
ในโครงการจัดงานประเพณีบวงสรวง
สักการะเจ้าพ่อพญาคําลือ

0 0 0 0 100 % 30,000

เงินอุดหนุนเอกชน

- อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 1
- หมู่ที 10 ในโครงการจัดงานประเพณี
ลอยกระทงตําบลบ้านสา

0 0 0 0 100 % 100,000

- อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 1
- หมู่ที 10 ในโครงการจัดงานประเพณี
สงกรานต์ตําบลบ้านสา

0 0 0 0 100 % 80,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 210,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 210,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 0 0 0 0 1,517,000

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทียว

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

- โครงการจัดงานเทศกาลท่องเทียวดอย
ฟ้างามตําบลบ้านสา 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 30,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 30,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทียว 0 0 0 0 30,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 100,000 0 0 0 1,777,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

หน้า : 93/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

- โครงการก่อสร้างดาดลําเหมือง
คอนกรีต (จากลําห้วยหก - ลําห้วยตอง)
หมู่ที 2 บ้านสบหก ตําบลบ้านสา อําเภอ
แจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 89,000

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กเข้าสู่พืนทีทําการเกษตร หมู่ที 10
บ้านสามัคคีเหนือ ตําบลบ้านสา อําเภอ
แจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 846,000

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กเข้าสู่พืนทีทําการเกษตร หมู่ที 5
บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม
จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 135,000

- โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง (จากไร่
นางประนอม มาจม - ไร่นายบุญยง การ
ขยัน) หมู่ที 5 บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา
อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 138,000

- โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง (จากไร่
นางศรีลัย เอือแท้ - ไร่นายหย่วน กา
รักษ์) หมู่ที 5 บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา
อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 147,000

- โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพือขนส่ง
สินค้าการเกษตร (ด้านทิศตะวันตกแม่
นําวัง) หมู่ที 2 บ้านสบหก ตําบลบ้านสา
อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

0 0 0 0 100 % 143,000

หน้า : 94/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ก่อสร้างดาดลําเหมืองคอนกรีต หมู่ที 2
บ้านสบหก ตําบลบ้านสาฯ (จากลําห้วย
บอน – พืนทีทําการเกษตร) ปริมาณงาน
โดยก่อสร้างดาดลําเหมืองคอนกรีต
ขนาดปากกว้าง 1.20 เมตร ก้นกว้าง
0.60 เมตร ลึกเฉลีย 0.60 เมตร หนา
0.07 เมตร ความยาวรวม 560 เมตร
พร้อมวางท่อคสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์
กลาง 0.60 เมตร จํานวน 9 ท่อน 3 จุด
และวางท่อคสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง
0.80 เมตร จํานวน 8 ท่อน 1 จุด พร้อม
ป้ายแสดงรายละเอียดของโครงการ
จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ
แปลนเทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็น
เงิน 392,700 บาท [ปรากฏในแผน
พัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)
ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 35 ข้อที 6 ]

0 0 391,500 0 0 % 0

ก่อสร้างดาดลําเหมืองคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 4 บ้านสา ตําบลบ้านสาฯ
(จากบ้านนายสนอง ไวสติ – พืนทีทําการ
เกษตร) ปริมาณงานโดยก่อสร้างดาดลํา
เหมืองคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
ปากกว้าง 1.50 เมตร ก้นกว้าง 0.60
เมตร ลึกเฉลีย 0.80 เมตร หนา 0.10
เมตร ความยาวรวม 150 เมตร ราย
ละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบล
บ้านสากําหนด เป็นเงิน 61,000 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 38
ข้อที 29 ]

0 0 65,500 0 0 % 0

หน้า : 95/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที 5 บ้านสามัคคี ตําบลบ้าน
สาฯ (จากไร่นางเครือแก้ว ทิพเทพา –
อ่างเก็บนําห้วยลา) ปริมาณงานโดยก่อ
สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
กว้าง 4 เมตร ความยาวรวม 310 เมตร
หนาเฉลีย 0.15 เมตร หรือมีพืนทีไม่
น้อยกว่า 1,240 ตารางเมตร พร้อมป้าย
แสดงรายละเอียดของโครงการ จํานวน
1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน
เทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็นเงิน
663,000 บาท [ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที
1 หน้า 21 ข้อที 36 ]

0 0 656,000 0 0 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที 6 บ้านแป้นใต้ ตําบลบ้าน
สาฯ จํานวน 2 จุด ปริมาณงานโดย จุดที
1 (จากสถานีสูบนําด้วยไฟฟ้า – พืนทีทํา
การเกษตร) โดยการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร
ความยาวรวม 125 เมตร หนาเฉลีย
0.15 เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 500
ตารางเมตร และจุดที2 (จากสวนนาย
เมฆสุธัญ วงศ์เรือง – พืนทีทําการ
เกษตร) โดยการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3 เมตร ความ
ยาวรวม 120 เมตร หนาเฉลีย 0.15
เมตร หรือมีพืนทีไม่ น้อยกว่า 360
ตารางเมตร พร้อมป้ายแสดงรายละเอียด
ของโครงการ จํานวน 1 ป้าย ราย
ละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบล
บ้านสากําหนด เป็นเงิน 475,100 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 23
ข้อที 49 ]

0 0 458,000 0 0 % 0

หน้า : 96/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ที 2 บ้านสบหก
ตําบลบ้านสาฯ (ด้านทิศตะวันตกสระยาว
– พืนทีทําการเกษตร) ปริมาณงานโดย
ก่อสร้างถนนลูกรังเกลียเรียบ ขนาดกว้าง
3 เมตร ความยาวรวม 1,000 เมตร
หนาเฉลีย 0.30 เมตร พร้อมวางท่อ
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร
จํานวน 6 ท่อน รายละเอียดตามแบบ
แปลนเทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็น
เงิน 51,800 บาท [ปรากฏในแผน
พัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)
ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 16 ข้อที 10 ]

0 0 51,000 0 0 % 0

ก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดแน่น หมู่ที 2
บ้านสบหก ตําบลบ้านสาฯ (จากสวนนาย
มูล หมันตรอง – พืนทีทําการเกษตรด้าน
ทิศตะวันตกแม่นําวัง) ปริมาณงานโดย
ก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดแน่น ขนาด
กว้าง 4 เมตร ความยาวรวม 530 เมตร
หนาเฉลีย 0.30 เมตร ทําการบดอัดด้วย
เครืองจักรกล พร้อมวางท่อขนาดเส้นผ่า
ศูนย์กลาง 0.80 เมตร จํานวน 6
ท่อน พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดของ
โครงการ จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 223,000 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 15
ข้อที 9 ]

0 0 221,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที 5 บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา 0 0 0 824,000 -100 % 0

หน้า : 97/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่
ที 6 บ้านแป้นใต้ ตําบลบ้านสาฯ (จาก
บ้านนายบุญมา จิตใหญ่ – พืนทีทําการ
เกษตร) ปริมาณงานโดยก่อสร้างถนน
คสล. ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 45 เมตร
หนาเฉลีย 0.15 เมตร หรือมีพืนทีไม่
น้อยกว่า 135 ตารางเมตร ไหล่ทางถม
ดินลูกรังเกลียเรียบตามสภาพพืนที ราย
ละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบล
บ้านสากําหนด เป็นเงิน 68,000 บาท
[ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.
2559-2561) ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 25
ข้อที 37 ]

0 68,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าสู่
พืนทีทําการเกษตร หมู่ที 6 บ้านแป้นใต้
ตําบลบ้านสาฯ (จากสถานีสูบนําด้วย
ไฟฟ้า – พืนทีทําการเกษตร) ปริมาณ
งานโดยก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง
4.00 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉลีย
0.15 เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า
200 ตารางเมตร ไหล่ทางถมดินลูกรัง
เกลียเรียบตามสภาพพืนที รายละเอียด
ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
กําหนด เป็นเงิน 98,600 บาท

95,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดแน่นเข้าสู่
พืนทีทําการเกษตร หมู่ที 4 บ้านสา
ตําบลบ้านสาฯ (จากศาลาการเกษตร –
แม่นําวัง) ปริมาณงานโดยก่อสร้างถนน
ลูกรังบดอัดแน่นขนาดกว้าง 4.00 เมตร
ยาว 1,000 เมตร หนาเฉลีย 0.30 เมตร
ทําการบดอัดด้วยเครืองจักรกล พร้อม
วางท่อขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30
เมตร จํานวน 2 จุด พร้อมป้ายแสดงราย
ละเอียดโครงการจํานวน 1 ป้าย ราย
ละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตําบล
บ้านสากําหนด เป็นเงิน 285,900 บาท

264,000 0 0 0 0 % 0

หน้า : 98/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดแน่นเข้าสู่
พืนทีทําการเกษตร หมู่ที 8 บ้านแป้น
พัฒนา ตําบลบ้านสาฯ (จากสวนนาง
เสงียม ลําขาว – ห้วยต้นม่วง) ปริมาณ
งานโดยก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดแน่น
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,300
เมตร หนาเฉลีย 0.35 เมตร ทําการบด
อัดด้วยเครืองจักรกล พร้อมวางท่อขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 1 เมตร จํานวน 2 จุด
พร้อมป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ
จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ
แปลนเทศบาลตําบลบ้านสากําหนด เป็น
เงิน 500,000 บาท

461,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 820,000 68,000 1,843,000 824,000 1,498,000

รวมงบลงทุน 820,000 68,000 1,843,000 824,000 1,498,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน 820,000 68,000 1,843,000 824,000 1,498,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 820,000 68,000 1,843,000 824,000 1,498,000

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 384,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 0 0 408,000

รวมงบบุคลากร 0 0 0 0 408,000

หน้า : 99/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

- โครงการ รักนํา รักป่า รักษาแผ่นดิน 0 0 0 0 100 % 50,000

- โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นําด้านการ
เกษตรตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 0 100 % 30,000

- โครงการส่งเสริมด้านเศรษฐกิจพอ
เพียงตําบลบ้านสา 0 0 0 0 100 % 10,000

- โครงการสนับสนุนการดําเนินภารกิจ
ของศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยี
ประจําตําบลบ้านสา

0 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 120,000

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 19,980 12,700 6,730 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 19,980 12,700 6,730 100,000 100,000

รวมงบดําเนินงาน 19,980 12,700 6,730 100,000 220,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 19,980 12,700 6,730 100,000 628,000

หน้า : 100/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ค่าขุดลอกสระเก็บนําเพือการเกษตรห้วย
ป่าไร่ หมู่ที 7 บ้านสาแพะเหนือ ตําบล
บ้านสาฯ ปริมาณงานโดยขุดลอกสระ
เก็บนํา ขนาดกว้าง 50 เมตร ยาว 50
เมตร ลึกเฉลีย 1 เมตร รายละเอียดตาม
แบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสากําหนด
เป็นเงิน 58,400 บาท [ปรากฏในแผน
พัฒนาสามปี (พ.ศ. 2559-2561)
ยุทธศาสตร์ที 1 หน้า 42 ข้อที 38 ]

0 58,000 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 58,000 0 0 0

รวมงบลงทุน 0 58,000 0 0 0

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ 0 58,000 0 0 0

รวมแผนงานการเกษตร 19,980 70,700 6,730 100,000 628,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 167,047 175,221 180,300 190,305 5.12 % 200,055

เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
โครงการอืน 355,155 355,000 0 360,000 -100 % 0

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 7,903,100 8,643,600 0.82 % 8,714,400

เบียยังชีพคนพิการ 0 0 2,502,400 2,841,600 4.73 % 2,976,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 48,000 48,000 52,000 60,000 0 % 60,000

สํารองจ่าย 90,000 215,734 90,827 810,885 -4.21 % 776,762

หน้า : 101/102



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 196,311 162,981.5 136,810 158,309 -100 % 0

- ค่าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่ง
ประเทศไทย (ส.ท.ท.) 0 0 0 0 100 % 51,289

- เงินช่วยเหลือเพือบรรเทาความเดือด
ร้อนของประชาชน 0 0 0 0 100 % 4,000

- เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพ 0 0 0 0 100 % 101,000

เงินช่วยพิเศษ 0 0 0 0 100 % 40,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 359,440 413,550 457,048 509,150 6.79 % 543,704

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 35,518.45 38,747.4 38,747.4 38,748 0 % 38,748

รวมงบกลาง 1,251,471.45 1,409,233.9 11,361,232.4 13,612,597 13,505,958

รวมงบกลาง 1,251,471.45 1,409,233.9 11,361,232.4 13,612,597 13,505,958

รวมงบกลาง 1,251,471.45 1,409,233.9 11,361,232.4 13,612,597 13,505,958

รวมแผนงานงบกลาง 1,251,471.45 1,409,233.9 11,361,232.4 13,612,597 13,505,958

รวมทุกแผนงาน 26,440,708.45 27,101,849.42 40,581,840.47 49,553,149 52,000,000

หน้า : 102/102



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
เทศบาลตําบลบ้านสา

อําเภอ แจ้ห่ม   จังหวัดลําปาง

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 52,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 12,017,422 บาท
งบบุคลากร รวม 6,621,660 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 725,760 บาท
      เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ นายกเทศมนตรี เดือนละ 28,800 บาท 
จํานวน  12  เดือน   เป็นเงิน  345,600  บาท   และเงินเดอืนรองนายก
เทศมนตรี จํานวน 2 คนๆ ละ 15,840 บาท  จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 
380,160 บาท

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งให้แก่  นายกเทศมนตรี
เดือนละ  6,000  บาท  จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 72,000 บาท  และ
รองนายกเทศมนตรี จํานวน 2 คนๆ ละ 4,500 บาท จํานวน 12 เดือน
เป็นเงิน 108,000 บาท 

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่  นายกเทศมนตรี  เดือนละ 
6,000  บาท  จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 72,000 บาท  และรองนายก
เทศมนตรี จํานวน 2 คนๆ ละ 4,500 บาท  จํานวน 12 เดอืน  เป็นเงิน 
108,000 บาท

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
สว่นตําบล

จํานวน 207,360 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ เลขานกุารนายกเทศมนตรี  
เดือนละ 10,080 บาท  จํานวน 12 เดอืน  เป็นเงิน  120,960  บาท  และ
ทีปรึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 7,200 บาท จาํนวน 12 เดอืน เป็นเงิน  
86,400  บาท

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 1,555,200 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนใหแ้ก่   ประธานสภาเทศบาล   เดอืนละ
15,840 บาท  จาํนวน 12 เดอืน  เป็นเงนิ 190,080 บาท  รองประธาน
สภาเทศบาล   เดอืนละ  12,960  บาท   จาํนวน   12   เดอืน   เป็นเงนิ 
155,520  บาท   และสมาชิกสภาเทศบาล   จํานวน  10  คน   เดือนละ 
10,080 บาท  จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน  1,209,600  บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,773,340 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,327,400 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ พนกังานเทศบาล  
จาํนวน 7 อตัรา ได้แก่  ตําแหน่ง  ปลัดเทศบาล  หัวหนา้สํานกัปลดั หัวหน้า
ฝ่ายอาํนวยการ นักทรัพยากรบคุคล นักวิเคราะห์ นโยบายและแผน นักวิชา
การตรวจสอบภายใน  และเจ้าพนกังานธุรการ  จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 
2,327,400  บาท

หน้า : 1/53



เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 84,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่  ปลัดเทศบาล  เดือนละ
7,000 บาท  จํานวน  12  เดือน 

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 144,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่ ปลดัเทศบาล  เดือนละ 7,000 
บาท   จาํนวน  12  เดือน   เป็นเงิน  84,000  บาท   หัวหนา้สํานักปลดั 
เดือนละ  3,500  บาท  จํานวน 12 เดือน   เป็นเงิน 42,000 บาท  และ
หัวหน้าฝ่ายอํานวยการ เดือนละ 1,500 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 
18,000 บาท  รวมเป็นเงิน 144,000 บาท

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 262,560 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจําให้แก่ ลูกจา้งประจํา  
ตําแหน่ง  นักจัดการงานทัวไป  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  เดือน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 917,640 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่   พนักงานจา้งในสํานกั
ปลดั จาํนวน 6 อตัรา ได้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จาํนวน 5 อัตรา และ
พนักงานจ้างทวัไป  จํานวน 1 อัตรา  จํานวน  12  เดือน 

 
เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 37,740 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่   พนักงานจา้งในสํานัก
ปลัด  จํานวน  4  อตัรา ได้แก่  พนักงานจา้งตามภารกจิ  จาํนวน 3 อัตรา 
และพนักงานจ้างทัวไป  จํานวน 1 อัตรา  เป็นเงิน 37,740 บาท

งบดําเนินงาน รวม 4,235,872 บาท

ค่าตอบแทน รวม 336,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 280,000 บาท
     1) ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซือจดั
จา้ง และการบริหารงานพัสดุภาครัฐของเทศบาลตําบลบ้านสา เป็นเงิน 
100,000 บาท
     2) ค่าตอบแทนคณะกรรมการคัดเลือกพนักงานเทศบาลเพอืแต่งตัง
ให้ดํารงตําแหน่งในระดับทีสูงขึนสําหรับตําแหน่งผู้บริหาร ของเทศบาล 
เป็นเงิน  20,000  บาท
     3) ค่าตอบแทนเจ้าหน้าทีในการเลือกตัง  เป็นเงิน  160,000  บาท
คต่อบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนกังาน
เทศบาล  ลูกจ้างประจาํ และพนักงานจา้งของเทศบาลตําบลบ้านสา
 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 26,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรให้แก ่  พนกังานเทศบาล  
ตําแหน่ง  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  และลูกจ้างประจํา  ตําแหน่ง  
นักจัดการงานทัวไป 

หน้า : 2/53



ค่าใช้สอย รวม 1,860,600 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 388,600 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าเช่าเครืองถ่ายเอกสารทีใช้ในราชการของเทศบาล
ตําบลบ้านสา  จํานวน  12  เดือน ๆ ละ 3,800 บาท  เป็นเงิน 45,600
บาท ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกียวกับการจา้งเหมาโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสยีง โทรทัศน์  โรงมหรสพ  หรอืสิง พิมพ์
ต่างๆ)  ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ  ค่าเบียประกัน  ค่าใช้จา่ยในกาดําเนิน คดี
ตามคําพพิากษา ค่าจ้างเหมาบรกิาร ค่าติดตังไฟฟา้ ค่าติดตงัประปา ค่า
ติดตังโทรศัพท์  ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณตา่ง ๆ  เป็นเงิน  270,000 
บาท  รวมถึงค่ารับวารสารและหนังสือพิมพ์ให้กบัหมู่บ้านในตําบลบ้านสา  
จํานวน 10 หมู่บา้นๆ ละ2 ฉบบั ๆ ละ 10 บาท จํานวน 365 วัน  เป็นเงิน 
73,000 บาท 

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 21,000 บาท
     1) ค่ารับรอง เพือจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล  หรือคณะ-
บุคคลให้ตังงบประมาณได้ไม่เกินปลีะ  1  %   ของรายได้จริงของปีงบ 
ประมาณทีล่วงมา  โดยไม่รวมรายได้จากเงินอุดหนุน เฉพาะกิจ  เงินกู้  
เงินจ่ายขาดเงินสะสม  และเงินทีมีผู้อุทิศให้ เป็นเงิน 3,000 บาท  และ   
ค่าเลียงรับรองในการประชมุสภาท้องถนิ หรือคณะกรรมการ หรือคณะ
อนุกรรมการทีได้รบัแต่งตังตามกฎหมายหรือตามระเบยีบ หรือหนังสือ
สงัการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถินกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิน   หรือองคก์รปกครองสว่น  
ท้องถินกับรัฐวิสาหกจิหรอืเอกชนให้อยู่ในดุลยพินจิของผู้บรหิารท้องถิน 
เป็นเงิน  3,000  บาท      
     2) ค่าพิธีเปิดอาคารต่าง  ๆ  ของเทศบาลตําบลบา้นสา  เป็นเงนิ 
15,000 บาท

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาเพือเพิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน จํานวน 15,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการพัฒนาเพือเพิม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน เช่น ค่าอาหารว่างและเครืองดืม คา่สมนา 
คณุวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ     
     - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม และเข้ารับการฝึกอบรม ของเจ้าหน้าทีืท้องถิน พ.ศ.2557      
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง ถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ. 2564)
หน้าท ี108 ลําดับที 6
ค่าใช้จ่ายโครงการศึกษาดูงานนอกสถานที จํานวน 400,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการศึกษาดงูานนอกสถานที 
เช่น  ค่าอาหารว่างและเครืองดมื  ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเช่า
ทีพัก  ค่ายานพาหนะ  ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ      
     - เป็นไปตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม  และการเข้ารับการ ฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557      
     - เป็นไปตามแผนพัฒนา ท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2664) 
หน้าที 107 ลําดับที 4

หน้า : 3/53



ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมด้านคุณธรรมจริยธรรม จํานวน 6,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมด้านคณุธรรม
จริยธรรม  เช่น  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าสมนาคุณวิทยากร คา่ป้าย
โครงการ ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557  
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
หน้าที 107 ลําดับที 5
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเทศบาล จํานวน 5,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดงานวนัเทศบาล เช่น 
ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  คา่อาหาร  ค่าป้าย
โครงการ ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายคา่ใช้
จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเขา้ร่วม
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 21 ลําดับที 4

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 320,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและ
นอกราชอาณาจกัร  เชน่  ค่าเบียเลียงเดนิทาง คา่พาหนะ ค่าเชา่ทีพัก  ค่า
บริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  คา่ธรรมเนียม  
ในการให้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ 
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง จํานวน 50,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการเลือกตังสมาชิกสภาท้องถิน 
และผู้บริหารท้องถิน 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/  
ว 3028 ลงวันที 6 มิถุนายน 2561  
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  
เพิมเติม  ครังที  2 พ.ศ.2561 หน้าที 15 ลําดับที 1
ค่าใช้จ่ายในการอบรมเพิมประสิทธิภาพเกียวกับพระราชบัญญัติข้อมูล   
ขา่วสาร  พ.ศ.2540

จํานวน 5,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมเพมิประสิทธิภาพ
เกียวกับพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร พ.ศ.2540  เช่น ค่าอาหารว่าง
และ เครืองดืม ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณ วิทยากร ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 21 ลําดับที 2

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 650,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือใหส้ามารถใช้งาน 
ได้ตามปกติ

หน้า : 4/53



ค่าวัสดุ รวม 1,128,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน โดยมีรายละเอียดดังนี
      - วัสดคุงทน เชน่ หนังสอื เครืองคิดเลขขนาดเลก็ เครอืงเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ทีเย็บกระดาษขนาดเลก็ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอีพลาสตกิ  
เก้าอีพลาสตกิ  แปลงลบกระดานดํา  ตรายาง  ขาตัง (กระดานดํา)  ทีถูพืน 
ตะแกรงวางเอกสาร เครืองตดัโฟม เครือง ตดักระดาษ เครืองเย็บกระดาษ  
กุญแจ  ภาพเขียน,แผนที พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ ฯลฯ 
      - วัสดุสินเปลอืง  เช่น  กระดาษ  หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ นํายาลบ  
คําผดิ   เทปกาว   ลวดเย็บกระดาษ  กาว  ชอล์ค  สมุด  ซองเอกสาร  ตลับ
ผงหมึก  นําหมึกปรินท์  เทป พี วี ซี แบบใส ฯลฯ  

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 150,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ โดยมีรายละเอียดดังนี
      - วัสดคุงทน  เช่น  ไมโครโฟน ขาตงัไมโครโฟน  หัวแร้งไฟฟ้าเครือง  
วัดกระแสไฟฟา้   เครืองวัดแรงดันไฟฟา้   มาตรสําหรับตรวจวงจรไฟฟ้า 
เครืองประจุไฟฟ้า ฯลฯ 
      - วัสดุสินเปลือง  เช่น  ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟา้ สายไฟฟา้ หลอดไฟฟ้า 
หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลักไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ฯลฯ 
      - วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เชน่ ดอกลาํโพง แผงวงจร ผงัแสดง
วงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครวั โดยมีรายละเอยีด ดังนี
      - วัสดคุงทน เชน่ หมอ้ กระทะ กะละมงั ตะหลวิ กรอบรปู มีด  ถัง  ถาด 
แก้วนาํ  จานรอง  ถว้ยชาม  ช้อนสอ้ม  กระจกเงา  โอ่งนาํ  ทีนอน กระโถน  
เตาไฟฟา้  เตานํามัน   เตารีด  เครอืงบอาหาร  เครืองตีไข่ไฟฟ้า  เครืองปิง
ขนมปงั กระทะไฟฟา้  หมอ้ไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติกนํารอ้น
กระติกนําแข็ง ถังแก๊ส เตา ฯลฯ 
      - วัสดุสินเปลือง เช่น ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ นําจืดทีซือจากเอกชน ฯลฯ 
      - วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ฯลฯ

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้าง โดยมีรายละเอียด ดังนี 
      - วัสดคุงทน  เชน่  ไม้ต่าง ๆ  คอ้น  คมี  ชะแลง  จอบ  สวิ  เสยีม เลือย 
ขวาน  กบไสไม้  เทปวัดระยะ  เครืองวัดขนาดเลก็  เชน่  ตลบัเมตร  ลูกดงิ 
สวา่น โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ 
      - วัสดุสินเปลือง เช่น นํามันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐ หรือ
ซีเมนต์บลอ็ก กระเบือง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ 
      - วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  เชน่ ท่อนําและอุปกรณประปา  ท่อ
ต่างๆ ท่อนําบาดาล ฯลฯ
     - ตามโครงการบ้านท้องถินประชารัฐร่วมใจ เทิดไท้องค์ราชัน ราชินี

หน้า : 5/53



จํานวน 80,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนสง่ โดยมีรายละเอียด ดังนี 
      - วัสดุคงทน เชน่ ไขควง ประแจ แมแ่รง กญุแจปากตาย กุญแจ เลือน   
คีมลอ็ค  ล็อคเกียร์  ล็อคคลัตช์  กระจกโค้งมน  ล็อคพวง มาลัย  สัญญาณ
ไฟกระพริบ  สัญญาณไฟฉุกเฉิน  กรวยจราจร ฯลฯ 
      - วัสดุสินเปลอืง  เชน่  ยางรถยนต์ นํามนัเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ 
เพลา ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ 
      - วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  เช่น  เบาะรถยนต์  เครอืงยนต์ 
(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลยั สายพานใบพัด หม้อนํา  
หัวเทียน แบตเตอรี จานจา่ยลอ้ ถังนํามัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน 
ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เขม็ขัดนิรภัย ฯลฯ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 450,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน โดยมีรายละเอียด ดังนี 
      - วัสดุสินเปลือง  เช่น  แก๊สหุงต้ม  นํามันเชือเพลงิ  นํามันดีเซล  นํามัน
กา๊ด นํามันเบนซนิ นํามันเตา นํามันจารบี นํามันเครือง ถ่าน ก๊าส ฯลฯ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 35,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์   โดยมี 
รายละเอียด  ดังนี 
      - วัสดุคงทน  เช่น  ชุดเครืองมือผ่าตัด  ทีวางกรวยแก้ว  กระบอก  ตวง
เบ้าหลอม  หูฟงั  (Stethoscope)  เปลหามคนไข้  คีมถอนฟัน  เครืองวดั   
นาํฝนถังเก็บเชือเพลิง เครืองนึง เครืองมือวิทยาศาสตร์ ฯลฯ 
      - วัสดุสินเปลอืง เช่น สําลี  และผ้าพนัแผล เวชภัณฑ์  แอลกอฮอล์  ฟิล์ม
เอกซเรย์ เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน นํายาต่างๆ  เลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว   
ลวดเชือมเงนิ  ถุงมอื  กระดาษกรอง  จุกตา่ง ๆ   สัตว์เลยีงเพือการทดลอง
วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ หลอดเอกซเรย์ ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 3,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ โดยมีรายละเอียด ดังนี 
      - วัสดุคงทน  เช่น  ขาตังกล้อง ขาตังเขียนภาพ กล่องและระวิงใส่ ฟิล์ม
ภาพยนตร์ เครืองกรอเทป เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ 
      - วัสดุสินเปลอืง   เช่น  พู่กนั  สี  กระดาษเขียนโปสเตอร์  ฟล์ิม  เมม-
โมรีการ์ด  ฟิล์มสไลด ์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ  (ภาพยนตร์, วีดี โอ เทป,
แผ่นซีดี) รูปสีหรือขาวดําทีได้จากการลา้ง  อัดขยาย  ภาพถ่าย ดาวเทียม 
ฯลฯ

หน้า : 6/53

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 130,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ โดยมีรายละเอียด ดังนี 
     - วัสดุคงทน  เช่น  แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล 
     - วัสดุสินเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล  (Diskette, Floppy Disk,
Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc,Flash Drive)  
เทปบันทึกข้อมูล  (Reel Magnetic Tape, CassetteTape, Cartridge 
Tape)หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครืองพิมพ์คอมพิวเตอร์  ตลับผงหมึก
สําหรับเครืองพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนอืง สายเคเบิล ฯลฯ 
      - วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  เชน่  หน่วยประมวลผล  ฮารด์ดิสก์
ไดนร์   ซีดีรอมไดร์ฟ   แผน่กรองแสง   แผงแป้นอกัขระ   หรอืแป้นพิมพ์ 
(Key Board)  เมนบอรด์  (Main Board)  เมมโมรซีปิ (Memor Chip) 
เช่น  RAM  คัดซีทฟีดเดอร ์ (Cut  Sheet  Feeder) เมาส์  (Mouse) 
พรินเตอร์สวิตชิงบ๊อกซ์  (Printer  Switching  Box)  เครืองกระจาย
สัญญาณ (Hub) ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 911,272 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 800,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสํานักงานเทศบาลตําบลบา้นสา  ศูนย์พฒันา 
เด็กเล็กตําบลบา้นสา  ศูนย์จัดการวัสดุไม่ใช้แล้วแบบมีสว่นรว่มเทศบาล
ตาํบลบ้านสา  ตู้ยามตํารวจบา้นสา ค่าไฟฟ้าสาธารณะ  (ไฟกิง)  ภายใน
หมู่บา้น 10  หมู่บ้านในตําบลบ้านสา (ทีเกนิจากส่วนลดตามสิทธิการใช้
ไฟฟ้าสาธารณะ  ร้อยละ 10  จากจาํนวนหน่วยใช้ไฟฟ้าตามบ้านอยู่อาศัย) 
และค่าไฟฟ้าสําหรับสถานี สูบนําด้วยไฟฟ้า หมู่ที 4  และหมู่ที 6  (ในส่วน
ทีเกนิจากเกษตรกรสมทบในอัตราหน่วยละ 0.60 บาท) 

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 15,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พืนฐาน และค่าโทรศัพท์เคลือนที ฯลฯ  และให้
หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพือให้ได้ใช้บริการดังกลา่ว  และค่าใช้จ่ายที
เกิดขึนเกียวกับการใช้บรกิาร เชน่ ค่าเช่าเครือง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์  
ค่าบํารุงรักษาสาย ฯลฯ

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 20,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์  เช่น  ค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวง
ตราไปรษณียากร  ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์  ค่าธรรมเนยีมการโอนเงินในระบบ
บริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS)

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 76,272 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าบริการสอืสารและโทรคมนาคม   เช่น   ค่าโทรภาพ
(โทรสาร) ค่าเทเลกซ์  ค่าวิทยุติดตามตวั  ค่าวิทยุสอืสาร  ค่าสอืสารผ่าน
ดาวเทยีม  ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถงึอินเตอร์เนต็
การ์ด และค่าสือสารอนืๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าชอ่งสัญญาณดาวเทียม 
เป็นตน้ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพอืให้ได้ใช้บริการดังกล่าว
และค่าใช้จ่ายทีเกิดขึนเกียวกับการใช้บริการ

หน้า : 7/53



งบลงทุน รวม 1,059,890 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,059,890 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
เก้าอีทํางาน ระดับปฏิบัติการ - ชํานาญการ จํานวน 19,300 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ  เก้าอีทํางาน ระดับปฏิบัติการ - ชํานาญการ     
จํานวน 5 ตัว ราคาตัวละ 3,860 บาท เป็นเงิน 19,300 บาท โดยมี
คุณลักษณะ  ดังนี
          - พนักพิงและทีนังบุฟองนําหุ้มหนังสีดํา           
          - ทีวางแขนผลิตจากพลาสติกขึนรูป สีดํา           
          - โครงขาเหล็ก 5 แฉก ล้อ PP หรือ PU สีดํา           
          - ปรับระดับเก้าอีระบบ GAS Lifting           
          - ขนาดไม่น้อยกว่า (W) 64x(H)100 ซม.           
          - รองรับนําหนักได้ไม่น้อยกว่า 100 กก.           
          - สินค้ารับประกันคุณภาพอย่างน้อย 1 ปี      
       - เป็นไปตามราคาตามท้องตลาด      
       - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 31 ลําดับที 3

เก้าอีทํางาน ระดับปฏิบัติงาน-ชํานาญงาน จํานวน 1,390 บาท
      เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ  เก้าอีทํางาน  ระดับปฏิบัติงาน - ชํานาญงาน  
จํานวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะ  ดังนี
          - พนักพิงและทีนังบุฟองนําหุ้มหนังสีดํา           
           - ทีวางแขนผลิตจากพลาสติกขึนรูป สีดํา           
           - โครงขาเหล็ก 5 แฉก ล้อ PP หรือ PU สีดํา           
           - ปรับระดับเก้าอีระบบ GAS Lifting           
           - ขนาดไม่น้อยกว่า (W) 54x(H)85 ซม.           
           - รองรับนําหนักได้ไม่น้อยกว่า 100 กก.           
           - สินค้ารับประกันคุณภาพอย่างน้อย 1 ปี      
     - เป็นไปตามราคาตามท้องตลาด      
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 31 ลําดับที 4

ตู้เหล็กแบบ 4 ลินชัก จํานวน 7,900 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจดัซอื ตู้เหลก็ แบบ 4 ลินชกั จํานวน 1 ตู้  โดยมี
คุณลักษณะ  ดังนี 
        1. มีหูลินชัก         
        2. คุณสมบัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)      
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว 385  
ลงวันที 8 กุมภาพันธ์ 2561      
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 31 ลําดับที 1

หน้า : 8/53



ตู้เอกสารแบบบานเลือนกระจก จํานวน 8,600 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซอื ตู้เอกสารแบบบานเลอืนกระจก จาํนวน 2 ตู้ 
ราคาตู้ละ 4,300 บาท  เป็นเงิน 8,600 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี
        1. จัดเก็บเอกสาร 3 ชัน
        2. ขนาดกวา้ง 150 เซนตเิมตร ลกึ 45.7 เซนตเิมตร สูง 90
เซนติเมตร
        3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
     - เป็นไปตามราคาท้องตลาด 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
หน้าที 127 ลําดับที 2 

โต๊ะทํางาน ระดับปฏิบัติงาน-ชํานาญงาน จํานวน 3,400 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ  โต๊ะทํางาน  ระดับปฏิบัติงาน - ชาํนาญงาน   
จํานวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะ ดังนี
         - ขนาดโต๊ะไม่น้อยกว่า (W)107.7 x (D)66.9 x (H)75.0
         - ลินชักดา้นขวาไม่น้อยกวา่  2  ลินชัก  พร้อมกุญแจล็อคลินชกั     
ทังชุด
         - สินค้ารับประกันคุณภาพอย่างน้อย 1 ปี
     - เป็นไปตามราคาท้องตลาด
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 31 ลําดับที 2

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รถบรรทุก (ดีเซล) จํานวน 957,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซอื  รถบรรทุก  (ดีเซล)  จํานวน  1  คนั โดยมี
รายละเอียด ดังนี
      - ขนาด 1 ตัน ชนิดขับเคลือน 4 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตาํ
กว่า 2,400 ซีซี หรือกําลังเครืองยนต์สูงสุดไม่ตํากว่า 110 กิโลวัตต์
      1) แบบดับเบิลแค็บ
          (1) เป็นกระบะสําเร็จรูป
          (2) ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิลแค็บ 4 ประตู
          (3) เป็นราคารวมเครืองปรับอากาศ
          (4) เป็นราคารวมภาษีสรรพสามิต 
      - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท 
0808.2/ ว 385 ลงวันที 8 กุมภาพันธ์ 2561
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินท้องถินสีปี  (พ.ศ.2561  ถึง  
พ.ศ. 2564) เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 34 ลําดับที 22

หน้า : 9/53



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที 2 จํานวน 30,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ  เครืองคอมพิวเตอร์  สําหรับงานประมวลผล  
แบบที 2 (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) จํานวน 1 เครือง  โดยมี
คุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
        - มีหน่วยประมวลผลกลาง  (CPU)  ไม่น้อยกว่า  4  แกนหลัก     
(4 Core)  จาํนวน 1 หน่วย  มีหน่วยความจําแบบ  Cache  
Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืน
ฐานไม่น้อยกว่า 3.2 GHz
        - มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพ  โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างหนึง หรือดีกว่า ดังนี
           1) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทมีี
หนว่ยความจําขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
           2) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่ภายในหน่วย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ทีสามารถใช้
หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
           3) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพทีมีความสามารถในการ
ใช้ หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
        - มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา่ มีขนาด
ไม่น้อยกว่า 8 GB
        - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล  (Hard Drive) ชนิด SATA  หรือดีกว่า
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาด
ความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จํานวน 1 หน่วย
        - มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
        - มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network  Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
        - มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา่ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง
        - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
        - มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่นอ้ย
กว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว จํานวน 1 หน่วย
     - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ.2561 ณ วันที 23 พฤษภาคม 2561 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 32 ลําดับที 12

หน้า : 10/53



เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สีแบบ Network จํานวน 10,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ  เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์  หรือชนิด LED สี 
แบบ Network จํานวน 1 เครือง โดยมีคุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
        - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600 x 600  dpi
        - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที
(ppm)
        - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที 
(ppm)
        - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
        - มีหน่วยความจํา (Memory) ไม่น้อยกว่า 128 MB
        - มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0  หรือดีกว่า      
จาํนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
        - มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย  (Network Interface)  แบบ 
10/100 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถ
ใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้
        - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
        - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
     - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ.2561 ณ วันที 23 พฤษภาคม 2561 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 33 ลําดับที 15
เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถังหมึกพิมพ์

จํานวน 4,300 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซอื  เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถงัหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครือง โดยมีคุณลกัษณะพืนฐาน 
ดังนี
        - เป็นเครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถังหมึกพิมพ ์ (Ink 
Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
        - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
        - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที
(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
        - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm)
หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm)
        - มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
        - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
        - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
     - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ.2561 ณ วันที 23 พฤษภาคม 2561
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)   
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 33 ข้อ 14

หน้า : 11/53



เครืองสแกนเนอร์ สําหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที 1 จํานวน 18,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ  เครืองสแกนเนอร์  สําหรับงานเก็บเอกสาร
ระดับศูนย์บรกิาร แบบที 1 จํานวน 1 เครอืง โดยมีคุณลกัษณะพืนฐาน 
ดังนี
         - เป็นสแกนเนอร์ชนิดป้อนกระดาษขนาด A4 อัตโนมัติ (Auto 
Document Feeder) ได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
         - สามารถสแเกนเอกสารได้ 2 หน้าแบบอัตโนมัติ
         - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
         - มีความเร็วในการสแกนกระดาษขนาด A4 ได้ไม่น้อยกว่า 20
ppm
         - สามารถสแกนเอกสารได้ไม่น้อยกว่ากระดาษขนาด A4
         - มีช่องเชือมต่อ (Inrterface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา่      
จาํนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
     - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ.2561 ณ วันที 23 พฤษภาคม 2561
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 33 ลําดับที 18

งบรายจ่ายอืน รวม 100,000 บาท

รายจ่ายอืน รวม 100,000 บาท
รายจ่ายอืน
เงินช่วยเหลือเกษตรกรในการรับซือผลผลิตทางการเกษตร จํานวน 100,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือและบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่เกษตรกร
ในกรณีพืชผลทางการเกษตรราคาตกตํา

งานบริหารงานคลัง รวม 2,693,640 บาท
งบบุคลากร รวม 2,108,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,108,700 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,587,840 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงาน
เทศบาล จาํนวน 5 อตัรา ได้แก่ ตําแหนง่  ผู้อํานวยการกองคลัง  หัวหน้า
ฝ่ายบริหารงานคลงั  นักวิชาการเงินและบัญชี  นักวชิาการจัดเก็บรายได้  
และนักวิชาการพัสดุ จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 1,587,840 บาท 

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่ ผู้อํานวยการกองคลัง  เดือนละ 
3,500  บาท  จํานวน  12  เดือน  เป็นเงิน  42,000  บาท  และหัวหน้า  
ฝ่ายบริหารงานคลงั  เดือนละ 1,500 บาท  จํานวน  12  เดือน  เป็นเงนิ 
18,000  บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 437,640 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่  พนักงานจา้งในกองคลัง  
จํานวน  3  อัตรา  ไดแ้ก่  พนักงานจ้างตามภารกิจ  จาํนวน  2  อตัรา   
ตําแหนง่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ผู้ช่วย  เจ้าพนักงานจัดเก็บ
รายได้  และพนักงานจ้างทวัไป จํานวน 1 อัตรา ตําแหน่ง  คนงานทัวไป 
จํานวน 12 เดือน 

หน้า : 12/53



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 23,220 บาท
    เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่ พนักงานจา้งในกองคลัง  
จํานวน 2 อตัรา ได้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา ตําแหนง่   
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  และพนักงานจ้างทวัไป  จํานวน 1 อัตรา  
ตําแหน่ง  คนงานทัวไป  จํานวน 12 เดือน

งบดําเนินงาน รวม 419,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 154,800 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 154,800 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบา้นให้แก ่พนกังานเทศบาล ตําแหนง่ ผู้อาํนวย
การกองคลัง  หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง  นักวิชาการเงนิและบัญชี  และ
นักวิชาการพัสดุ

ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 120,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและ
นอกราชอาณาจกัร เชน่ ค่าเบียเลียงเดนิทาง คา่พาหนะ ค่าเช่า  ทีพัก  ค่า
บริการจอดรถ ณ  ทา่อากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  คา่ธรรมเนยีม
ในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือใหส้ามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน โดยมีรายละเอียด  ดังนี
     - วัสดคุงทน เชน่ หนังสอื เครืองคิดเลขขนาดเลก็ เครอืงเจาะกระดาษ
ขนาดเลก็  ทีเย็บกระดาษขนาดเลก็  ไม้บรรทัดเหลก็   กรรไกร   เก้าอี 
พลาสตกิ  แปลงลบกระดานดาํ   ตรายาง   ขางตงั  (กระดานดํา)  ทีถูพนื 
ตะแกรงวางเอกสาร เครืองตดัโฟม เครืองตดักระดาษ เครอืงเย็บกระดาษ 
กุญแจ  ภาพเขียน,แผนที พระบรมฉายาลักษณ์  แผง ปิดประกาศ ฯลฯ 
     - วัสดุสินเปลอืง  เชน่  กระดาษ  หมกึ  ดนิสอ ปากกา ยางลบ นาํยาลบ  
คําผดิ   เทปกาว  ลวดเย็บกระดาษ  กาว  ชอลค์  สมดุ  ซองเอกสาร ตลับ
ผงหมึก นําหมึกปรินท์ เทป พี วี ซี แบบใส ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัว โดยมีรายละเอียด ดังนี
     - วัสดุคงทน เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง  ตะหลิว กรอบรูป  มีด  ถัง
ถาด  แก้วนํา  จานรอง  ถ้วยชาม  ช้อนส้อม  กระจกเงา  โอ่งนํา ทีนอน
กระโถน  เตาไฟฟา้ เตานํามัน  เตารีด เครืองบดอาหาร เครืองตีไข่ไฟฟ้า  
เครืองปิง ขนมปัง  กระทะไฟฟา้  หม้อไฟฟ้า  รวมถึงหม้อหุงขา้วไฟฟา้  
กระติกนาํร้อน  กระตกิ  นําแข็ง ถังแก๊ส เตา ฯลฯ 
     - วัสดุสินเปลือง เช่น ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ นําจืดทีซือจากเอกชน ฯลฯ 
     - วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ฯลฯ

หน้า : 13/53



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 80,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ โดยมีรายละเอียด ดังนี 
     - วัสดุคงทน  เช่น  แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล 
     - วัสดุสินเปลอืง เชน่ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล  (Diskette,Floppy Disk, 
Removable  Disk, Compact  Disc, Digital  Video  Disc, Flash 
Drive)  เทปบันทึกข้อมูล  (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape,  
Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครืองพมิพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสําหรับเครืองพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนือง  
สายเคเบิล ฯลฯ 
     - วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  เช่น  หน่วยประมวลผล ฮารด์ดิสก์
ไดนร ์  ซีดีรอมไดร์ฟ   แผ่นกรองแสง   แผงแป้นอักขระ  หรอืแป้นพิมพ์ 
(Key Board)  เมนบอรด์ (Main Board)  เมมโมรีซปิ (Memor Chip)  
เช่น  RAM  คัดซีทฟีดเดอร์  (Cut  Sheet  Feeder) เมาส์ (Mouse) 
พรินเตอร์สวิตชิงบ๊อกซ์  (Printer  Switching  Box)  เครืองกระจาย
สัญญาณ (Hub) ฯลฯ

งบลงทุน รวม 165,140 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 165,140 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
เก้าอีทํางาน ระดับปฏิบัติการ-ชํานาญการ จํานวน 15,440 บาท
       เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ  เก้าอีทํางาน  ระดับปฏิบัติการ - ชํานาญการ     
จํานวน 4 ตัว  ราคาตัวละ 3,860 บาท  เป็นเงิน 15,440 บาท  โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี
       - พนักพิงและทีนังบุฟองนําหุ้มหนังสีดํา
       - ทีวางแขนผลิตจากพลาสติกขึนรูป สีดํา
       - โครงขาเหล็ก 5 แฉก ล้อ PP หรือ PU สีดํา
       - ปรับระดับเก้าอีระบบ GAS Lifting
       - ขนาดไม่น้อยกว่า (W) 64x(H)100 ซม.
       - รองรับนําหนักได้ไม่น้อยกว่า 100 กก.
       - สินค้ารับประกันคุณภาพอย่างน้อย 1 ปี
    - เป็นไปตามราคาตามท้องตลาด
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 31 ลําดับที 7

ตู้เก็บเอกสารแบบรางเลือน จํานวน 57,800 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ ตู้เก็บเอกสารแบบรางเลือน แบบมือผลัก 6 ตู้ 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี
     1. มีระบบราง
     2. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
    - เป็นไปตามราคาท้องตลาด 
    - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 31 ลําดับที 5

หน้า : 14/53



ตู้เอกสารแบบบานเลือนกระจก จํานวน 4,300 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ ตู้เอกสารแบบบานเลือนกระจก  จํานวน 1 ตู้ 
โดยมีคุณลักษณะ ดังนี
     1. จัดเก็บเอกสาร 3 ชัน
     2. ขนาดกว้าง  150  เซนติเมตร  ลึก 45.7 เซนติเมตร  สูง 90
เซนติเมตร
     3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
     - เป็นไปตามราคาท้องตลาด 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2560 หน้าที 17 ลําดับที 1 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที 2

จํานวน 60,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ  เครืองคอมพิวเตอร ์ สําหรับงานประมวลผล
แบบท ี 2 (จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว) จํานวน  2  เครอืง ราคา
เครืองละ  30,000  บาท  เปน็เงิน  60,000  บาท  โดยมีคุณลักษณะ 
พืนฐาน ดังนี
     - มีหนว่ยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกวา่ 4 แกนหลกั         
(4 core)  จาํนวน 1 หน่วย  มีหน่วยความจําแบบ  Cache Memory 
ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB มีความเร็วสัญญาณนาฬกิาพืนฐานไม่น้อย
กว่า 3.2 GHz
     - มีหน่วยประมวลผลเพอืแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยา่งใดอย่าง
หนงึหรือดีกว่า ดังนี
        1) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักทีมีหน่วย
ความจําขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
        2) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตังอยู่ภายในหน่วย
ประมวลผลกลาง  แบบ  Graphics  Processing  Unit  ทีสามารถ
ใช้หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
        3) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพทีมีความสามารถในการใช้
หน่วยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
     - มีหน่วยความจําหลัก  (RAM)  ชนดิ DDR4  หรือดีกวา่ มขีนาด   
ไม่น้อยกว่า 8 GB
     - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล  (Hard  Drive)  ชนิด  SATA  หรือดีกว่า
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB  หรือ  ชนิด  Solid  State  Drive
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 240 GB จํานวน 1 หน่วย 
     - มี DVD-RW หรือดีกว่า จํานวน 1 หน่วย
     - มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย  (Nerwork  Interface)  แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
     - มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา่ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง 
     - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
     - มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่นอ้ยกว่า 
600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิว จํานวน 1 หน่วย
     - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ.2561 ณ วันที 23 พฤษภาคม 2561 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 32 ลําดับที 13

หน้า : 15/53



เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดํา (18 หน้า/นาที) จํานวน 2,600 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED ขาวดํา 
(18 หน้า/นาที) จํานวน 1 เครือง โดยมีคุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
     - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
     - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
     - มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
     - มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0  หรือดีกวา่  จาํนวน   
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
     - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
     - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
     - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ.2561 ณ วันที 23 พฤษภาคม 2561
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)    
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561หน้าที 33 ลําดับที 17 

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED สีแบบ Network จํานวน 10,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ  เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์  หรือชนิด  LED  สี 
แบบ Network จํานวน 1 เครือง โดยมีคุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
     - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600 x 600  dpi
     - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที
(ppm)
     - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
     - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
     - มีหน่วยความจํา (Memory) ไม่น้อยกว่า 128 MB
     - มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวน   
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
     - มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย  (Network  Interface)  แบบ 
10/100 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรอืสามารถ
ใช้ งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้
     - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
     - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
     - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ.2561 ณ วันที 23 พฤษภาคม 2561 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้งถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 33 ลําดับที 16

เครืองสํารองไฟ ขนาด 800 AV จํานวน 15,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ  เครืองสํารองไฟ  ขนาด  800   AV  จํานวน    
6  เครอืง  ราคาเครืองละ  2,500  บาท  เป็นเงิน  15,000  บาท โดยมี
คุณลักษณะพืนฐาน  ดังนี
     - มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 AV (480 Watts)
     - สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
     - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ.2561 ณ วันที 23 พฤษภาคม 2561
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 32 ลําดับที 11

หน้า : 16/53



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 987,540 บาท
งบบุคลากร รวม 584,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 584,640 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 488,640 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่  พนักงานจา้งตามภารกิจ 
ในสํานักปลัด  ตําแหน่ง  พนักงานดับเพลิง  จํานวน 4 อัตรา  จํานวน 12 
เดือน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 96,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าครองชีพชัวคราวให้แก่ พนักงานจ้างภารกจิในสํานัก
ปลดั ตําแหนง่ พนักงานดับเพลงิ จํานวน 4 อตัรา  จํานวน 12 เดือน

งบดําเนินงาน รวม 181,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 16,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 16,800 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรอืน  (อปพร.) 
ในการดําเนินการตามภารกิจอํานาจหน้าทีขององคก์รปกครองสว่นท้องถิน
เกียวกับงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั หรือการรกัษาความสงบ
เรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย  
     

ค่าใช้สอย รวม 95,000 บาท

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

- โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาหมอกวันและไฟป่า จํานวน 5,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการป้องกันและแกไ้ขปัญหา
หมอกควันและไฟป่า  เช่น  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  คา่สมนาคุณ
วิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม  และการเข้ารบัการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
หน้าที 93 ลําดับที 1

- โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสําคัญ จํานวน 20,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการป้องกนัและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช่วงเทศกาลสําคญั เชน่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ คา่ป้ายโครงการ ฯลฯ
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกคา่ใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกฬีาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี  (พ.ศ.2561  ถึง  พ.ศ.2564)
หน้าที 95 ลําดับที 1

หน้า : 17/53



- โครงการฝึกซ้อมแผนในพืนทีเสียงอุทกภัย วาตภัย และดินโคลนถล่ม จํานวน 5,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกซอ้มแผนในพืนทีเสียง
อุทกภัย  วาตภัย  และดินโคลนถล่ม  เช่น  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและ
เครืองดืม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
หน้าที 95 ลําดับที 3

- โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) จํานวน 45,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝกึอบรมทบทวนอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี  (พ.ศ.2561  ถึง  พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 14  ลําดับที 1

- โครงการฝึกอบรมเพิมศักยภาพด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 20,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมเพมิศักยภาพ
ด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั  เชน่  คา่อาหาร ค่าอาหารวา่งและ
เครืองดืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 14 ลําดับที 2

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 30,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเครืองแต่งกาย โดยมีรายละเอียด ดังนี
     - วัสดคุงทน  เชน่  เครอืงแบบ เสอื กางเกง ผ้า เครอืงหมายยศ และ
สังกัด  ถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ เครืองแต่งกาย ชุดฝึก โขน
ละคร ฯลฯ

วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 40,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุเครืองดับเพลิง โดยมีรายละเอียด ดังนี 
     - วัสดุสินเปลือง เช่น ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ 
     - วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ฯลฯ

หน้า : 18/53



งบลงทุน รวม 61,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 61,100 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร
เครืองเป่าใบไม้ จํานวน 23,100 บาท
      เพือจ่ายเป็นค่าจัดซอื เครืองเป่าใบไม้ จํานวน 3 เครอืง ราคาเครอืงละ 
7,700  บาท เป็นเงิน 23,100 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี
         - ขนาดเครืองยนต์ 33 ซีซี
     - เป็นไปตามราคาท้องตลาด
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 34 ลําดับที 20

เครืองย่อยกิงไม้ จํานวน 38,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซอื เครืองย่อยกิงไม้ จาํนวน 1 เครอืง โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี
        - มีดตัดเป็นชุดโครงหมุนทรงกระบอกยาว
        - ใบมีดตัด ใช้เหล็กทีมีความแข็ง
        - ชุดป้อน กิงไม้ ใบไม้ ลําต้น มีล้อลูกกลิง
     - เป็นไปตามราคาท้องตลาด
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 33 ลําดับที 19

งบเงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน
- อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 1 - หมู่ที 10 ตําบลบา้นสาใน
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาหมอกควันและไฟปา่

จํานวน 160,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 1-หมู่ที 10  
ตําบลบ้านสา  ในโครงการป้องกันและแก้ไขปญัหาหมอกควันและไฟป่า 
ประจําปี 2562  หมู่บา้นละ 16,000 บาท จาํนวน 10 หมู่บา้น ตามหนังสือ
ทีทําการผู้ใหญ่บ้าน  หมู่ที 1 - หมู่ที 10 ลงวันที 23 กรกฎาคม 2561
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)หน้าที 
115 ลําดับที 8

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 1,926,800 บาท
งบบุคลากร รวม 1,641,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,641,240 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,192,680 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ พนกังานเทศบาล 
จํานวน  4  อัตรา  ได้แก่  ตําแหน่ง  นักวิชาการศกึษา  จาํนวน 1 อตัรา 
ครู คศ. 2 จํานวน 1 อตัรา และครู คศ.1 จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน

เงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่ ครู คศ.2 จํานวน 1 อตัรา  เดือนละ 
3,500 บาท จํานวน 12 เดือน

หน้า : 19/53



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 382,560 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่  พนักงานจ้างในสํานกัปลัด
จํานวน 3 อัตรา ได้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อตัรา  ตําแหน่ง  
ผู้ดูแลเด็ก  และพนักงานจ้างทัวไป  จํานวน  2  อัตรา  ตําแหน่ง  ผู้ดแูลเด็ก 
และคนงานทวัไป จํานวน 12 เดอืน  ตําแหนง่ ผู้ดูแลเดก็ และคนงานทัวไป 
จํานวน 12 เดือน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่ พนักงานจา้งในสํานัก
ปลัด  จํานวน 2 อัตรา ได้แก่ พนักงานจ้างทัวไป  ตําแหนง่ ผู้ดูแลเดก็  และ
คนงานทัวไป จํานวน 12 เดือน

งบดําเนินงาน รวม 277,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 43,400 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 42,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ พนักงานเทศบาล ตําแหน่ง นักวิชา 
การศึกษา  จํานวน 1 อัตรา

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 1,400 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่  พนกังานเทศบาล    
ตําแหนง่ ครู คศ.1 จํานวน 1 อัตรา

ค่าใช้สอย รวม 164,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 40,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและ
นอกราชอาณาจักร  เช่น  ค่าเบียเลียงเดินทาง  ค่าพาหนะ ค่าเชา่ทีพกั ค่า
บริการจอดรถ  ณ  ทา่อากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียม    
ใน การใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนตา่งๆ 
- โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 35,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดงานวันเดก็แห่งชาติ 
เช่น ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าป้ายโครงการ ค่า วัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจา่ยค่าใช้
จา่ยในการจัดงาน  การจัดการแข่งขันกฬีาและการส่งนักกฬีา เข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 17 ลําดับที 8

- โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพือพัฒนาศักยภาพของศูนย์พัฒนา
เดก็เล็ก

จํานวน 50,000 บาท

      เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝกึอบรมและศึกษาดูงาน
เพือพัฒนาศักยภาพของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  เช่น  ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครืองดืม  ค่าป้ายโครงการ  ค่าสมนา  คุณวิทยากร  ค่าวัสดุ  อุปกรณ์ 
ฯลฯ
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทที้องถินพ.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 16 ลําดับที 6

หน้า : 20/53



- โครงการศึกษาเพือต่อต้านการใช้ยาเสพติดในเด็กนักเรียน  (โครงการ 
D.A.R.E)

จํานวน 24,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการศึกษาเพอืต่อตา้นการ
ใช้ยาเสพติดในเด็กนักเรยีน  (โครงการ D.A.R.E)  เชน่  คา่สมนาคณุ
วทิยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝกึ
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
หน้าที 101 ลําดับที 3

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 15,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใชง้านได้
ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน โดยมีรายละเอียดดังนี
      - วัสดคุงทน  เชน่ หนังสอื เครืองคิดเลขขนาดเลก็ เครอืงเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ทีเย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอีพลาสติก  
แปลงลบกระดานดํา  ตรายาง  ขางตัง  (กระดานดํา)  ทีถูพืน  ตะแกรงวาง
เอกสาร  เครืองตดัโฟม  เครืองตดักระดาษ  เครอืงเยบ็กระดาษ  กญุแจ  
ภาพเขยีน, แผนที พระบรมฉายาลักษณ์ แผง ปิดประกาศ ฯลฯ 
      - วัสดุสินเปลือง  เช่น  กระดาษ หมึก ดินสอ  ปากกา  ยางลบ  นาํยาลบ   
คําผิด  เทปกาว  ลวดเย็บกระดาษ  กาว  ชอล์ค  สมุด  ซองเอกสาร  ตลับ  
ผงหมึก นําหมึกปรินท์ เทป พี วี ซี แบบใส ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัว โดยมีรายละเอียด ดังนี
     - วัสดุคงทน  เช่น  หมอ้ กระทะ กะละมงั ตะหลิว กรอบรูป มดี ถัง ถาด 
แก้วนํา  จานรอง  ถ้วยชาม  ช้อนส้อม  กระจกเงา โอ่งนํา ที นอน กระโถน  
เตาไฟฟ้า  เตานํามัน  เตารดี เครอืงบดอาหาร เครืองตีไข่ไฟฟ้า  เครืองปิง
ขนมปงั กระทะไฟฟา้ หม้อไฟฟา้ รวมถึงหม้อหุงขา้วไฟฟ้า กระติกนําร้อน 
กระติกนําแข็ง ถังแก๊ส เตา ฯลฯ 
     - วัสดุสินเปลือง เช่น ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ นําจืดทีซือจากเอกชน ฯลฯ 
  

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ โดยมีรายละเอียด ดังนี 
     - วัสดุคงทน เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล 
     - วัสดุสินเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, 
Removable Disk,  Compact Disc,  Digital Video Disc, Flash 
Drive)  เทปบันทึกข้อมูล  (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, 
Cartridge   Tape)   หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับเครืองพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสําหรับเครืองพิมพแ์บบเลเซอร กระดาษต่อเนือง 
สายเคเบิล ฯลฯ 
     - วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล ่ เช่น  หน่วยประมวลผล  ฮารด์ดิสก ์
ไดนร ์  ซีดีรอมไดร์ฟ   แผ่นกรองแสง   แผงแป้นอักขระ   หรอืแป้นพิมพ์ 
(Key Board)  เมนบอร์ด (Main  Board)  เมมโมรีซิป (Memor Chip) 
เช่น  RAM  คัดซีทฟีดเดอร์  (Cut  Sheet  Feeder) เมาส์  (Mouse) 
พรินเตอร์สวิตชิงบอ๊กซ์  (Printer  Switching  Box)  เครืองกระจาย
สัญญาณ (Hub) ฯลฯ

หน้า : 21/53



งบลงทุน รวม 8,160 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,160 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
เก้าอีทํางาน ระดับปฏิบัติการ-ชํานาญการ จํานวน 3,860 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ  เก้าอีทํางาน  ระดับปฏิบัติการ - ชํานาญการ     
จํานวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะ ดังนี
         - พนักพิงและทีนังบุฟองนําหุ้มหนังสีดํา
         - ทีวางแขนผลิตจากพลาสติกขึนรูป สีดํา
         - โครงขาเหล็ก 5 แฉก ล้อ PP หรือ PU สีดํา
         - ปรับระดับเก้าอีระบบ GAS Lifting
         - ขนาดไม่น้อยกว่า (W) 64x(H)100 ซม.
         - รองรับนําหนักได้ไม่น้อยกว่า 100 กก.
         - สินค้ารับประกันคุณภาพอย่างน้อย 1 ปี
     - เป็นไปตามราคาตามท้องตลาด
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 31 ลําดับที 3

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
- เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 4,300 บาท
      เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ  เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถงัหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครือง โดยมีคุณลกัษณะพืนฐาน 
ดังนี
        - เป็นเครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถังหมึกพิมพ ์ (Ink 
Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
        - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
        - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที
(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
        - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm)
หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm)
        - มีช่องเชือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
        - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
        - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
     - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี พ.ศ.2561 ณ วันที 23 พฤษภาคม 2561
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)    
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 33 ข้อ 14

หน้า : 22/53



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,458,842 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,126,050 บาท
ค่าใช้สอย รวม 475,010 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
- โครงการฝึกอบรมการจัดทําแผนพัฒนาการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 12,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมการจัดทาํแผน
พัฒนาการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  เช่น  คา่อาหาร  คา่อาหารว่างและ
เครืองดืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)   
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 16 ลําดับที 4

- โครงการฝึกอบรมการจัดทําและพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาศูนย์พัฒนา
เดก็เล็ก

จํานวน 12,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกอบรมการจัดทาํ  และ
พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าอาหาร  ค่าอาหาร
ว่างและเครืองดมื ค่าสมนาคุณวทิยากร ค่าปา้ยโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ 
ฯลฯ
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 16 ลําดับที 3

หน้า : 23/53



- โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา จํานวน 451,010 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการ ดังนี 
     1. ค่าสนับสนุนอาหารกลางวัน สําหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พฒันา  
เด็กเล็ก อัตรามือละ 20 บาทต่อคน จํานวน 65 คน จํานวน 245 วัน 
เป็นเงิน 318,500 บาท
          - เป็นไปตามหนังสอืกระทรวงมหาดไทย ที มท 0816.2/        
ว 3274 ลงวันที 19 มิถุนายน 2561
          - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีป ี(พ.ศ.2561 ถงึ พ.ศ.2564) 
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ. 2561 หน้าที 16 ลําดับที 2 
     2. ค่าสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(รายหัว)  สําหรับเด็กปฐมวัย  (อายุ 2 - 5 ปี)  ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
อัตราคนละ 1,700 บาท จํานวน 60 คน เป็นเงิน 102,000 บาท
          - เป็นไปตามหนังสอืกระทรวงมหาดไทย ที มท 0816.2/        
ว 3274 ลงวันที 19 มิถุนายน 2561
          - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีป ี(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
หน้าที 96 ลําดับที 3
     3. ค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนย์พัฒนา    
เด็กเล็ก (ศพด.) สําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 - 5 ปี) ในศูนย์พัฒนา      
เด็กเล็ก (ศพด.) ดังนี
         - ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี จํานวน 27 คน      
เป็นเงิน 5,400 บาท
         - ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200/ปี จํานวน 27 คน       
เป็นเงิน 5,400 บาท
         - ค่าเครืองแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ป ี จํานวน 
27 คน เป็นเงิน 8,100 บาท
         - ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ป ี จํานวน
27 คน เป็นเงิน 11,610 บาท
     - เป็นไปตามหนังสอืกระทรวงมหาดไทย ที มท 0816.2/ว 3274 
ลงวันที 19 มิถุนายน 2561
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 16 ลําดับที 1

ค่าวัสดุ รวม 651,040 บาท

ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 651,040 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซืออาหารเสริม  (นม)  สําหรับเด็กปฐมวยัในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 - ป.6  ดังนี
     1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตําบลบ้านสา จํานวน 65 คน อตัราคนละ 8 
บาท จํานวน 260 วัน เป็นเงิน 135,200 บาท
      - เป็นไปตามหนังสอืกระทรวงมหาดไทย ที มท 0816.2/ว 3274 
ลงวันที 19 มิถุนายน 2561
      - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
หน้าที 96 ลําดับที 2
     2. โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขันพืนฐาน 
(สพฐ.) จํานวน 3 แห่ง ในตําบลบ้านสา จํานวน 248 คน อตัราคนละ  
8 บาท จํานวน 260 วัน เป็นเงิน 515,840 บาท
     - เป็นไปตามหนังสอืกระทรวงมหาดไทย ที มท 0816.2/ ว 3274 
ลงวันที 19 มิถุนายน 2561
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
หน้าที 96 ลําดับที 1

หน้า : 24/53



งบลงทุน รวม 150,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 150,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
- โครงการก่อสร้างห้องนําศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลบ้านสา หมู่ที 5 
บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 150,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องนําศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตาํบลบ้านสา 
หมู่ท ี5 บ้านสามคัคี ตําบลบา้นสา อําเภอแจ้หม่ จังหวัดลาํปาง  โดยก่อสร้าง
ห้องนาํ ขนาดกว้าง 1.50 เมตร  ยาว 4 เมตร  สงู 2.50 เมตร  หรอืมีพืนท ี 
ใช้สอยไม่น้อยกวา่ 6 ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นเป็นไปตามแผนพัฒนท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 23 ลําดับที 9

งบเงินอุดหนุน รวม 1,182,792 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,182,792 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ
- อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านสาในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก จํานวน 70,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนชุมชนบา้นสา ในโครงการก่อสรา้ง
ถนนคอนกรีตเสริมเหลก็  ตามหนังสือโรงเรียนชุมชนบา้นสา  ท ี   ศธ
04133.0103/135 ลงวันที 10 กรกฎาคม 2561 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559 
     - ไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) เพิมเติม 
ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 27 ลําดับที 5
- อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านสาในโครงการจัดหาอาหารกลางวันให้กับ
นัก เรียน

จํานวน 380,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนชุมชนบา้นสาในโครงการจดัหาอาหาร
กลางวันให้กับนักเรยีน  จํานวน 95 คน  อัตรามือละ 20 บาท  จํานวน 200 
วัน  เป็นเงนิ 380,000 บาท ตามหนังสือโรงเรียนชมุชนบา้นสา  ที  ศธ 
04133.0103/135 ลงวันที 30 กรกฎาคม 2561 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) หนา้ที 
111 ลําดับที 3
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านแป้นในโครงการจัดหาอาหารกลางวันให้กบั
นักเรียน

จํานวน 428,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านแปน้ในโครงการจดัหาอาหาร
กลางวันให้กับนักเรยีน จํานวน 107 คน อัตรามือละ 20 บาท  จาํนวน 
200 วัน  เป็นเงนิ 428,000 บาท ตามหนังสือโรงเรยีนบ้านแปน้ ท ีศธ 
04133.01143/143 ลงวันที 10 กรกฎาคม 2561
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) หนา้ที 
111 ลําดับที 1

หน้า : 25/53



- อุดหนุนโรงเรียนบ้านแป้นในโครงการปรับปรุงพืนทีรอบสนามกีฬา
วอลเลย์บอล

จํานวน 67,740 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านแป้นในโครงการปรับปรงุพืนที
รอบสนามกีฬาวอลเลยบ์อล ตามหนังสือโรงเรียนบ้านแปน้ ท ี ศธ  04133. 
01143/143 ลงวันที 10 กรกฎาคม 2561 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)     
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 27  ลําดับที 4
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านสาแพะในโครงการจัดหาอาหารกลางวันให้กับ
นกัเรียน

จํานวน 184,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบา้นสาแพะ ในโครงการจดัหาอาหาร
กลางวันให้กับนักเรยีน จาํนวน 46 คน  อัตรามอืละ 20 บาท จาํนวน 200  
วนั  เป็นเงนิ  184,000  บาท  ตามหนังสือโรงเรยีนบา้นสาแพะ  ท ี ศธ 
04133.0127/89 ลงวันที 9 กรกฎาคม 2561 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) หน้าที 
111 ลําดับที 2
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านสาแพะในโครงการติดตังตาข่ายและก่อผนังอาคาร
อเนกประสงค์

จํานวน 53,052 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านสาแพะในโครงการติดตงัตาข่าย
และก่อผนังอาคารอเนกประสงค์ ตามหนังสือโรงเรียนบ้าน สาแพะ ที ศธ 
04133.0127/89 ลงวันที 9 กรกฎาคม 2561 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุขององคก์ร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 27 ลําดับที 6

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข รวม 389,600 บาท
งบดําเนินงาน รวม 189,600 บาท
ค่าใช้สอย รวม 189,600 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 6,600 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึนทะเบียนสัตว์ตาม
โครงการสัตวป์ลอดโรค  คนปลอดภยั  จากโรคพิษสุนัขบ้า   ตาม       
พระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็กพระเจ้าลกูเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์
วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี 
     - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด 
ที มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที 5 กรกฎาคม 2561 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)    
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 19 ลําดับที 2

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
- โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก จํานวน 150,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการป้องกันและควบคุมโรค
ไข้เลอืดออก เชน่ ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้าย
โครงการ ฯลฯ 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
หน้าที 100 ลําดับที 1

หน้า : 26/53



- โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 33,000 บาท
                เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการป้องกันและควบคุม   
      โรคพิษสุนขับ้า เช่น ค่ายาและเวชภัณฑ์ ค่าวัสดุประชาสัมพันธ์ ฯลฯ

     - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด   
ที มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที 5 กรกฎาคม 2561
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)   
เพมิเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 19 ลําดับที 1

งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน
- อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 1 - หมู่ที 10 ตําบลบ้านสา สําหรับ
การดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข

จํานวน 200,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน  หมู่ที 1 - หมู่ท ี10 
ตําบลบา้นสา สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการ พระราชดําริ
ด้านสาธารณสุข 
     - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ด่วนทีสุด        
ที มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที 5 กรกฎาคม 2561
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 26 ลําดับที 1 

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 549,140 บาท
งบบุคลากร รวม 485,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 485,280 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 323,760 บาท
    เพือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล       
จํานวน 1 อัตรา ตําแหน่ง นักพัฒนาชุมชน จํานวน 12 เดือน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 137,520 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่ พนักงานจา้งในสํานักปลัด 
จํานวน 1 อัตรา ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีพัฒนาชุมชน จํานวน 12 เดือน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้ แก่พนักงานจ้าง ในสํานัก
ปลัด จํานวน 1 อัตรา ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีพฒันาชุมชน จํานวน 12 
เดือน

งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและนอกราชอาณา
จักร

จํานวน 40,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัรและ
นอกราชอาณาจักร  เช่น  ค่าเบียเลียงเดนิทาง ค่าพาหนะ  ค่าเชา่ทีพกั ค่า
บรกิารจอดรถ  ณ  ทา่อากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  คา่ธรรมเนียม     
ในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ 

หน้า : 27/53



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท
  เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้าง โดยมีรายละเอียด ดังนี 
      - วัสดุคงทน  เช่น  ไม้ต่าง ๆ ค้อน  คีม  ชะแลง จอบ สิว เสียม เลือย 
ขวาน กบไสไม้  เทปวัดระยะ  เครืองวัดขนาดเล็ก  เช่น  ตลับเมตร ลูกดิง 
สว่าน โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ 
      - วัสดุสินเปลือง  เช่น  นํามันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐ
หรือซีเมนต์บล็อก  กระเบือง  สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น  แปรงทาสี  ปูนขาว 
ฯลฯ 
      - วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  เช่น  ท่อนําและอุปกรณ์ ประปา 
ท่อต่างๆ ท่อนําบาดาล ฯลฯ

งบลงทุน รวม 3,860 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,860 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
เก้าอีทํางาน ระดับปฏิบัติการ-ชํานาญการ จํานวน 3,860 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ  เก้าอีทํางาน  ระดับปฏิบัติการ - ชํานาญการ     
จํานวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะ ดังนี
        - พนักพิงและทีนังบุฟองนําหุ้มหนังสีดํา
        - ทีวางแขนผลิตจากพลาสติกขึนรูป สีดํา
        - โครงขาเหล็ก 5 แฉก ล้อ PP หรือ PU สีดํา
        - ปรับระดับเก้าอีระบบ GAS Lifting
        - ขนาดไม่น้อยกว่า (W) 64x(H)100 ซม.
        - รองรับนําหนักได้ไม่น้อยกว่า 100 กก.
        - สินค้ารับประกันคุณภาพอย่างน้อย 1 ปี
     - เป็นไปตามราคาตามท้องตลาด
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 31 ลําดับที 3

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 1,548,130 บาท
งบบุคลากร รวม 1,253,460 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,253,460 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 895,320 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนกังานเทศบาล  
จาํนวน 3 อตัรา ได้แก่ ตําแหน่ง  ผู้อํานวยการกองชา่ง นายช่างโยธา  และ
เจ้าพนักงานธุรการ  จํานวน  12  เดือน

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่  ผู้อํานวยการกองชา่ง  เดือนละ 
3,500  บาท  จํานวน 12  เดือน 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 289,920 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่  พนักงานจา้งในกองช่าง 
จํานวน 2 อัตรา ไดแ้ก่  ตําแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา  และผู้ช่วยนายช่าง 
ไฟฟ้า จํานวน 12 เดือน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 26,220 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่  พนักงานจา้งใน  
กองช่าง  จํานวน 2 อัตรา  ได้แก่  ตําแหน่ง  ผู้ช่วยนายช่างโยธา  และ 
ผู้ช่วย นายช่างไฟฟ้า  จํานวน 12 เดือน

หน้า : 28/53



งบดําเนินงาน รวม 190,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่  พนักงานเทศบาล     
จํานวน 2 อตัรา ตําแหนง่ ผู้อํานวยการกองชา่ง และเจ้าพนกังานธุรการ 

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จํานวน 50,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัร
และนอกราชอาณาจักร  เช่น  ค่าเบียเลียงเดนิทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเชา่
ทีพกั ค่า บริการ จอดรถ ณ ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  คา่
ธรรมเนียม ในการให้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน โดยมีรายละเอียด  ดังนี
     - วัสดคุงทน เชน่ หนังสอื  เครืองคิดเลขขนาดเลก็  เครอืงเจาะกระดาษ
ขนาดเล็ก ทีเย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอีพลาสติก  
แปลงลบกระดานดํา  ตรายาง  ขางตัง  (กระดานดํา)  ทีถูพืน  ตะแกรงวาง
เอกสาร  เครืองตัดโฟม  เครืองตัดกระดาษ  เครอืงเย็บกระดาษ  กุญแจ   
ภาพเขียน , แผนที พระบรมฉายาลักษณ์  แผง ปิดประกาศ ฯลฯ 
     - วัสดุสินเปลือง  เช่น  กระดาษ  หมึก  ดินสอ  ปากกา  ยางลบ  นาํยลบ  
คําผิด  เทปกาว  ลวดเย็บกระดาษ  กาว  ชอล์ค  สมุด  ซองเอกสาร  ตลับ  
ผงหมึก นําหมึกปรินท์ เทป พี วี ซี แบบใส ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 40,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ โดยมีรายละเอียดดังนี
     - วัสดุคงทน  เช่น  ไมโครโฟน ขาตังไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครือง   
วัดกระแสไฟฟ้า   เครืองวัดแรงดันไฟฟ้า   มาตรสําหรบัตรวจวงจรไฟฟ้า 
เครืองประจุไฟฟ้า ฯลฯ 
     - วัสดุสินเปลือง  เช่น  ฟิวส์  เทปพันสายไฟฟา้ สายไฟฟา้ หลอดไฟฟ้า 
หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลักไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ฯลฯ 
     - วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ดอกลําโพง แผงวงจร ผังแสดง
วงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ

หน้า : 29/53



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 40,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้าง โดยมีรายละเอียด ดังนี 
     - วัสดคุงทน เชน่ ไม้ต่าง ๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สวิ เสยีม เลือย ขวาน  
กบไสไม้  เทปวัดระยะ  เครืองวัดขนาดเลก็  เช่น  ตลบัเมตร  ลูกดิง  สว่าน 
โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ 
     - วัสดุสินเปลอืง เช่น นํามันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐ หรือ
ซีเมนต์บล็อก  กระเบือง  สังกะสี  ตะปู  เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ 
     - วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  เช่น  ท่อนําและอุปกรณ์ ประปา ท่อ
ต่างๆ ท่อนําบาดาล ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ โดยมีรายละเอียด ดังนี 
     - วัสดุคงทน  เช่น  แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล 
     - วัสดุสินเปลอืง เชน่ อุปกรณ์บันทึกข้อมลู (Diskette, Floppy Disk,   
Removable  Disk, Compact  Disc,  Digital  Video Disc, Flash  
Drive)  เทปบันทึกข้อมูล  (Reel  Magnetic  Tape, Cassette Tape, 
Cartridge  Tape)  หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับ เครืองพิมพ์
คอมพิวเตอร์  ตลับผงหมึกสําหรับเครืองพิมพ์ แบบเลเซอร์  กระดาษ      
ต่อเนือง สายเคเบิล ฯลฯ 
     - วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  เช่น  หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์
ไดนร์   ซีดีรอมไดร์ฟ   แผ่นกรองแสง   แผงแป้นอักขระ  หรือแป้นพิมพ์ 
(Key Board)  เมนบอรด์ (Main Board)  เมมโมรีซิป (Memor Chip) 
เช่น  RAM  คัดซีทฟีดเดอร์  (Cut Sheet Feeder)  เมาส์  (Mouse) 
พรินเตอร์สวิตชิงบ๊อกซ ์ (Printer  Switching  Box)  เครืองกระจาย
สัญญาณ (Hub) ฯลฯ

งบลงทุน รวม 104,670 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 104,670 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
เก้าอีทํางาน ระดับปฏิบัติงาน-ชํานาญงาน จํานวน 4,170 บาท
       เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ  เก้าอีทํางาน  ระดับปฏิบัติงาน - ชํานาญงาน      
จํานวน  3  ตัว  ราคาตัวละ  1,390  บาท  เป็นเงิน 4,170 บาท  โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี
        - พนักพิงและทีนังบุฟองนําหุ้มหนังสีดํา
        - ทีวางแขนผลิตจากพลาสติกขึนรูป สีดํา
        - โครงขาเหล็ก 5 แฉก ล้อ PP หรือ PU สีดํา
        - ปรับระดับเก้าอีระบบ GAS Lifting
        - ขนาดไม่น้อยกว่า (W) 54x(H)85 ซม.
        - รองรับนําหนักได้ไม่น้อยกว่า 100 กก.
        - สินค้ารับประกันคุณภาพอย่างน้อย 1 ปี
     - เป็นไปตามราคาตามท้องตลาด
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 32 ลําดับที 10

หน้า : 30/53



ตู้เก็บเอกสารแบบบานเลือนกระจก จํานวน 12,900 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซอื  ตู้เอกสารแบบบานเลอืนกระจก  จาํนวน 3 ตู้  
ราคาตู้ละ  4,300  บาท  เป็นเงิน  12,900  บาท  โดยมีคุณลักษณะ 
ดังนี
       1. จัดเก็บเอกสาร 3 ชัน
       2. ขนาดกว้าง 150 เซนติเมตร ลึก 45.7 เซนติเมตร สูง 90 
เซนติเมตร
       3. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
     - เป็นไปตามราคาท้องตลาด
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 32 ลําดับที 8

โต๊ะทํางาน ระดับปฏิบัติงาน-ชํานาญงาน จํานวน 10,200 บาท
        เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ โต๊ะทํางาน ระดับปฏิบัติงาน-ชํานาญงาน
จํานวน 3 ตัว ราคาตัวละ 3,400 บาท เป็นเงิน 10,200 บาท โดยมี
คุณลักษณะ ดังนี
         - ขนาดโต๊ะไม่น้อยกว่า (W)107.7 x (D)66.9 x (H)75.0
         - ลินชักดา้นขวาไม่น้อยกว่า 2 ลินชัก พร้อมกุญแจล็อคลินชัก
ทังชุด
         - สินค้ารับประกันคุณภาพอย่างน้อย 1 ปี
     - เป็นไปตามราคาท้องตลาด
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 32 ลําดับที 9

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
โคมไฟฟ้า จํานวน 77,400 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือ โคมไฟฟ้า จํานวน 43 ชุดๆ ละ 1,800 บาท 
เป็นเงิน 77,400 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี
         - โคมไฟถนน ขนาด 36 w. พร้อมอุปกรณ์ประกอบ
     - เป็นไปตามราคาท้องตลาด
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 34 ลําดับที 23

งานไฟฟ้าถนน รวม 10,334,928 บาท
งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 200,000 บาท
    เพือจ่ายเป็นค่าจ้างบริการจากบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล เพอื  
ออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง

หน้า : 31/53



งบลงทุน รวม 8,824,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 8,824,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
- โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก  (จากซุ้มประตูเข้า    
หมู่บา้น - ศูนย์ฮอมพญา) หมู่ที 2 บ้านสบหก ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม      
จังหวดัลําปาง

จํานวน 160,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก  (จากซุม้ประตูเข้า
หมู่บ้าน - ศูนย์ฮอมพญา)  หมู่ที 2 บ้านสบหก ตาํบลบา้นสา อําเภอแจ้ห่ม 
จังหวัดลําปาง โดยขยายไหล่ทางคอนกรตีเสริมเหล็กดา้นขวา ขนาดกว้าง
เฉลียรวม 1.60 เมตร  ยาวรวม 333 เมตร  หนาเฉลีย 0.12 เมตร  หรือ
มีพืนทีไม่น้อยกวา่ 308 ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตาํบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 6 ลําดับที 5

- โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก  (จากถนน 1035 -  
บ้านนายมงคล วรรณารักษ์) หมู่ที 1  บ้านแป้น  ตําบลบ้านสา  อําเภอแจ้ห่ม  
จังหวัดลําปาง

จํานวน 104,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหลก็  (จากถนน 
1035 - บ้านนายมงคล  วรรณารักษ)์  หมู่ท ี 1  บ้านแปน้  ตําบลบ้านสา 
อําเภอแจ้หม่  จังหวัดลาํปาง  โดยขยายไหล่ทางด้านขวาถนนคอนกรีต
เสริมเหลก็ ขนาดกว้างเฉลีย 1.50 เมตร ยาว 115 เมตร หนาเฉลีย 0.15 
เมตร  หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 172.50 ตารางเมตร  ตามแบบแปลนของ
เทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 5 ลําดับที 2  

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  (จากบ้านนางสบาย  งามสม - 
บ้านนายชํานาญ มีตา) หมู่ที 7 บ้านสาแพะเหนือ ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม 
จังหวัดลําปาง

จํานวน 129,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  (จากบา้นนางสบาย 
งามสม - บ้านนายชํานาญ มีตา) หมู่ที 7 บา้นสาแพะเหนือ  ตําบลบ้านสา  
อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลาํปาง ขนาดกว้าง เฉลีย 3.50 เมตร ยาว 63 เมตร 
หนาเฉลยี 0.15 เมตร หรอืมีพืนทีไม่น้อยกวา่ 220.50 ตารางเมตร ตาม
แบบแปลนของ เทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 9 ลําดับที 26    

หน้า : 32/53



- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายชยัพร ไชยวงค์ - 
บา้นนายตา  อินต๊ะป้อง)  หมู่ที  10  บ้านสามัคคีเหนอื  ตําบลบา้นสา 
อาํเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง

จํานวน 83,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็  (จากบา้นนายชัยพร 
ไชยวงค์ - บา้นนายตา  อินต๊ะป้อง)  หมู่ท ี 10  บา้นสามัคคีเหนอื  ตาํบล 
บ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลาํปาง โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ขนาดกว้างเฉลยี 3 เมตร ยาวรวม 45 เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร  หรือ
มีพืนทีไม่นอ้ยกว่า  135  ตารางเมตร  ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบล 
บ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เปลียนแปลง ครังที 1 พ.ศ.2560 หน้าที 19 ลําดับที 1   

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ (จากบ้านนายนวล  งามสม - 
บริเวณฌาปนสถาน หมู่ที 5) หมู่ที 5 บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม 
จังหวัดลําปาง

จํานวน 349,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ (จากบา้นนายนวล 
งามสม – บริเวณฌาปนสถาน หมู่ที 5) หมู่ที 5  บา้นสามคัคี  ตําบลบ้านสา 
อําเภอแจ้หม่ จังหวัดลาํปาง  ขนาดกวา้งเฉลีย 3 เมตร  ยาว 200 เมตร 
หนาเฉลีย 0.15 เมตร  หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 600 ตารางเมตร  ตาม
แบบแปลนของเทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 7 ลําดับที 17

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  (จากบ้านนายผดุงศกัดิ  ปู่ย่า - 
บ้านนางลําดวน  หน้างาม) หมู่ที 6 บ้านแป้นใต้ ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม 
จังหวัดลําปาง

จํานวน 239,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบา้นนายผดุงศักดิ 
ปู่ย่า - บ้านนางลําดวน  หนา้งาม)  หมู่ที  6  บา้นแป้นใต้   ตําบลบ้านสา 
อาํเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลาํปาง ขนาดกวา้งเฉลีย 4 เมตร  ยาว 90 เมตร  หนา
เฉลีย 0.15 เมตร  หรือมีพืนทไีม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร  ตามแบบ
แปลนของเทศบาลตาํบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 7 ลําดับที 19 

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายสุนทร  หมายหมนั
บ้านนายสุวิทย์ กลินฟุ้ง) หมู่ที 7 บ้านสาแพะเหนือ ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม 
จังหวัดลําปาง

จํานวน 283,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็  (จากบา้นนายสุนทร 
หมายหมัน - บ้านนายสุวิทย์ กลินฟุ้ง)  หมู่ท ี 7  บา้นสาแพะเหนอื  ตาํบล 
บา้นสา อําเภอแจ้หม่ จังหวัดลาํปาง  ขนาดกว้างเฉลีย 4 เมตร  ยาวรวม 
125 เมตร หนาเฉลยี 0.15 เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อยกวา่ 500 ตารางเมตร  
ตามแบบแปลนของ เทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 8 ลําดับที 25   

หน้า : 33/53



- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ (จากสวนนายอินทลู อินทะปญัโญ -
สวนนายอินจันทร ์ หน้านวล)  หมู่ที  1  บ้านแป้น  ตําบลบ้านสา  อําเภอแจ้ห่ม  
จังหวัดลําปาง

จํานวน 500,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ (จากสวนนายอินทูล 
อินทะปัญโญ - สวนนายอินจันทร์  หน้านวล)  หมู่ที  1  บ้านแปน้  ตําบล 
บ้านสา  อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง  โดยก่อสรา้งถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ขนาดกว้างเฉลีย 4 เมตร  ยาวรวม 222 เมตร  หนาเฉลีย 0.15 เมตร หรือ
มีพืนทีไม่น้อยกว่า  888  ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบล 
บ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)   
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 5 ลําดับที 2 

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  (จากสามแยกบ้านนายสุรชัย 
เป็นต้น - บ้านนายดอน สืบจิตต์) หมู่ที 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตําบลบ้านสา 
อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 72,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็  (จากสามแยกบ้าน
นายสุรชยั เป็นตน้ - บา้นนายดอน สืบจิตต)์ หมู่ที 10 บา้นสามัคคีเหนือ 
ตําบลบ้านสา   อําเภอแจ้ห่ม   จังหวัดลาํปาง  โดยก่อสรา้งถนนคอนกรีต
เสริมเหลก็  ขนาดกว้างเฉลยี 3 เมตร  ยาวรวม 38 เมตร  หนาเฉลีย 0.15 
เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อยกวา่ 114 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาล
ตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เปลียนแปลง ครังที 2 พ.ศ.2560 หน้าที 19 ลําดับที 1 

- โครงการก่อสร้างฝาปิดตะแกรงเหล็กรางระบายนํา  (จากบ้านนายคลอง   
อดุจอม - บ้านนายอินคํา ปราณีต) หมู่ที 7 บ้านสาแพะเหนือ ตําบลบ้านสา 
อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 427,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างฝาปิดตะแกรงเหล็กรางระบายนาํ  (จากบ้าน
นายคลอง อดุจอม – บ้านนายอินคํา  ปราณีต) หมู่ที 7 บา้นสาแพะเหนือ 
ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง ขนาดกว้าง เฉลีย 0.40 เมตร 
ยาวรวม 169 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 8 ลําดับที 24   

- โครงการก่อสร้างฝาปิดตะแกรงเหล็กรางระบายนาํ  (จากบ้านนายบุญมี  
จันทร์ยอด - หน้าบ้านนายผัด  บุญเตียม)  หมู่ที 6 บ้านแป้นใต้ ตําบลบ้านสา 
อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 288,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างฝาปิดตะแกรงเหล็กรางระบายนาํ  (จากบา้น
นายบุญมี จันทร์ยอด - หน้าบ้านนายผดั บุญเตียม) หมู่ที 6 บ้านแป้นใต้ 
ตําบลบา้นสา อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลาํปาง ขนาดกวา้งเฉลีย 0.40 เมตร 
ยาวรวม 127 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาล ตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 8 ลําดับที 21  

หน้า : 34/53



- โครงการก่อสร้างฝาปิดตะแกรงเหล็กรางระบายนํา  (จากบ้านนายสมศักดิ 
ขยันดี - บ้านนายบริหาร วันตัน)  หมู่ที 7  บ้านสาแพะเหนือ  ตําบลบ้านสา 
อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 161,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างฝาปิดตะแกรงเหล็กรางระบายนํา  (จากบ้าน
นายสมศักด ิขยันดี - บ้านนายบริหาร วันตัน) หมู่ที 7 บา้นสาแพะเหนือ 
ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง  ขนาดกว้าง เฉลีย 0.40 เมตร  
ยาวรวม 70 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 8 ลําดับที 23    

- โครงการก่อสร้างพนังป้องกันตลิงบริเวณสํานักงานเทศบาลตําบลบ้านสา 
หมู่ที 5 บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 197,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างพนังป้องกันตลิงบริเวณสํานกังานเทศบาลตําบล 
บ้านสา  หมู่ที  5  บ้านสามัคค ี ตําบลบ้านสา  อําเภอแจ้ห่ม  จังหวดัลาํปาง 
โดยก่อสร้างพนังป้องกันตลงิ ความลาดเอยีง  5  เมตร  ความยาวรวม  30  
เมตร  หนาเฉลีย  0.10  เมตร  ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 23 ลําดับที 8

- โครงการก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิดตะแกรงเหลก็  (จากบา้น    
นางบวัคํา ตามเดช - บ้านนายสนอง ไวสติ) หมู่ที 4 บ้านสา ตําบลบ้านสา 
อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 146,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก (จาก
บ้านนางบัวคํา ตามเดช - บ้านนายสนอง ไวสติ) หมู่ที 4  บ้านสา  ตําบล 
บ้านสา  อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง  ขนาดกว้างเฉลยี 0.30 เมตร  ลึก  
เฉลีย 0.40 เมตร  หนาเฉลีย 0.10 เมตร  ยาวรวม 40 เมตร  ตามแบบ
แปลนของเทศบาลตําบลบ้านสา 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 พ.ศ.2564)      
เพิมเติมครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 6 ลําดับที 10

- โครงการก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก  (จากบา้นนางผัด 
ทําทาน - บ้านนายรังสรรค์ คําอ้าย) หมู่ที 4 บา้นสา ตําบลบา้นสา อําเภอแจ้ห่ม 
จังหวัดลําปาง

จํานวน 357,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก (จาก
บ้านนางผัด ทําทาน - บ้านนายรังสรรค์  คําอ้าย) หมู่ที 4  บ้านสา ตําบล 
บ้านสา  อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง  ขนาดกว้างเฉลีย  0.30 เมตร  ลึก
เฉลีย 0.50 เมตร  หนาเฉลีย 0.10 เมตร  ยาวรวม 100 เมตร ตามแบบ
แปลนของเทศบาลตําบลบ้านสา 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 พ.ศ.2564) เพิมเติม 
ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 6 ลําดับที 9

หน้า : 35/53



- โครงการก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิดตะแกรงเหลก็  (จากบา้น    
นายจกัรินทร์ กลินฟุ้ง - บ้านนายอรุณ ชัยนิพันธ์) หมู่ท ี4 บา้นสา ตําบล 
บ้านสา  อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง

จํานวน 431,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก  (จาก
บ้านนายจักรินทร์  กลินฟุ้ง - บ้านนายอรุณ  ชัยนิพันธ์)  หมู่ที 4  บ้านสา 
ตําบลบ้านสา  อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง  ขนาดกว้างเฉลยี 0.30 เมตร  
ลึกเฉลีย 0.40 เมตร  หนาเฉลีย 0.10 เมตร  ยาวรวม  138  เมตร  ตามแบบ
แปลนของเทศบาลตําบลบ้านสา 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 พ.ศ.2564) เพิมเติม 
ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 6 ลําดับที 8

- โครงการก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาผิดตะแกรงเหลก็  (จากบา้นนายยุทธ  
หน้างาม - สวนนายศรีจนัทร ์ ปู่ย่า)  หมู่ท ี 6  บ้านแป้นใต้  ตาํบลบา้นสา 
อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง

จํานวน 660,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายนําพร้อมฝาปิดตะแกรงเหลก็ (จาก
บ้านนายยุทธ  หน้างาม - สวนนายศรีจันทร์  ปู่ย่า)  หมู่ท ี6  บ้านแป้นใต้ 
ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม   จังหวัดลําปาง  ขนาดกวา้งเฉลีย 0.30 เมตร 
ลึกเฉลีย 0.40 เมตร  หนาเฉลีย  0.10  เมตร  ยาวรวม  198  เมตร  ตามแบบ
แปลนของเทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 8 ลําดับที 20

- โครงการก่อสร้างโรงจอดรถบริเวณสํานักงานเทศบาลตําบลบ้านสา หมู่ที 5 
บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 187,000 บาท

      เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโรงจอดรถบริเวณสํานักงานเทศบาลตาํบล    
บ้านสา  หมู่ที 5  บ้านสามัคค ี ตําบลบ้านสา  อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง
โดยก่อสร้างหลังคาโครงเหล็ก ขนาดกว้าง 5.50 เมตร  ยาว 15 เมตร สูง
เฉลีย 2.50 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ้านสา 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)     
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 23 ลําดับที 4

- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากทางหลวงหมายเลข 1035 -
บริเวณฌาปนสถาน หมู่ที 5) หมู่ที 5 บ้านสามัคคี ตําบลบา้นสา  อําเภอแจ้ห่ม 
จังหวัดลําปาง

จํานวน 111,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  (จากทางหลวง
หมายเลข 1035 - บริเวณฌาปนสถานบ้านสามัคคี  หมู่ที 5) หมู่ที  5    
บ้านสามัคคี  ตําบลบา้นสา  อําเภอแจ้หม่  จังหวัดลาํปาง  โดยลาดยาง
แอสฟัลท์ติก  ขนาดกว้างเฉลีย  6  เมตร  ยาว  60  เมตร  หนาเฉลีย 
0.04 เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อยกวา่ 360 ตารางเมตร ตามแบบแปลน
ของเทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)    
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 7 ลําดับที 16

หน้า : 36/53



- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนางถนอมศรี บุญชว่ย - 
บริเวณฌาปนสถาน  หมู่ที 8)  หมู่ที  8  บ้านแป้นพฒันา  ตําบลบา้นสา  
อําเภอ แจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 765,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ (จากบา้นนางถนอมศร ี  
บุญช่วย - บรเิวณฌาปนสถาน หมู่ท ี8) หมู่ท ี8  บ้านแป้นพฒันา  ตาํบล 
บา้นสา อําเภอแจ้หม่ จังหวัดลาํปาง โดยลาดยางแอสฟัลท์ตกิ ขนาดกว้าง  
เฉลีย 4 เมตร  ความยาวรวม 520 เมตร  หนาเฉลีย 0.05 เมตร  หรือมี 
พืนทีไม่น้อยกว่า 2,080 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบล 
บ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)       
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 9 ลําดับที 28  

- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายเจรญิ  หน้างาม - 
บ้านนายสอน นาละออง) หมู่ที 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม 
จังหวัดลําปาง

จํานวน 531,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหลก็  (จากบา้นนายเจริญ  
หนา้งาม - บา้นนายสอน นาละออง)  หมู่ที 9  บ้านแป้นโป่งชยั ตําบลบ้านสา  
อําเภอแจ้หม่  จังหวัดลําปาง  โดยลาดยางแอสฟัลท์ติก   ขนาดกว้างเฉลีย  
6 เมตร ความยาวรวม 205 เมตร หนาเฉลีย 0.05 เมตร หรือมีพืนทไีม่น้อย
กว่า 1,230 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)     
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 10 ลําดับที 32   

- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  (จากบ้านนายธงชัย  เป็นคุณ - 
สวนนายเกษม  หน้างาม) หมู่ที 8 บ้านแป้นพัฒนา ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม 
จังหวัดลําปาง

จํานวน 384,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  (จากบา้นนายธงชัย  
เป็นคุณ - สวนนายเกษม หน้างาม)  หมู่ที 8  บา้นแป้นพัฒนา  ตําบลบ้านสา 
อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง จาํนวน 2 จุด ดังนี
     จุดที 1 โดยลาดยางแอสฟัลท์ติก  ขนาดกว้างเฉลีย 4 เมตร  ความยาว
รวม 162 เมตร  หนาเฉลยี 0.05 เมตร  หรือมีพืนทไีม่น้อยกวา่  648 
ตารางเมตร
     จุดที 2 โดยลาดยางแอสฟัลท์ติก  ขนาดกว้างเฉลีย 3 เมตร  ความยาว
รวม  130  เมตร  หนาเฉลีย  0.05  เมตร  หรือมีพืนทไีม่น้อยกว่า 390 
ตารางเมตร
     ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)     
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 9 ลําดับที 29   

หน้า : 37/53



- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายนอ้ย เมฆอุตสา่ห์ - 
บ้านนายเจริญ  ตังตัวดี)  หมู่ที 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม 
จังหวัดลําปาง

จํานวน 506,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหลก็  (จากบา้นนายน้อย  
เมฆอุตส่าห์ - บ้านนายเจริญ  ตังตัวด)ี  หมู่ที 9  บ้านแป้นโป่งชัย  ตําบล  
บ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง จํานวน 2 จุด ดังนี
     จุดที 1 โดยลาดยางแอสฟัลท์ติก ขนาดกว้างเฉลีย 4 เมตร ความยาว
รวม 137 เมตร  หนาเฉลีย 0.04 เมตร  หรือมีพืนทไีม่น้อยกว่า  548 
ตารางเมตร
     จุดที 2 โดยลาดยางแอสฟัลท์ตกิ ขนาดกว้างเฉลีย 3.50 เมตร ความ
ยาวรวม 306 เมตร  หนาเฉลยี 0.04 เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 1,071 
ตารางเมตร
     ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)   
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 9 ลําดับที 31    

- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  (รอบวัดสาแพะพนาราม)     
หมู่ท ี3 บ้านสาแพะ ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 756,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหลก็  (รอบวดัสาแพะ
พนาราม) หมู่ที 3 บา้นสาแพะ ตําบลบา้นสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง 
จํานวน 2 จุด ดังนี 
     จุดที 1 ลาดยางแอสฟัลท์ตกิ ขนาดกว้างเฉลีย 4 เมตร ความยาวรวม 
479  เมตร   หนาเฉลีย  0.05  เมตร  หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า  1,916    
ตารางเมตร
     จุดที 2 ลาดยาวแอสฟัลท์ติก ขนาดกว้างเฉลีย 3.50 เมตร ความยาว
รวม 37 เมตร  หนาเฉลีย 0.05 เมตร  หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 129.50 
ตารางเมตร
     ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 6 ลําดับที 7

- โครงการปรับปรุงรางระบายนําและฝาปิดตะแกรงเหล็ก  (จากหน้าโรงเรียน
บ้านสาแพะ - หน้าวัดสาแพะพนาราม)  หมู่ที 3  บ้านสาแพะ  ตําบลบ้านสา  
อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง

จํานวน 998,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงรางระบายนําและฝาปิดตะแกรงเหล็ก (จากหน้า
โรงเรียนบ้านสาแพะ-หน้าวัดสาแพะพนาราม)  หมู่ที 3 บา้นสาแพะ  ตําบล 
บ้านสา  อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง จาํนวน 2 จุด ดังนี
     จุดที 1 โดยก่อสร้างรางระบายนํา  ขนาดกว้างเฉลีย  0.30  เมตร  ลึก  
เฉลีย 0.40 เมตร หนาเฉลีย 0.10 เมตร ยาวรวม 100 เมตร  
    จุดที 2 โดยก่อสร้างฝาปิดตะแกรงเหล็ก  ขนาดกว้างเฉลีย 0.40 เมตร 
ยาวรวม 393 เมตร
     ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)     
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 6 ลําดับที 6

หน้า : 38/53



งบเงินอุดหนุน รวม 1,310,928 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,310,928 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ
- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้หม่ ในโครงการขยายเขตระบบ   
จําหน่ายและไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ที 2 บ้านสบหก ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม 
จังหวัดลําปาง

จํานวน 141,791 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้หม่ในโครงการ
ขยายเขตระบบจําหน่ายและไฟฟา้สาธารณะ  หมู่ท ี2 บ้านสบหก  ตาํบล    
บา้นสา  อําเภอแจ้หม่  จังหวัดลาํปาง ตามหนังสือการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
สาขาแจ้ห่ม ที  มท 0227.6/กฟส. แจ้ห่ม 4424  ลงวันที 11  มิถุนายน 
2561 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุขององคก์ร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)   
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 24 ลําดับที 1

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้หม่ในโครงการขยายเขตระบบ     
จําหน่ายและไฟฟ้าสาธารณะ  หมู่ที 3  บ้านสาแพะ  ตําบลบา้นสา อําเภอแจ้ห่ม 
จังหวัดลําปาง

จํานวน 23,080 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้หม่ในโครงการ
ขยายเขตระบบจําหน่ายและไฟฟ้าสาธารณะ  หมู่ท ี 3  บ้านสาแพะ  ตําบล 
บ้านสา  อําเภอแจ้หม่ จังหวัดลาํปาง ตามหนังสือการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
สาขาแจ้ห่ม  ที  มท 0227.6/ กฟส.แจ้ห่ม 4425 ลงวันที 11 มิถุนายน 
2561 
   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุของ
องคก์รปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)      
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 24 ลําดับที 2

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้ห่ม ในโครงการขยายเขตระบบ        
จําหน่ายและไฟฟา้สาธารณะ  หมู่ที  4  (จุดที 1)  บา้นสา  ตําบลบา้นสา  
อาํเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง

จํานวน 48,966 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้หม่ในโครงการ
ขยายเขตระบบจําหน่ายและไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ที 4 (จุดที 1)  บ้านสบหก  
ตําบลบา้นสา  อําเภอแจ้หม่  จังหวัดลาํปาง  ตามหนังสือการไฟฟ้าสว่น
ภูมิภาคสาขาแจ้หม่  ท ี มท 0227.6/ กฟส.แจ้ห่ม 4426  ลงวันท ี             
11 มิถุนายน 2561
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)    
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 24 ลําดับที 3

หน้า : 39/53



- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้ห่ม ในโครงการขยายเขตระบบ   
จําหน่ายและไฟฟ้าสาธารณะ  หมู่ที  4  (จุดที 2)  บ้านสา  ตําบลบ้านสา           
อาํเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง

จํานวน 200,119 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้หม่ในโครงการ
ขยายเขตระบบจําหน่ายและไฟฟ้าสาธารณะ  หมู่ที 4 (จุดที 2) บ้านสบหก 
ตําบลบ้านสา  อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง  ตามหนังสือการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคสาขาแจ้ห่ม  ที  มท  0227.6/ กฟส. แจ้หม่  4428  ลงวันท ี      
11 มิถุนายน 2561
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุของ
องคก์รปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)    
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 25 ลําดับที 4

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้ห่ม ในโครงการขยายเขตระบบ     
จําหน่ายและไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ที 5 บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม 
จังหวัดลําปาง

จํานวน 84,337 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้หม่ในโครงการ
ขยายเขตระบบจําหน่ายและไฟฟ้าสาธารณะ  หมู่ท ี 5  บ้านสามคัค ี ตําบล 
บ้านสา  อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง   ตามหนังสือการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
สาขาแจ้หม่ ท ีมท 0227.6/กฟส.แจ้ห่ม 4429 ลงวันที 11 มิถุนายน 2561
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุของ
องคก์รปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)     
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 25 ลําดับที 5

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้ห่ม ในโครงการขยายเขตระบบ     
จําหน่ายและไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ที 6 บ้านแป้นใต้ ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม 
จังหวัดลําปาง

จํานวน 41,048 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้หม่ในโครงการ
ขยายเขตระบบจําหน่ายและไฟฟ้าสาธารณะ  หมู่ที 6  บ้านแป้นใต้  ตําบล   
บ้านสา  อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง  ตามหนังสือการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
สาขาแจ้หม่ ท ีมท 0227.6/กฟส.แจ้ห่ม 4427 ลงวันที 11 มิถุนายน 2561 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุของ
องคก์รปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)     
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 25 ลําดับที 6

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้ห่ม ในโครงการขยายเขตระบบ     
จําหน่ายและไฟฟ้าสาธารณะ  หมู่ที  7  บ้านสาแพะเหนือ  ตําบลบ้านสา     
อําเภอ แจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 534,111 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้หม่ในโครงการ
ขยายเขตระบบจําหน่ายและไฟฟา้สาธารณะ  หมู่ท ี 7  บ้านสาแพะเหนือ    
ตาํบลบ้านสา  อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง  ตามหนังสือการไฟฟ้าส่วน
ภูมิภาคสาขาแจ้หม่  ท ี มท 0227.6/กฟส.แจ้ห่ม 5177  ลงวันท ี          
9 กรกฎาคม 2561
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุของ
องคก์รปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)     
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 25 ลําดับที 7

หน้า : 40/53



- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้ห่ม ในโครงการขยายเขตระบบ     
จําหน่ายและไฟฟ้าสาธารณะ  หมู่ที  8  บ้านแป้นพฒันา  ตําบลบ้านสา       
อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 44,476 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาแจ้หม่ในโครงการ
ขยายเขตระบบจําหน่ายและไฟฟา้สาธารณะ หมู่ท ี8 บ้านแป้นพฒันา ตําบล 
บา้นสา อําเภอแจ้หม่ จังหวัดลาํปาง ตามหนังสือการไฟฟ้าสว่นภูมิภาคสาขา
แจ้ห่ม  ที มท 0227.6/กฟส. แจ้ห่ม 4430  ลงวันท ี11 มิถุนายน 2561 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)   
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 25 ลําดับที 8

เงินอุดหนุนเอกชน
- อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 10  ในโครงการปรับปรงุระบบประปา
หมู่บ้าน หมู่ที 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 193,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ที 10 ในโครงการ
ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน  หมู่ที 10  บ้านสามัคคีเหนือ  ตําบลบ้านสา  
อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง  ตามหนังสือทีทาํการผู้ใหญ่บ้าน  หมู่ที 10    
ลงวันที 4 กรกฎาคม 2561
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)    
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 25 ลําดับที 9

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล รวม 900,000 บาท
งบบุคลากร รวม 600,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 600,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 540,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่  พนักงานจา้งในสํานกั
ปลดั  จํานวน 5 อัตรา ได้แก่  ตําแหน่ง  คนงานประจาํรถขยะ  จํานวน  2 
อัตรา  และคนงานทัวไป  จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 60,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่ พนักงานจา้งในสํานัก
ปลดั จํานวน 5 อัตรา ได้แก่  ตําแหน่ง คนงานประจํา รถขยะ  จํานวน 2 
อัตรา  และคนงานทัวไป  จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน

งบดําเนินงาน
รวม 300,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
- โครงการชุมชนปลอดขยะอันตราย จํานวน 20,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการชมุชนปลอดขยะอันตราย 
เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
หน้าที 93 ลําดับที 5

หน้า : 41/53



- โครงการบริหารจัดการศูนย์จัดการวัสดุไม่ใช้แล้วแบบมีส่วนร่วมเทศบาล
ตําบลบ้านสา

จํานวน 100,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการบริหารจดัการศูนย์จัดการ
วัสดุไม่ใช้แล้วแบบมีส่วนร่วมเทศบาลตําบลบ้านสา  เชน่  ค่าวัสดุ  อุปกรณ์ 
ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จา่ยใน
การจัดงาน  การจัดการแข่งขันกฬีา และการส่งนักกีฬา เข้ารว่มการ
แข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาสีป ี (พ.ศ.2561 ถงึ พ.ศ.2564)  เปลยีนแปลง 
ครังที 1 พ.ศ.2561 หน้าที 35 ลําดับที 1

- โครงการส่งเสริมการใช้ปุ๋ยหมักอินทรีย์จากขยะเปียกในชุมชน
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมการใช้ปุย๋หมัก
อินทรีย์จากขยะเปียกในชุมชน เช่น วัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) หน้าที
   93 ลําดับที 6
- โครงการเสริมสร้างจิตสํานึกและความตระหนักในการประหยดัพลังงาน และ
การจดัการทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวดล้อม

จํานวน 120,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมจิตสํานกึและความ
ตระหนักในการประหยัดพลงังาน  และการจดัการทรัพยากรธรรมชาติ และ
สิงแวดลอ้ม เชน่ ค่าอาหารวา่งและเครืองดืม คา่อาหาร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่า
ป้ายโครงการ ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
หน้าที 93 ลําดับที 2

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือใหส้ามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 785,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 180,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
- โครงการค่ายสัมพันธ์สานใจพีน้อง จํานวน 35,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการค่ายสัมพันธส์านใจพีน้อง 
ประจําปี 2562  เช่น  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ
     - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
หน้าที 101 ลําดับที 7

หน้า : 42/53

จํานวน 10,000 บาท



- โครงการจัดกิจกรรมให้กับสมาชิกผู้สูงอายุตําบลบ้านสา จํานวน 20,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดกิจกรรมให้กบัสมาชิก   
ผู้สูงอายุตําบลบา้นสา ประจําปี 2562  เช่น  ค่าอาหาร  คา่อาหารว่างและ
เครืองดืม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
หน้าที 101 ลําดับที 6

- โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในตําบลบ้านสา จํานวน 60,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการป้องกันและแกไ้ขปัญหา
ยาเสพติดในตําบลบ้านสา ประจําปี 2562 เช่น  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่าง
และเครืองดืม  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
หน้าที 101 ลําดับที 2

- โครงการส่งเสริมการปลูกผักกางมุ้ง  หมู่ที 9  บ้านแป้นโป่งชัย  ตําบลบ้านสา 
อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 20,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมการปลกูผักกางมุง้ 
หมู่ท ี9 บ้านแป้นโป่งชยั ตําบลบา้นสา อําเภอแจ้หม่ จังหวัดลาํปาง ประจําปี 
2562 เชน่ ค่าอาหาร  ค่าอาหารวา่งและเครืองดืม ค่าสมนาคณุวิทยากร ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม  และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)     
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 20 ลําดับที 2

- โครงการส่งเสริมอาชีพการทําปลาส้มและแหนมปลาส้ม หมู่ที  2  บ้านสบหก 
ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 20,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมอาชพีการทํา
ปลาส้มและแหนมปลาส้ม  หมู่ท ี2 บ้านสบหก  ตําบลบ้านสา  อําเภอแจ้ห่ม  
จังหวัดลําปาง  ประจําปี 2562  เชน่ คา่อาหาร คา่อาหารวา่งและเครืองดืม 
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่า ป้ายโครงการ ฯลฯ
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)     
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 20 ลําดับที 1

หน้า : 43/53



- โครงการส่งเสริมอาชีพจักสาน หมู่ที 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตําบลบ้านสา 
อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 20,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานโครงการส่งเสริมอาชพีจักสาน 
หมู่ท ี9 บ้านแป้นโป่งชยั ตําบลบา้นสา อําเภอแจ้หม่ จังหวดัลาํปาง ประจาํปี 
2562  เช่น คา่อาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดมื ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)    
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 20 ลําดับที 3
- โครงการอบรมเพิมความรู้ด้านการป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์ จํานวน 5,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการอบรมเพือเพมิความรู้ด้าน
การป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย ์ ประจําปี 2562  เช่น  คา่อาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าสมนาคณุวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้าย
โครงการ ฯลฯ
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที ท้องถิน พ.ศ.2557 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
หน้าที 101 ลําดับที 8

งบลงทุน รวม 595,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 595,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
    - โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ประจําหมู่บ้าน  หมู่ที 1  บ้านแป้น 
ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 595,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ประจําหมู่บ้าน  หมู่ที  1
บ้านแป้น  ตําบลบ้านสา  อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง  โดยต่อเตมิอาคาร 
ขนาดกว้าง 5 เมตร  ยาว 25 เมตร  สูง 2.50 เมตร  ตามแบบแปลนของ
เทศบาลตําบลบ้านสา 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)   
เพิมเติมครังที 2 พ.ศ. 2561 หน้าที 15  ลําดับท ี2

งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ
- อุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอแจ้ห่ม ในโครงการจัดงานรืนเริงฤดูหนาว
และของดีนครลําปาง ประจําปี 2562

จํานวน 10,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอแจ้หม่ในโครงการจดั   
งานรืนเริงฤดูหนาวและของดีนครลําปาง  ประจําปี 2562 ตามหนังสือ
อําเภอแจ้หม่ ท ีลป 0318/ว 269  ลงวันท ี24 กรกฎาคม 2561 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)
เปลียนแปลง ครังที 1 พ.ศ.2561 หน้าที 36 ลําดับที 1

หน้า : 44/53



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 230,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 230,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
- โครงการจัดการแข่งขันกีฬาขุนสาเกมส์ ครังที 20 จํานวน 230,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดการแข่งขนักฬีาขุนสา 
เกมส์ ครังที 20 ประจําปี  2562 เช่น  ค่าเช่าหรือคา่เตรียมสนามแข่งขัน  
ค่าอุปกรณ์กฬีา ค่าตอบแทนเจ้าหน้าทปีระจําสนาม ค่าตอบแทนกรรมการ
ตัดสิน ค่าโล่หรือถ้วยรางวัล เงินหรือของรางวัล ค่าใช้จ่ายอืนๆ ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกฬีาเข้าร่วม 
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)             
หน้าที 98 ลําดับที 4

รวม 1,517,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 202,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 202,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
- โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงตําบลบ้านสา จํานวน 57,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง
ตําบลบ้านสา ประจําปี 2561 เช่น ค่าเช่าหรือค่าบรกิารวัสดุอุปกรณที์จําเป็น
ในการจัดงาน  ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง  จดัสถานที  ค่าสาธารณูปโภคต่างๆ    
ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน เงิน หรือของรางวัล ค่าใช้จ่ายอืนๆ ฯลฯ
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจา่ยค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) เพิมเติม 
ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 20 ลําดับที 2

- โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ตําบลบ้านสา จํานวน 40,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต ์
ตําบลบ้านสา  ประจําปี  2562  เชน่ ค่าเช่าหรือค่าบรกิารวัสด ุอุปกรณ์ท ี     
จําเป็นในการจดังาน ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง จดัสถานท ีค่า
สาธารณูปโภค ต่างๆ  ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน เงิน หรือของรางวัล  
ค่าใช้จ่ายอืนๆ ฯลฯ
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจา่ยค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน  การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา  เข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561  ถึง  พ.ศ.2564)      
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 18 ลําดับที 1

หน้า : 45/53

งงงาาานนนศศศาาาสสสนนนาาาวววััฒัฒฒนนนธธธรรรรรรมมมททท้้อ้อองงงถถถิินินน



- โครงการจัดงานสักการะเจ้าพ่อพญาลือตําบลบ้านสา จํานวน 40,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจัดงานสกัการะเจ้าพอ่พญา
ลือตําบลบา้นสา  ประจาํป ี 2562  เชน่  ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสด ุอุปกรณ์
ทีจําเป็นในการจดังาน ค่าใช้จา่ยในการตกแตง่จัดสถานท ีคา่สาธารณูปโภค
ต่างๆ คา่ตอบแทนกรรมการตัดสินเงินหรือของรางวลัคา่ใช้จ่ายอืนๆ ฯลฯ
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายคา่ใช้จา่ยใน
การจัดงาน  การจัดการแข่งขันกีฬา  และการส่งนักกีฬาเขา้รว่มการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
หน้าที 98 ลําดับที 2  และแก ้ไข  ลงวันที 20 กรกฎาคม 2561 

- โครงการลานวัฒนธรรมตําบลบ้านสา จํานวน 35,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการลานวฒันธรรมตาํบลบา้นสา 
ประจําปี 2562 เช่น ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ทีจําเป็น ในการจัดงาน  
ค่าใช้จ่ายในการตกแตง่จัดสถานท ี คา่สาธารณปูโภคต่าง ๆ  ค่าตอบแทน
กรรมการตัดสิน เงินหรือของรางวัล ค่าใช้จา่ยอืนๆ ฯลฯ
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายคา่ใช้จา่ยใน
การจดังาน  การจัดการแข่งขันกฬีาและการส่งนักกีฬาเขา้รว่มการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
หน้าที 98 ลําดับที 3 

- โครงการสืบสานประเพณีวันเข้าพรรษา จํานวน 30,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการสืบสานประเพณีวนัเข้า
พรรษา ประจําปี 2562  เช่น  ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ทีจําเป็น
ในการจัดงาน ค่าใช้จ่ายในการตกแตง่จัดสถานที คา่สาธารณูปโภคต่างๆ 
ค่าใช้จ่ายอืนๆ ฯลฯ
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน  การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กฬีาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) เพิมเติม 
ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 18 ลําดับที 3

งบลงทุน
รวม 1,105,000 บาท

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 1,105,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
- โครงการก่อสร้างฌาปนสถาน (เมรุ) หมู่ที 5 บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา 
อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 450,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสรา้งฌาปนสถาน  (เมร)ุ  หมูที่  5  บ้านสามัคคี  ตําบล 
บ้านสา  อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง  โดยก่อสร้างฌาปนสถาน (เมรุ)  ขนาด
กวา้ง  9  เมตร  ยาว 10.50 เมตร  สูง 1 เมตร  ตามแบบแปลนของเทศบาล
ตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)      
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2560 หน้าที 9 ลําดับที 1    

หน้า : 46/53



- โครงการก่อสร้างศาลาพร้อมห้องนําบริเวณฌาปนสถาน หมู่ที 2 บ้านสบหก 
ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 655,000 บาท

           เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศาลาพร้อมห้องนําบริเวณฌาปนสถาน  หมู่ที 2  
     บา้นสบหก ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง ดังนี

     1. โดยก่อสร้างศาลา  ขนาดกว้าง 9 เมตร ยาว 20 เมตร  สูง 3 เมตร 
หรือมีพืนทีใช้สอยไม่น้อยกว่า 180 ตารางเมตร
     2. โดยก่อสร้างห้องนํา ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 4 เมตร สูง 2.50 
เมตร หรือมีพืนทีใช้สอยไม่น้อยกว่า 6 ตารางเมตร
     ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)     
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 13 ลําดับที 1     

งบเงินอุดหนุน รวม 210,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 210,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ
- อุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอแจ้หม่ในโครงการจัดงานประเพณีบวงสรวง     
สักการะเจ้าพ่อพญาคําลือ

จํานวน 30,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอแจ้หม่ในโครงการจดังาน
ประเพณีบวงสรวงสักการะเจ้าพ่อพญาคําลือ  อําเภอแจ้หม่  จังหวดัลําปาง  
ประจําปี 2562 ตามหนังสอือําเภอแจ้ห่ม ที ลป 0318/ว 269 ลงวันที 24 
กรกฎาคม 2561 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
หน้าที 116 ลําดับที 2

เงินอุดหนุนเอกชน
- อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 1 - หมู่ที 10 ในโครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทงตําบลบ้านสา

จํานวน 100,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ที 1- หมู่ท ี10 ใน
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงตําบลบ้านสา  ประจําปี 2561 หมู่ละ 
10,000 บาท ตามหนังสือทีทําการผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที 1 - หมู่ที 10 ลงวันที 
23 กรกฎาคม 2561 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
หน้าที 116  ลําดับที 3
- อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 1 - หมู่ที 10 ในโครงการจดังาน
ประเพณีสงกรานต์ตําบลบ้านสา

จํานวน 80,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 1- หมู่ท ี10 ใน
โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ตําบลบ้านสา  ประจําปี 2562  หมู่ละ 
8,000 บาท ตามหนังสือทีทําการผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที 1 - หมู่ที 10  ลงวันที 
23 กรกฎาคม 2561 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนนุของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
หน้าที 116  ลําดับที 5

หน้า : 47/53



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทียว รวม 30,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
- โครงการจัดงานเทศกาลท่องเทียวดอยฟ้างามตําบลบ้านสา จํานวน 30,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการจดังานเทศกาลท่องเทียว 
ดอยฟ้างามตําบลบ้านสา ประจําปี 2562 เช่น ค่าอาหาร ว่างและเครืองดืม 
ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง จัดสถานที ค่าใช้จ่าย อืนๆ ฯลฯ 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจา่ยค่าใช้จา่ยใน
การจดังาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกฬีา เข้าร่วมการ แข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)   
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 22 ลําดับที 1

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน รวม 1,498,000 บาท
งบลงทุน รวม 1,498,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 1,498,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
- โครงการก่อสร้างดาดลําเหมืองคอนกรีต  (จากลําห้วยหก - ลําห้วยตอง)    
หมู่ที 2 บ้านสบหก ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 89,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างดาดลําเหมืองคอนกรีต (จากลําห้วยหก - ลําห้วย
ตอง) หมู่ที 2 บา้นสบหก ตําบลบา้นสา อําเภอแจ้หม่ จังหวดัลาํปาง โดยการ
ก่อสร้างดาดลําเหมืองคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาดปากกว้างเฉลีย  1  เมตร  
ก้นกว้างเฉลีย 0.50 เมตร  ลึกเฉลีย 0.50 เมตร หนา  0.07  เมตร  ความ
ยาวรวม  196  เมตร  ตามแบบแปลนของ เทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)     
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 11 ลําดับที 2

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าสู่พืนทีทําการเกษตร หมู่ท ี10 
บ้านสามัคคีเหนือ ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 846,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าสู่พืนทีทาํการเกษตร 
หมู่ที 10  บ้านสามัคคีเหนือ  ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลาํปาง  โดย
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็  ขนาดกวา้เฉลีย  4  เมตร  ยาวรวม  375 
เมตร  หนาเฉลีย 0.15 เมตร  หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 1,500 ตารางเมตร 
ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)      
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 12 ลําดับที 9  

หน้า : 48/53



- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าสู่พืนทีทําการเกษตร หมู่ที 5 
บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 135,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเข้าสู่พืนทีทาํการเกษตร 
หมู่ที 5  บ้านสามัคคี ตําบลบา้นสา อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง  ขนาดกว้าง 
เฉลีย 4 เมตร ยาวรวม 56 เมตร หนา เฉลีย 0.15 เมตร หรือมีพืนทีไม่น้อย
กว่า 224 ตารางเมตรตาม แบบแปลนของเทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)       
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 11 ลําดับที 3

- โครงการปรับปรุงถนนลูกรงั  (จากไรน่างประนอม  มาจม - ไร่นายบุญยง   
การขยัน) หมู่ที 5  บ้านสามัคค ี ตําบลบ้านสา  อําเภอแจ้ห่ม  จังหวัดลําปาง

จํานวน 138,000 บาท

    เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรงั  (จากไร่นางประนอม  มาจม - ไร่
นายบุญยง  การขยัน)  หมู่ที 5  บ้านสามัคคี  ตําบลบ้านสา  อาํเภอแจ้ห่ม    
จังหวัดลาํปาง โดยถมดินลูกรังเกลียเรยีบ  ขนาดกว้างเฉลยี 4 เมตร  ยาว 
รวม 1,000 เมตร หนาเฉลยี 0.30 เมตร หรือมีพืนทไีม่น้อยกวา่ 4,000  
ตารางเมตร  ตามแบบแปลนของเทศบาลตาํบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)     
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 11 ลําดับที 5

- โครงการปรับปรุงถนนลูกรงั (จากไร่นางศรีลยั เอือแท้ - ไร่นายหยว่น การักษ์) 
หมู่ที 5 บ้านสามัคคี ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 147,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรงั (จากไร่นางศรีลยั เออืแท้ –ไร่นายหย่วน  
การักษ)์ หมูท่ี  5  บ้านสามัคคี  ตําบลบ้านสา  อาํเภอแจ้หม่ จังหวัดลาํปาง โดย
ถมดินลูกรังเกลียเรยีบ ขนาดกว้างเฉลยี 4 เมตร  ยาว รวม 1,000 เมตร  หนา 
เฉลีย 0.30 เมตร หรือมีพืนที ไม่น้อยกว่า 4,000 ตารางเมตร ตามแบบแปลน
ของเทศบาลตําบล บ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)       
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2561 หน้าที 11 ลําดับที 4

- โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเพือขนส่งสินค้าการเกษตร (ด้านทิศตะวันตก
แม่นําวัง) หมู่ที 2 บ้านสบหก ตําบลบ้านสา อําเภอแจ้ห่ม จังหวัดลําปาง

จํานวน 143,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรังเพือขนส่งสินคา้การเกษตร  (ด้านทิศ
ตะวันตกแม่นําวัง)  หมู่ท ี  2  บา้นสบหก   ตําบลบา้นสา   อําเภอแจ้หม่     
จังหวดัลําปาง  โดยก่อสร้างถนนลูกรังเกลียเรียบ ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว
รวม 936 เมตร  หนาเฉลีย 0.30 เมตร  หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า  2,808  
ตารางเมตร  พร้อมวางทอ่คอนกรีตเสริมเหลก็ ขนาดเส้นผ่าศูนยก์ลาง 0.80 
เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตําบลบ้านสา
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)     
เพิมเติม ครังที 2 พ.ศ.2560 หน้าที 7 ลําดับที 4

หน้า : 49/53



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 628,000 บาท
งบบุคลากร รวม 408,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 408,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 384,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่ พนักงานจ้าง ในสํานกัปลัด 
จํานวน 3 อัตรา  พนักงานจ้างตามภารกิจ  จํานวน 1 อัตรา  ตําแหน่ง  คนงาน
เครืองสูบนํา  และพนักงานจ้างทวัไป  จํานวน  2  อัตรา  ตําแหน่ง  คนงาน
เครืองสูบนํา และคนงานทัวไป จํานวน 12 เดือน  

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่  พนักงานจ้าง ในสํานกัปลัด  
จํานวน 2 อัตรา  ได้แก ่ ตําแหน่ง  คนงานเครืองสูบนํา  และคนงานทัวไป 
จํานวน 12 เดือน

งบดําเนินงาน รวม 220,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
- โครงการ รักนํา รักป่า รักษาแผ่นดิน จํานวน 50,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนนิโครงการ  รักนาํ  รักป่า  รักษาแผ่นดนิ
เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่าย อืนๆ ฯลฯ
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจา่ยค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) หน้าที 
92 ลําดับที 1

- โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นําด้านการเกษตรตามแนวทางเศรษฐกิจพอ เพียง จํานวน 30,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการพัฒนาศกัยภาพผู้นําดา้นการ 
เกษตรตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าอาหาร อาหารวา่งและเครืองดืม  
ค่าวัสดุ อุปกรณ์  ค่าปา้ยโครงการ คา่สมนาคุณวิทยากร ค่าใช ้ จ่ายอืนๆ ฯลฯ
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงหมาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝึก
อบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)     
หน้า ที 106  ลําดับที 13

- โครงการส่งเสริมด้านเศรษฐกิจพอเพียงตําบลบ้านสา จํานวน 10,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมดา้นเศรษฐกจิพอเพยีง
ตําบลบา้นสา เชน่ ค่าอาหาร  อาหารวา่งและเครืองดมื ค่าวัสดุ อุปกรณ์  ค่าป้าย
โครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอืนๆ ฯลฯ
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยในการฝกึอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิน พ.ศ.2557
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 106 
ลําดับที 11

หน้า : 50/53



- โครงการสนับสนุนการดําเนินภารกิจของศูนย์บริการและถา่ยทอดเทคโนโลยี
ประจําตําบลบ้านสา

จํานวน 30,000 บาท

     เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการสนับสนนุการดําเนนิภารกิจ
ของศูนย์บรกิารและถ่ายทอดเทคโนโลยีประจาํตําบลบา้นสา เชน่ ค่าตอบแทน
คณะกรรมการศูนยฯ์  ค่าวัสดุ แบบพิมพ์ต่าง ๆ  ในการบรกิารประชาชนผู้มา
ติดตอ่งานของศูนย์ฯ  ค่าฝึกอบรมและศึกษาดงูานของคณะกรรมการศูนย ์
ฯลฯ 
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขนัตอนการกระจายอํานาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2542 และแก้ไขเพิมเติม (ฉบับที 2) 
พ.ศ.2549
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564) หน้าที 106 
ลําดับที 12

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 100,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุการเกษตร โดยมีรายละเอียด ดังนี
     - วัสดคุงทน  เชน่  เคยีว  สปริงเกลอร ์ จอบหมุน  จานพราน  ผาน ไถ
กระทะ  คราดซีพรวนดินระหว่างแถว  เครืองดักแมลง ตะแกรงร่อนเบน
โธสอวน (สําเร็จรูป) กระชัง ฯลฯ
     - วัสดุสินเปลอืง เชน่ ปุย๋ ยาป้องกันและกําจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสตัว์ 
พืชและสัตว์  พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์นํา  นําเชือพันธุ์สัตว์  วัสดุเพาะชาํ อุปกรณ์
ในการขยายพันธุ์พชื (เชน่ ใบมดี  เชือก)  ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก  หน้ากาก
ป้องกนัแก๊สพิษ ฯลฯ

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 13,505,958 บาท
งบกลาง รวม 13,505,958 บาท
งบกลาง รวม 13,505,958 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 200,055 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในอัตรารอ้ยละ 5  ของคา่จ้าง
และเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่ พนักงานจา้งของเทศบาลตาํบลบ้านสา 
จํานวน 27 อัตรา เป็นเงิน 200,055 บาท

เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 8,714,400 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบียยังชีพผู้สูงอายุใหแ้ก ่ผู้สูงอายุในตาํบลบ้านสา  
โดยจ่ายอัตราเบียยังชีพรายเดือนแบบขันบนัไดสําหรับผู้สูงอายุ จํานวน 1,117 
คน  จํานวน 12 เดือน  
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบียยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2552 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564)  หน้าท ี
102 ลําดับที  2

เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 2,976,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบียยังชีพคนพิการให้แก่  คนพกิารในตาํบล 
บ้านสา จํานวน 310 คนๆ ละ 800 บาท จํานวน 12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑก์ารจ่ายเงิน
เบียความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน (ฉบับที 2) 
พ.ศ.2559  
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) หน้าที 
102  ลําดับที 1

หน้า : 51/53



เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 60,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบียยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ในตาํบลบ้านสา 
จํานวน 10 คนๆ ละ 500 บาท จํานวน12 เดือน 
     - เป็นไปตามระเบียบมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพือการ
ยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน  พ.ศ. 2548 
     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2564) 
หน้าที 102 ลําดับที 3

สํารองจ่าย จํานวน 776,762 บาท
     เพือใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินทีมีสาธารณภัยเกิดขึนหรอืบรรเทาปญัหาความ
เดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม 

รายจ่ายตามข้อผูกพัน
- ค่าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) จํานวน 51,289 บาท
     เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแหง่ประเทศไทย  (ส.ท.ท.)  
ตามข้อบังคับสมาคมสันนิบาตแหง่ประเทศไทย  พ.ศ.2545  แก้ไขเพิมเตมิ 
(ฉบับที  5)  พ.ศ.2550  ข้อ 16 “   โดยกําหนดให้ พิจารณาจากรายรับจริง
ประจําปีทีผ่านมาของสมาชกิ ยกเว้นเงินกู้ จ่ายขาดเงินสะสม และเงนิอุดหนนุ
ทกุประเภทแต่จะต้องไม่น้อยกวา่ร้อยละ 1/6 ของงบประมาณรายรับดังกล่าว  
ทังนีไม่เกินเจด็แสนห้าหมืนบาท”   ตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
รายจา่ยขององค์กรปกครองส่วนท้องถินเกียวกับค่าบํารุง สมาคม พ.ศ.2555 
(มีผล 27 มิถุนายน 2555) เป็นเงิน 40,319 บาท

- เงินช่วยเหลือเพือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน จํานวน 4,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือเพือบรรเทาความเดือดรอ้นของประชาชนให้
แก่ผู้ได้รับผลกระทบจากโรคเอดส์/เด็กกําพรา้ในตําบลบ้านสา  จํานวน  4 
คนๆ ละ 1,000 บาท เป็นเงิน 4,000 บาท

- เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพ จํานวน 101,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในอัตราไม่นอ้ยกวา่ร้อยละ  
50 ของค่าบริการสาธารณสุขทีได้รับจากกองทุนหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ 
     - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0891.3/  
ว 1110 ลงวันที 3 เมษายน 2550 

เงินช่วยพิเศษ จํานวน 40,000 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษให้แก่ ทายาทของพนกังานเทศบาล และพนักงาน 
จ้าง ซึงถึงแก่ความตายระหว่างรับราชการให้จา่ยเป็นเงินจาํนวนสามเท่าของเงิน
เดือนเต็มเดือนทีพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างผู้นันมีสิทธิได้รับในเดือนซึง
ถึงแก่ความตาย
     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสว่นท้องถิน  พ.ศ.
๒๕๐๐ และพระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ และเงิน
อืนในลักษณะเดียวกัน พ.ศ. ๒๕๓๕

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 543,704 บาท
     เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขา้ราชการ  พนักงานสว่น     
ท้องถนิ ในอัตรารอ้ยละ 2 ของงบประมาณการรายรับปี 2562 (ปงีบประมาณ 
พ.ศ.2562 เทศบาลตาํบลบ้านสาได้ประมาณการรายรับไม่รวมเงินอุดหนุนไว้
ทังสิน   27,185,200  บาท)  ตามหนังสือสํานักงานกองทุนบําเหนจ็  บํานาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิน  ที  มท 0808.5/ว 29 ลงวันท ี12  กรกฎาคม  2560   
และหนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จ บํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน  ที  มท 
0808.5/ว 30 ลงวันท ี12 กรกฎาคม 2560

หน้า : 52/53



เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา จํานวน 38,748 บาท
    เพือจ่ายเป็นเงินบําเหน็จลูกจ้างประจํารายเดือนให้แก่ ลูกจา้งประจาํ ตําแหนง่  
พนกังานประสานงานชนบทในส่วนทเีทศบาลตําบลบา้นสา รับภาระเดือนละ 
3,229 บาท  จํานวน 12 เดือน 

หน้า : 53/53



38,748

40,000

51,289

4,000

101,000

60,000

200,055

8,714,400

543,704

776,762

2,976,000

180,000 180,000

1,555,200 1,555,200

207,360 207,360

725,760 725,760

180,000 180,000

384,000 829,920 137,520 488,640 1,355,280 3,577,920

84,000 84,000

24,000 86,220 24,000 96,000 60,960 315,180

895,320 323,760 3,915,240 6,327,000

42,000

262,560 262,560

42,000 204,000 246,000

หน้า : 1/13

งบบุคลากร

42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า

24,000

เงินเดือนพนักงาน 1,192,680เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 382,560

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง

นายก

เงินวิทยฐานะ

เงินประจ าต าแหน่ง

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา

องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่

เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง

นายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่

ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก

องค์การบริหารส่วนต าบล

เบ้ียยังชีพคนพิการ 2,976,000

ส ารองจ่าย 776,762

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ

ข้าราชการส่วนท้องถิน่ (กบท.)
543,704

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 200,055

- ค่าบ ารุงสมาคมสันนิบาต

เทศบาลแหง่ประเทศไทย (ส.ท.ท.)
51,289

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 8,714,400

- เงินสมทบระบบหลักประกัน

สุขภาพ
101,000

เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า 38,748

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

- เงินช่วยเหลือเพ่ือบรรเทาความ

เดือดร้อนของประชาชน
4,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรมและการ

โยธา

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ

และชุมชน

แผนงานสังคม

สงเคราะห์

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงาน

บริหารงานทั่วไป
รวม

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

เงินช่วยพิเศษ 40,000

งบกลาง งบกลาง



หน้า : 2/13

10,000 26,000 37,400

16,800 280,000 296,800

154,800 196,800

30,000 30,000

200,000 388,600 595,200

21,000 21,000

40,000 80,000

50,000 50,000

35,000 35,000

230,000

20,000 20,000

30,000

57,000

40,000

35,000

40,000

20,000 20,000

100,000 100,000

60,000 60,000

5,000 5,000
- โครงการป้องกันและแก้ไข

ปัญหาหมอกวันและไฟป่า

- โครงการจัดงานสักการะเจ้าพ่อ

พญาลือต าบลบ้านสา
40,000

- โครงการป้องกันและแก้ไข

ปัญหายาเสพติดในต าบลบ้านสา

- โครงการบริหารจัดการศูนย์

จัดการวัสดุไม่ใช้แล้วแบบมีส่วน

ร่วมเทศบาลต าบลบ้านสา

- โครงการจัดงานเทศกาล

ท่องเที่ยวดอยฟ้างามต าบลบ้านสา
30,000

- โครงการจัดงานวันเด็กแหง่ชาติ 35,000

- โครงการจัดงานประเพณี

สงกรานต์ต าบลบ้านสา
40,000

- โครงการจัดกิจกรรมใหก้ับ

สมาชิกผู้สูงอายุต าบลบ้านสา

- โครงการค่ายสัมพันธ์สานใจพ่ี

น้อง

- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป

ราชการในราชอาณาจักรและ

นอกราชอาณาจักร

40,000

รายจ่ายเกีย่วกับการรับรองและ

พิธีการ

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 6,600

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏิบัติ

ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

หมวดอ่ืนๆ

- โครงการ รักน้ า รักป่า รักษา

แผ่นดิน

- โครงการจัดการแข่งขันกีฬาขุน

สาเกมส์ คร้ังที่ 20
230,000

- โครงการจัดงานประเพณีลอย

กระทงต าบลบ้านสา
57,000

- โครงการชุมชนปลอดขยะ

อันตราย

42,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอก

เวลาราชการ

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 1,400

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอัน

เป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิน่

ค่าเช่าบ้าน

แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรมและการ

โยธา

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ

และชุมชน

แผนงานสังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงาน

บริหารงานทั่วไป
รวม

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย



แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรมและการ

โยธา

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ

และชุมชน

แผนงานสังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงาน

บริหารงานทั่วไป
รวม

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

150,000

33,000

20,000 20,000

5,000 5,000

12,000

12,000

45,000 45,000

20,000 20,000

50,000

30,000 30,000

35,000

24,000

10,000 10,000

20,000 20,000

10,000 10,000
- โครงการส่งเสริมด้านเศรษฐกิจ

พอเพียงต าบลบ้านสา

- โครงการส่งเสริมการปลูกผัก

กางมุ้ง หมู่ที่ 9 บ้านแป้นโป่งชัย 

ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

- โครงการส่งเสริมการใช้ปุ๋ยหมัก

อินทรีย์จากขยะเปียกในชุมชน

- โครงการศึกษาเพ่ือต่อต้านการ

ใช้ยาเสพติดในเด็กนักเรียน 

(โครงการ D.A.R.E)

24,000

- โครงการลานวัฒนธรรมต าบล

บ้านสา
35,000

- โครงการพัฒนาศักยภาพผู้น า

ด้านการเกษตรตามแนวทาง

เศรษฐกิจพอเพียง

- โครงการฝึกอบรมและศึกษาดู

งานเพ่ือพัฒนาศักยภาพของศูนย์

พัฒนาเด็กเล็ก

50,000

- โครงการฝึกอบรมเพ่ิมศักยภาพ

ด้านการป้องกันและบรรเทาสา

ธารณภัย

- โครงการฝึกอบรมทบทวน

อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

 (อปพร.)

- โครงการฝึกอบรมการจัดท า

และพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

12,000

- โครงการฝึกอบรมการจัดท า

แผนพัฒนาการศึกษาศูนย์พัฒนา

เด็กเล็ก

12,000

- โครงการฝึกซ้อมแผนในพ้ืนที่

เส่ียงอุทกภัย วาตภัย และดิน

โคลนถล่ม

- โครงการป้องกันและลด

อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล

ส าคัญ

- โครงการป้องกันและควบคุม

โรคพิษสุนัขบ้า
33,000

- โครงการป้องกันและควบคุม

โรคไข้เลือดออก
150,000

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน

หน้า : 3/13



แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรมและการ

โยธา

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ

และชุมชน

แผนงานสังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงาน

บริหารงานทั่วไป
รวม

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

20,000 20,000

20,000 20,000

30,000 30,000

451,010

30,000

120,000 120,000

5,000 5,000

15,000 15,000

400,000 400,000

6,000 6,000

5,000 5,000

440,000 440,000

50,000 50,000

5,000 5,000

50,000 50,000

60,000 680,000 755,000ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 15,000

ค่าเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร

ค่าใช้จ่ายในการอบรมเพ่ิม

ประสิทธิภาพเกีย่วกับ

พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร 

พ.ศ.2540

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ัง

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป

ราชการในราชอาณาจักรและ

นอกราชอาณาจักร

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเทศบาล

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมด้าน

คุณธรรมจริยธรรม

ค่าใช้จ่ายโครงการศึกษาดูงาน

นอกสถานที่

ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาเพ่ือ

เพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน

- โครงการอบรมเพ่ิมความรู้ด้าน

การป้องกันและปราบปราม

การค้ามนุษย์

- โครงการเสริมสร้างจิตส านึก

และความตระหนักในการ

ประหยัดพลังงานและการจัดการ

ทรัพยากรธรรมชาติและ

ส่ิงแวดล้อม

- โครงการสืบสานประเพณีวัน

เข้าพรรษา
30,000

- โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายใน

การบริหารสถานศึกษา
451,010

- โครงการสนับสนุนการด าเนิน

ภารกิจของศูนย์บริการและ

ถ่ายทอดเทคโนโลยีประจ าต าบล

บ้านสา

- โครงการส่งเสริมอาชีพจักสาน 

หมู่ที่ 9 บ้านแป้นโป่งชัย ต าบล

บ้านสา อ าเภอแจ้หม่ จังหวัดล าปาง

- โครงการส่งเสริมอาชีพการท า

ปลาส้มและแหนมปลาส้ม หมู่ที่ 2

 บ้านสบหก ต าบลบ้านสา อ าเภอ

แจ้หม่ จังหวัดล าปาง

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน

หน้า : 4/13



แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรมและการ

โยธา

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ

และชุมชน

แผนงานสังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงาน

บริหารงานทั่วไป
รวม

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

30,000 30,000

80,000 80,000

30,000 210,000 250,000

40,000 150,000 190,000

450,000 450,000

40,000 40,000

35,000 65,000

35,000 35,000

651,040

100,000 100,000

40,000 20,000 100,000 160,000

3,000 3,000

10,000 180,000 220,000

76,272 76,272

800,000 800,000

20,000 20,000

15,000 15,000

19,300 19,300

3,860 15,440 23,160

4,170 1,390 5,560

12,900 12,900

57,800 57,800

7,900 7,900

12,900 12,900

10,200 3,400 13,600

4,300

90,000 90,000
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน

ประมวลผล แบบที่ 2

- เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อม

ติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Inl Tank 

Printer)

4,300

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ตู้เอกสารแบบบานเล่ือนกระจก

ตู้เก็บเอกสารแบบรางเล่ือน

3,860

เก้าอ้ีท างาน ระดับปฏิบัติงาน-

ช านาญงาน

เก้าอ้ีท างาน ระดับปฏิบัติการ - 

ช านาญการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เก้าอ้ีท างาน ระดับปฏิบัติการ-

ช านาญการ

ตู้เก็บเอกสารแบบบานเล่ือนกระจก

ตู้เหล็กแบบ 4 ล้ินชัก

โต๊ะท างาน ระดับปฏิบัติงาน-

ช านาญงาน

ค่าบริการโทรศัพท์

ค่าไฟฟ้าค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม

ค่าบริการไปรษณีย์

วัสดุส านักงาน 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุก่อสร้าง

วัสดุการเกษตร

ค่าอาหารเสริม (นม) 651,040

30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

ค่าวัสดุ

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย

วัสดุคอมพิวเตอร์

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง

งบด าเนินงาน

หน้า : 5/13



แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรมและการ

โยธา

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ

และชุมชน

แผนงานสังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงาน

บริหารงานทั่วไป
รวม

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

2,600 2,600

20,000 20,000

4,300 4,300

18,000 18,000

15,000 15,000

77,400 77,400

23,100 23,100

38,000 38,000

957,000 957,000

160,000 160,000

104,000 104,000

450,000

89,000 89,000

- โครงการก่อสร้างฌาปนสถาน 

(เมรุ) หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ต าบล

บ้านสา อ าเภอแจ้หม่ จังหวัดล าปาง

450,000

- โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทาง

คอนกรีตเสริมเหล็ก (จากซุ้ม

ประตูเข้าหมู่บ้าน - ศูนย์ฮอม

พญา) หมู่ที่ 2 บ้านสบหก ต าบล

บ้านสา อ าเภอแจ้หม่ จังหวัดล าปาง

ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

- โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทาง

คอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน 

1035 - บ้านนายมงคล วรรณา

รักษ์) หมู่ที่ 1 บ้านแป้น ต าบล

บ้านสา อ าเภอแจ้หม่ จังหวัดล าปาง

- โครงการก่อสร้างดาดล าเหมือง

คอนกรีต (จากล าหว้ยหก - ล า

หว้ยตอง) หมู่ที่ 2 บ้านสบหก 

ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

รถบรรทุก (ดีเซล)

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

เคร่ืองย่อยกิง่ไม้

เคร่ืองเป่าใบไม้

ครุภัณฑ์การเกษตร

โคมไฟฟ้า

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เคร่ืองส ารองไฟ ขนาด 800 AV

เคร่ืองสแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บ

เอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1

เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อม

ติดต้ังถังหมึกพิมพ์

เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด

 LED สีแบบ Network

เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด

 LED ขาวด า (18 หน้า/นาท)ี

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

หน้า : 6/13



แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรมและการ

โยธา

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ

และชุมชน

แผนงานสังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงาน

บริหารงานทั่วไป
รวม

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

129,000 129,000

83,000 83,000

349,000 349,000

239,000 239,000

283,000 283,000

500,000 500,000

72,000 72,000

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก (จากบ้านนายผดุงศักด์ิ

 ปู่ย่า - บ้านนางล าดวน หน้างาม)

 หมู่ที่ 6 บ้านแป้นใต้ ต าบลบ้าน

สา อ าเภอแจ้หม่ จังหวัดล าปาง

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก (จากสามแยกบ้าน

นายสุรชัย เป็นต้น - บ้านนายดอน

 สืบจิตต์) หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคี

เหนือ ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก (จากสวนนายอินทูล 

อินทะปัญโญ - สวนนายอินจันทร์

 หน้านวล) หมู่ที่ 1 บ้านแป้น 

ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก (จากบ้านนายนวล 

งามสม - บริเวณฌาปนสถาน หมู่

ที่ 5) หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ต าบล

บ้านสา อ าเภอแจ้หม่ จังหวัดล าปาง

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก (จากบ้านนางสบาย 

งามสม - บ้านนายช านาญ มีตา) 

หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะเหนือ ต าบล

บ้านสา อ าเภอแจ้หม่ จังหวัดล าปาง

ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก (จากบ้านนายชัยพร 

ไชยวงค์ - บ้านนายตา อินต๊ะป้อง)

 หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ 

ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก (จากบ้านนายสุนทร 

หมายหม้ัน - บ้านนายสุวิทย์ กล่ิน

ฟุ้ง) หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะเหนือ 

ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

งบลงทุน

หน้า : 7/13



แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรมและการ

โยธา

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ

และชุมชน

แผนงานสังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงาน

บริหารงานทั่วไป
รวม

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

846,000 846,000

135,000 135,000

427,000 427,000

288,000 288,000

161,000 161,000

197,000 197,000

146,000 146,000

- โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า

พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก (จาก

บ้านนางบัวค า ตามเดช - บ้าน

นายสนอง ไวสติ) หมู่ที่ 4 บ้านสา

 ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

- โครงการก่อสร้างพนังป้องกัน

ตล่ิงบริเวณส านักงานเทศบาล

ต าบลบ้านสา หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี

 ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

- โครงการก่อสร้างฝาปิดตะแกรง

เหล็กรางระบายน้ า (จากบ้านนาย

สมศักด์ิ ขยันดี - บ้านนายบริหาร

 วันตัน) หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะเหนือ

 ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็กเข้าสู่พ้ืนที่ท า

การเกษตร หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคี

เหนือ ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

- โครงการก่อสร้างฝาปิดตะแกรง

เหล็กรางระบายน้ า (จากบ้านนาย

บุญมี จันทร์ยอด - หน้าบ้านนาย

ผัด บุญเต่ียม) หมู่ที่ 6 บ้านแป้น

ใต้ ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

- โครงการก่อสร้างฝาปิดตะแกรง

เหล็กรางระบายน้ า (จากบ้านนาย

คลอง อุดจอม - บ้านนายอ่ินค า 

ปราณีต) หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะ

เหนือ ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต

เสริมเหล็กเข้าสู่พ้ืนที่ท า

การเกษตร หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี 

ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

งบลงทุน

หน้า : 8/13



แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรมและการ

โยธา

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ

และชุมชน

แผนงานสังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงาน

บริหารงานทั่วไป
รวม

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

357,000 357,000

431,000 431,000

660,000 660,000

187,000 187,000

655,000

150,000

595,000 595,000

111,000 111,000

- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก (จากทางหลวง

หมายเลข 1035 - บริเวณฌาปน

สถาน หมู่ที่ 5) หมู่ที่ 5 บ้าน

สามัคคี ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่

 จังหวัดล าปาง

- โครงการต่อเติมอาคาร

อเนกประสงค์ประจ าหมู่บ้าน หมู่ที่

 1 บ้านแป้น ต าบลบ้านสา อ าเภอ

แจ้หม่ จังหวัดล าปาง

- โครงการก่อสร้างหอ้งน้ าศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลบ้าน

สา หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ต าบล

บ้านสา อ าเภอแจ้หม่ จังหวัดล าปาง

150,000

- โครงการก่อสร้างศาลาพร้อม

หอ้งน้ าบริเวณฌาปนสถาน หมู่ที่ 

2 บ้านสบหก ต าบลบ้านสา 

อ าเภอแจ้หม่ จังหวัดล าปาง

655,000

- โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ

บริเวณส านักงานเทศบาลต าบล

บ้านสา หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี 

ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

- โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า

พร้อมฝาผิดตะแกรงเหล็ก (จาก

บ้านนายยุทธ หน้างาม - สวน

นายศรีจันทร์ ปู่ย่า) หมู่ที่ 6 บ้าน

แป้นใต้ ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้

หม่ จังหวัดล าปาง

- โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า

พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก (จาก

บ้านนายจักรินทร์ กล่ินฟุ้ง - บ้าน

นายอรุณ ชัยนิพันธ์) หมู่ที่ 4 

บ้านสา ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่

 จังหวัดล าปาง

- โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า

พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก (จาก

บ้านนางผัด ท าทาน - บ้านนาย

รังสรรค์ ค าอ้าย) หมู่ที่ 4 บ้านสา 

ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง

งบลงทุน

หน้า : 9/13



แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรมและการ

โยธา

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ

และชุมชน

แผนงานสังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงาน

บริหารงานทั่วไป
รวม

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

765,000 765,000

531,000 531,000

384,000 384,000

506,000 506,000

756,000 756,000

138,000 138,000

147,000 147,000

- โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง 

(จากไร่นางศรีลัย เอ้ือแท้ - ไร่

นายหย่วน การักษ์) หมู่ที่ 5 บ้าน

สามัคคี ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่

 จังหวัดล าปาง

- โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง 

(จากไร่นางประนอม มาจม - ไร่

นายบุญยง การขยัน) หมู่ที่ 5 

บ้านสามัคคี ต าบลบ้านสา อ าเภอ

แจ้หม่ จังหวัดล าปาง

- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก (รอบวัดสาแพะ

พนาราม) หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ 

ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก (จากบ้านนายน้อย 

เมฆอุตส่าห ์- บ้านนายเจริญ ต้ัง

ตัวดี) หมู่ที่ 9 บ้านแป้นโป่งชัย 

ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก (จากบ้านนายธงชัย 

เป็นคุณ - สวนนายเกษม หน้า

งาม) หมู่ที่ 8 บ้านแป้นพัฒนา 

ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก (จากบ้านนายเจริญ 

หน้างาม - บ้านนายสอน นา

ละออง) หมู่ที่ 9 บ้านแป้นโป่งชัย 

ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก (จากบ้านนางถนอมศรี

 บุญช่วย - บริเวณฌาปนสถาน 

หมู่ที่ 8) หมู่ที่ 8 บ้านแป้นพัฒนา

 ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง

งบลงทุน

หน้า : 10/13



แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรมและการ

โยธา

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ

และชุมชน

แผนงานสังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงาน

บริหารงานทั่วไป
รวม

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

143,000 143,000

998,000 998,000

100,000 100,000

160,000 160,000

200,000

100,000

80,000

193,000 193,000

141,791 141,791

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

สาขาแจ้หม่ ในโครงการขยาย

เขตระบบจ าหน่ายและไฟฟ้า

สาธารณะ หมู่ที่ 2 บ้านสบหก 

ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

- อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 

หมู่ที่ 10 ในโครงการปรับปรุง

ระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 

บ้านสามัคคีเหนือ ต าบลบ้านสา 

อ าเภอแจ้หม่ จังหวัดล าปาง

200,000

- อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 

หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ในโครงการ

จัดงานประเพณีลอยกระทงต าบล

บ้านสา

100,000

- อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 

หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ต าบลบ้านสา 

ในโครงการป้องกันและแก้ไข

ปัญหาหมอกควันและไฟป่า

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

- อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 

หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ต าบลบ้านสา 

ส าหรับการด าเนินงานตาม

แนวทางโครงการพระราชด าริ

ด้านสาธารณสุข

- อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 

หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ในโครงการ

จัดงานประเพณีสงกรานต์ต าบล

บ้านสา

80,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินช่วยเหลือเกษตรกรในการรับ

ซ้ือผลผลิตทางการเกษตร

งบรายจ่ายอ่ืน รายจ่ายอ่ืน

รายจ่ายอ่ืน

- โครงการปรับปรุงรางระบายน้ า

และฝาปิดตะแกรงเหล็ก (จาก

หน้าโรงเรียนบ้านสาแพะ - หน้า

วัดสาแพะพนาราม) หมู่ที่ 3  

บ้านสาแพะ ต าบลบ้านสา  อ าเภอ

แจ้หม่  จังหวัดล าปาง

- โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง

เพ่ือขนส่งสินค้าการเกษตร (ด้าน

ทิศตะวันตกแม่น้ าวัง) หมู่ที่ 2 

บ้านสบหก ต าบลบ้านสา อ าเภอ

แจ้หม่ จังหวัดล าปาง

ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง

งบลงทุน

หน้า : 11/13



แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรมและการ

โยธา

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ

และชุมชน

แผนงานสังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงาน

บริหารงานทั่วไป
รวม

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

23,080 23,080

48,966 48,966

200,119 200,119

84,337 84,337

41,048 41,048

534,111 534,111

44,476 44,476

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

สาขาแจ้หม่ ในโครงการขยาย

เขตระบบจ าหน่ายและไฟฟ้า

สาธารณะ หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี 

ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

สาขาแจ้หม่ ในโครงการขยาย

เขตระบบจ าหน่ายและไฟฟ้า

สาธารณะ หมู่ที่ 8 บ้านแป้น

พัฒนา ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่

 จังหวัดล าปาง

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

สาขาแจ้หม่ ในโครงการขยาย

เขตระบบจ าหน่ายและไฟฟ้า

สาธารณะ หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะ

เหนือ ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

สาขาแจ้หม่ ในโครงการขยาย

เขตระบบจ าหน่ายและไฟฟ้า

สาธารณะ หมู่ที่ 4 (จุดที่ 1) บ้าน

สา ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

สาขาแจ้หม่ ในโครงการขยาย

เขตระบบจ าหน่ายและไฟฟ้า

สาธารณะ หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ 

ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

สาขาแจ้หม่ ในโครงการขยาย

เขตระบบจ าหน่ายและไฟฟ้า

สาธารณะ หมู่ที่ 4 (จุดที่ 2) บ้าน

สา ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

- อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

สาขาแจ้หม่ ในโครงการขยาย

เขตระบบจ าหน่ายและไฟฟ้า

สาธารณะ หมู่ที่ 6 บ้านแป้นใต้ 

ต าบลบ้านสา อ าเภอแจ้หม่ 

จังหวัดล าปาง

หน้า : 12/13



แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรมและการ

โยธา

แผนงานการศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้าง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงานเคหะ

และชุมชน

แผนงานสังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

แผนงาน

บริหารงานทั่วไป
รวม

แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

30,000

10,000 10,000

70,000

380,000

428,000

67,740

184,000

53,052

628,000 1,498,000 785,000 12,783,058 549,140 987,540 14,711,062 52,000,000รวม 13,505,958 1,777,000 389,600 4,385,642

- อุดหนุนโรงเรียนบ้านสาแพะใน

โครงการติดต้ังตาข่ายและก่อผนัง

อาคารอเนกประสงค์

53,052

- อุดหนุนโรงเรียนบ้านสาแพะใน

โครงการจัดหาอาหารกลางวัน

ใหก้ับนักเรียน

184,000

- อุดหนุนโรงเรียนบ้านแป้นใน

โครงการปรับปรุงพ้ืนที่รอบสนาม

กีฬาวอลเลย์บอล

67,740

- อุดหนุนโรงเรียนบ้านแป้นใน

โครงการจัดหาอาหารกลางวัน

ใหก้ับนักเรียน

- อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอ

แจ้หม่ ในโครงการจัดงาน

ประเพณีบวงสรวงสักการะเจ้าพ่อ

พญาค าลือ

30,000

428,000

- อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านสา

ในโครงการจัดหาอาหารกลางวัน

ใหก้ับนักเรียน

380,000

- อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านสา

ในโครงการก่อสร้างถนน

คอนกรีตเสริมเหล็ก

70,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

- อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอ

แจ้หม่ ในโครงการจัดงานร่ืนเริง

ฤดูหนาวและของดีนครล าปาง 

ประจ าปี 2562

หน้า : 13/13
















































































	62-01
	62-02
	62-03
	62-04
	62-05
	62-06
	62-07
	62-08
	62-09
	62-10
	62-11
	62-12
	62-13
	62-14
	62-15
	62-16

